
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROPAŽU NOVADA  
SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS 
ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA  
2024. – 2028.GADAM 



2 

 

SATURS 
 

Ievads 3 

Sporta un aktīvās atpūtas jomu ietekmējošie plānošanas dokumenti un normatīvie akti 5 

1.1. Plānošanas ietvars nacionālā līmenī 6 

1.2. Plānošanas ietvars vietējā līmenī 11 

Esošā situācija 16 

2.1. Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldība un sadarbība 17 

2.2. Sporta un aktīvās atpūtas finansēšana 22 

2.3. Sporta infrastruktūra 26 

2.3.1. Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pārvaldībā esošā sporta infrastruktūra, tās 
tehniskā stāvokļa novērtējums un noslodze  27 

2.3.2. Sporta iestāžu pārvaldībā esošā sporta infrastruktūra, tās tehniskā stāvokļa 
novērtējums  un noslodze 31 

2.4. Aktīvās atpūtas infrastruktūra 36 

2.4.1. Sporta iestāžu pārvaldībā esošie brīvpieejas laukumi un to tehniskā stāvokļa 
novērtējums 37 

2.4.2. Pārējā brīvpieejas infrastruktūra 41 

2.5. Bērnu un jauniešu sports 44 

2.6. Augstu sasniegumu sports 47 

2.7. Sports un aktīvā atpūta visiem 50 

2.7.1. Neformālās izglītības programmas - aktivitātes jauniešiem un pieaugušajiem 50 

2.7.2. Pasākumi iedzīvotājiem 51 

2.7.3. Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 53 

2.7.4. Tautas un amatieru sports 53 

2.7.5. Parasports un pielāgotais sports 54 

2.8. Sporta klubi/biedrības, aktīvās atpūtas organizācijas 55 

3. SVID analīze 57 

Stratēģiskā daļa 60 

4.1. Sporta un aktīvās atpūtas nozares vīzija, mērķis un prioritātes 61 

4.2. Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldības modelis 62 

4.3. Rīcības plāns 65 

4.4. Rīcības plāna īstenošanas uzraudzība 88 

 

Pielikums Nr. 1 Iespējas sportot vasarā un ziemā 90 

Pielikums Nr. 2 Ropažu novada sporta pasākumu kalendārs 2023.gadam 93 

Pielikums Nr. 3 Attīstības programmas un Stratēģijas sasaiste 97 

 



3 

 

 

 

IEVADS  
 

 



 

4 

 

Lai nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu sporta nozares attīstību, izstrādāts vidēja termiņa 
politikas plānošanas dokuments - Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 
2024. – 2028.gadam (turpmāk – Stratēģija). Stratēģija ir pirmais nozares dokuments Ropažu 
novadā (turpmāk – Pašvaldība) pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas. 

Stratēģija nosaka sporta politikas pamatprincipus, mērķus, vidēja termiņa prioritātes, rīcības 
virzienus un pasākumu kopumu nākamajiem pieciem gadiem Pašvaldības sporta un aktīvās 
atpūtas īstenošanai, pamatojoties uz pašreizējās situācijas analīzi, pieejamo resursu un nozares 
novērtējumu, kā arī balstoties uz spēkā esošo teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
stratēģiskajiem uzstādījumiem. 

 

Stratēģijas izstrādes uzdevumi:  

 Stratēģijas izstrādi veikt, ņemot vērā tās tiesisko pamatojumu. 

 Stratēģijas izstrādi veikt, ņemot vērā saistošos normatīvos aktus un nacionālā līmeņa, 
reģionālā līmeņa attīstības plānošanas un nozaru plānošanas, kā arī vietējās 
pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus. 

 Situācijas analīzē raksturot novadā pieejamos sporta un veselīga dzīves veida 
vecināšanas resursus, to attīstības iespējas, iedzīvotāju, t.sk. sabiedriskā sektora  
iesaisti un līdzdalību novada sporta un aktīvās atpūtas organizēšanā, pašvaldības 
atbalstu amatieru un profesionālās ievirzes  sporta veicināšanai, sportisko 
aktivitāšu un aktīvās atpūtas piedāvājumu novadā,  sadarbību starpnovadu 
nacionālā un  starptautiskā līmeņa aktivitātēs - SVID analīzi.  

 Stratēģiskā daļā definēt vidējā termiņa mērķus, uzdevumus, prioritātes sasaistē ar  
izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un citiem novada attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī sadarbībā ar  attiecīgo jomu izstrādes  darba grupām. 

 Stratēģijas īstenošanas aktivitāšu izpildei un uzraudzībai definēt sporta un aktīvās 
atpūtas politikas jomu vidējā termiņa attīstības virzienus, rīcību kopumu, finanšu 
resursus un  atbildīgos izpildītājus to īstenošanai. 

 Definēt darbības rezultatīvos rādītājus, nodrošinot politikas plānošanas dokumentos 
izvirzīto mērķu sasniegšanas pakāpes mērīšanu, attēlojot plānotās darbības efektivitāti 
- iznākumu  atbilstību sākotnēji izvirzītajiem mērķiem un rezultātiem.          

 

Stratēģijas izstrādes ietvaros organizēta Pašvaldības iedzīvotāju aptauja (no 2023. gada 11. 
decembra līdz 22. decembrim)  piedaloties 220 respondentiem. Aptaujā iegūtie rezultāti izmantoti 
apkopotā veidā un ietverti Stratēģijā integrētā veidā. 

Stratēģijas izstrādē izmantota Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2028. 
gadam, Attīstības programma 2022.-2028. gadam, Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2021. - 
2027. gadam, Stopiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija  2012. – 2030. gadam, esošās 
situācijas raksturojums, stratēģiskie uzstādījumi, sabiedrības iesaistes rezultāti. 

Stratēģijā ietverto kartoshēmu autors ir SIA “Reģionālie projekti”.  

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

I   

SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS JOMU 
IETEKMĒJOŠIE PLĀNOŠANAS DOKUMENTI UN 
NORMATĪVIE AKTI 
 



 

6 

 

1.1. PLĀNOŠANAS IETVARS NACIONĀLĀ LĪMENĪ 

Latvija 20301 

Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam telpiskās attīstības perspektīvā skatīta 
pakalpojumu pieejamības attīstība apdzīvotajās vietās – attīstības centros, un pilsētu un lauku 
sadarbības sekmēšana.  

Novada nozīmes attīstības centriem (Ulbroka, Upesciems, Vangaži, Ropaži, Garkalne2) jāsniedz 
pakalpojumi apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. Pilsētu un lauku mijiedarbība un sadarbība sniedz 
iedzīvotājiem plašākas iespējas un dažādo kvalitatīvas vides pieejamību neatkarīgi no dzīves 
vietas. 

Būtiski ir nodrošināt pakalpojumu pieejamību un sasniedzamību lauku iedzīvotājiem, kā arī 
rekreācijas un dzīvošanas iespējas pilsētas iedzīvotājiem. Turpmākai novadu nozīmes attīstības 
centru (mazpilsētu, lielo ciemu) sekmīgai attīstībai nepieciešams nodrošināt visa veida 
infrastruktūras attīstību un tās kvalitātes uzlabošanu, pamata (izglītības, veselības, sociālo u.c.) 
pakalpojumu un kvalitatīvu mājokļu pieejamību, kultūras un brīvā laika pavadīšanas iespējas, kā 
arī uzņēmējdarbības aktivitāti, radot darba iespējas iedzīvotājiem, tostarp attīstības centram 
piegulošajās lauku teritorijās. 

Prioritātes “Ilgtermiņa ieguldījumi cilvēkkapitālā” prioritārais ilgtermiņa rīcības virziens “Veselības 
un sociālo pakalpojumu kvalitāte un pieejamība” norāda uz nepieciešamību laikus ieguldīt 
veselīga dzīvesveida veicināšanā visās paaudzēs. 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam3 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam ir galvenais vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokuments Latvijā un Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam 
(Latvija 2030) rīcības plāns, kam ir jākalpo par valsts attīstības ceļa karti vidējam termiņam.  

Latvijas Nacionālā attīstības plānā 2021.–2027. gadam kā viena no sešām prioritātēm ir izvirzīta 
"Kultūra un sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei" ar mērķi "Ikvienam pieejams dinamisks kultūras 
un sporta pakalpojumu klāsts, kas ļauj attīstīt talantus un veidot spēcīgu Latvijas tēlu pasaulē", 
paredzot divus rīcības virzienus, kur pirmais rīcības virziens – "Cilvēku līdzdalība kultūras un 
sporta aktivitātēs" ar rīcības mērķi "Kultūras un fizisko aktivitāšu pieejamība visiem, paaugstinot 
Latvijas sabiedrības dzīves kvalitāti" un otrs rīcības virziens ir "Kultūras un sporta devums 
ilgtspējīgai sabiedrībai" ar rīcības mērķi "Kultūra un sports veicina Latvijas ekonomikas un sociālo 
izaugsmi, veidojot radošu un ilgtspējīgu Latvijas sabiedrību". 

Prioritātes īstenošanai būtiska ir cilvēku iesaiste kultūras un sporta aktivitātēs (iedzīvotāju vēlme 
un iespējas iesaistīties kultūras un sportiskās aktivitātēs, īstenot savu radošo potenciālu, attīstīt 
talantus un izkopt identitāti neformālās izglītības4, kultūras un brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs) 
un kultūras un sporta devums sabiedrībai (mākslinieciski daudzveidīga un augstvērtīga kultūras 
un sporta pasākumu piedāvājuma radīšana, kas rosina iedzīvotājus tos apmeklēt, lai intelektuāli 
un emocionāli bagātinātos un atpūstos). 

Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.–2027. gadam5 

Izglītības attīstības pamatnostādņu 2021.–2027. gadam virsmērķis ir nodrošināt kvalitatīvas 
izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem, lai veicinātu viņu potenciāla attīstību un 

 
1 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam 
2 Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022 - 2038 
3 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam 
4 neformālā izglītība — ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un pieprasījumam atbilstoša izglītojoša darbība (Izglītības 
likums) 
5 Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.–2027. gadam 

https://www.mk.gov.lv/lv/latvijas-ilgtspejigas-attistibas-strategija
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26170
https://www.mk.gov.lv/lv/latvijas-nacionalais-attistibas-plans
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-20212027-gadam


 

7 

 

īstenošanu visa mūža garumā un lai veidotu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt pastāvīgās 
pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā. 

Viens no Izglītības attīstības pamatnostādņu kontekstā būtiskiem sporta politikas virzieniem, kas 
ietverts Sporta politikas pamatnostādnēs 2021.‒2027. gadam, ir bērnu un jauniešu sports. 
Jaunatnes sporta izglītībā galvenais jautājums ir atbalsts profesionālās ievirzes sporta attīstībai, 
sporta talantu ievērošana un attīstība, piedāvājot efektīvu profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu finansēšanas modeli un programmu īstenošanas kvalitātes pilnveides iespējas, 
pārdomātu sportistu sagatavošanas sistēmu (pēc profesionālās ievirzes sporta izglītības ) u. c. 

Sporta politikas pamatnostādnes 2022 - 20276 

Sporta politikas pamatnostādnes 2022 - 2027 ir vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments, 
kas nosaka Latvijas sporta politiku turpmākajiem sešiem gadiem. Pamatnostādnes izstrādātas, 
lai, veicot nepieciešamās reformas, turpinātu iepriekšējos gados īstenoto sporta politiku, 
nodrošinātu sporta nozarē iepriekšējos gados veikto ieguldījumu pēctecību, kā arī aktualizētu 
jaunus izaicinājumus. Pamatnostādnes nosaka sporta politikas misiju, vīziju, vadmotīvu, mērķi, 
rīcības virzienus un uzdevumus, lai nodrošinātu NAP2027 noteikto mērķu sasniegšanu. 

Pamatnostādnēs ir ietverti sporta politikas pamatprincipi, misija, vīzija, vadmotīvs, mērķi, 
apakšmērķi, politikas rezultāti un to rezultatīvie rādītāji, rīcības virzieni un pakārtotie uzdevumi 
sporta politikas mērķu sasniegšanai un problēmu risināšanai.  

Pamatnostādņu izstrādes mērķis ir veicināt iedzīvotāju regulāru iesaisti fiziskās aktivitātēs, 
attīstīt talantus un radīt priekšnoteikumus izcilu rezultātu sasniegšanai sportā. Mērķa 
sasniegšanai noteikti apakšmērķi un rīcības virzieni: 

APAKŠMĒRĶI RĪCĪBAS VIRZIENI 

izveidot uz sistēmisku attīstību vērstu sporta 
nozares finansēšanas pārvaldības un 
administratīvās pārvaldības modeli 

sporta nozares finansēšanas pārvaldības un 
administratīvās pārvaldības modeļa pilnveide 

sekmēt sporta infrastruktūras pieejamību un 
attīstību 

sporta infrastruktūras attīstība 

veicināt visu iedzīvotāju fizisko aktivitāti un 
interesi sportā 

sports aktīvai un veselai sabiedrībai 

radīt konkurētspējīgu vidi augstu sasniegumu 
sporta attīstībai 

sports izcilībai – jaunatnes sporta, talantu un 
augstu sasniegumu sporta attīstība 

 

Sporta politika nosaka 9 mērķgrupas: 

1) bērni un jaunieši; 
2) ikviens iedzīvotājs, kurš nodarbojas ar fiziskajām aktivitātēm; 
3) ikviens iedzīvotājs, kuram ir interese par sporta norisi un tā aktivitātēm; 
4) augstu sasniegumu sportisti; 
5) sporta speciālisti; 
6) izcili bijušie sportisti, treneri, sporta darbinieki; 
7) personas ar invaliditāti, kuras tieši darbojas sporta klubos, pielāgotā sporta federācijās un 

sporta federācijās, kuras sadarbojas sportā ar LPK; 
8) personas, kuras sniedz materiālu atbalstu sporta nozares attīstībai; 
9) brīvprātīgie. 

 

 
6 Sporta politikas pamatnostādnes 2022. – 2027.gadam 

https://likumi.lv/ta/id/332897-par-sporta-politikas-pamatnostadnem-20222027-gadam


 

8 

 

Pamatnostādnēs izdalīti trīs sporta politikas virzieni, kurus caurvij virziens – Parasports un 
pielāgotais sports. 

BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTS TAUTAS SPORTS AUGSTU SASNIEGUMU SPORTS 

nodrošināt iespējas 
ikvienam bērnam un 

jaunietim iesaistīties sporta 
nodarbībās, piemērojot 
fizisko aktivitāšu veidus 
atbilstoši viņa fiziskajai 

sagatavotībai un interesēm 

nodrošināt iespēju ikvienam 
iedzīvotājam iesaistīties 

regulārās fiziskās 
aktivitātēs un veselību 

veicinošos sporta 
pasākumos, kā arī veidot 

iedzīvotāju izpratni par 
fizisko aktivitāšu nozīmi 

veselības saglabāšanā un 
nostiprināšanā 

nodrošināt, lai augsta līmeņa 
sportisti un valsts izlases (tai 

skaitā komandu sporta spēlēs) 
varētu sagatavoties un startēt 
olimpiskajās spēlēs, pasaules 
spēlēs, pasaules un Eiropas 

čempionātos, pasaules līmeņa 
prāta sporta spēlēs (sporta spēļu 

kvalifikācijas turnīros un 
finālsacensībās) 

PARASPORTS UN PIELĀGOTAIS SPORTS 

paredz nodrošināt, lai personas ar invaliditāti varētu nodarboties ar sportu atbilstoši savām 
interesēm un spējām iesaistīties pielāgotās fiziskās aktivitātēs, kā arī nodrošināt atbalstu 

labāko sportistu ar invaliditāti sagatavošanai un dalībai Paralimpiskajās spēlēs, Nedzirdīgo 
spēlēs (Deaflympics), kā arī pasaules un Eiropas čempionātos 

No iepriekšminētajiem sporta politikas virzieniem par prioritāru atzīstama Bērnu un jauniešu 
sporta attīstība. 

Sabiedrības veselības pamatnostādnes 2021.–2027.gadam7 

Sabiedrības veselības pamatnostādņu 2021.–2027.gadam virsmērķis ir uzlabot Latvijas 
iedzīvotāju veselību, pagarinot labā veselībā nodzīvoto mūžu, novēršot priekšlaicīgu mirstību un 
mazinot nevienlīdzību veselības jomā. Pamatnostādnēs paredzēti arī pasākumi fizisko aktivitāšu 
veicināšanas jomā, tādējādi samazinot hronisko neinfekcijas slimību riska faktoru izplatību 
(aptaukošanās, mazkustīgs dzīvesveids u.c.) Latvijas sabiedrībā. 

Sporta likums8  

Galvenais sporta nozari reglamentējošais tiesību akts Latvijā ir Sporta likums, kas nosaka sporta 
organizēšanas un attīstības vispārīgos un tiesiskos pamatus, sporta organizāciju, valsts un 
pašvaldību institūciju savstarpējās attiecības, pamatuzdevumus sporta attīstībā un sporta 
finansēšanas pamatus, kā arī principus, kas ievērojami, iesaistoties starptautiskajā sporta 
kustībā. Tomēr bez Sporta likuma sporta nozarei būtiski jautājumi tiek risināti gan starptautiskos 
tiesību aktos, gan arī citu nozaru politikas plānošanas dokumentos.  

Izglītības likums9 

Izglītības un zinātnes ministrija izstrādā priekšlikumus un noteiktā kārtībā iesniedz pieprasījumu 
valsts budžeta līdzekļu piešķiršanai izglītībai, zinātnei, sportam, valsts valodas attīstībai un 
jaunatnes audzināšanai atbilstoši šā likuma mērķim. 

Likums nosaka, ka, lai īstenotu savas funkcijas izglītības pārvaldes un izglītības kvalitātes 
nodrošināšanas jomā, pašvaldība izveido izglītības pārvaldes iestādi, kura cita starpā atbalsta 
izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta 
sacensībās, kā arī nodrošina bērnu un jauniešu audzināšanas un karjeras izglītības darbu, 
interešu izglītību. 

 
7 Sabiedrības veselības pamatnostādnes 2021.–2027.gadam 
8 Sporta likums 
9 Izglītības likums 

https://likumi.lv/ta/id/332751-sabiedribas-veselibas-pamatnostadnes-2021-2027-gadam
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


 

9 

 

Pašvaldību likums 

Pašvaldību likumā10 pašvaldību autonomās funkcijas citu starpā ir: 

⎯ gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt 
par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 
izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

⎯ gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un 
organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību;  

⎯ veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 
sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 
pasākumu organizēšanai. 

Pašvaldību kompetence sporta jomā noteic, ka pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un 
sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas: 

⎯ noteikt par sportu atbildīgo darbinieku vai institūciju; 
⎯ būvēt un uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar nepieciešamo aprīkojumu; 
⎯ sekmēt sporta organizāciju, tajā skaitā sporta klubu, veidošanos un darbību; 

⎯ atbalstīt sporta speciālistu un citu sporta darbinieku tālākizglītību; 

⎯ finansēt sporta sacensības; 
⎯ finansēt licencētas sporta izglītības programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to 

administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

Pašvaldības finansē licencētas sporta izglītības programmas to padotībā esošajās akreditētajās 
sporta izglītības iestādēs.  

Tūrisma likums11  

Likums definē aktīvo tūrismu  (tūrisma veids, kura mērķis ir aktīvā atpūta un fiziskās aktivitātes 
ceļojuma laikā) un nosaka pašvaldību kompetenci tūrisma jomā – veicināt kultūrizglītojošo darbu 
tūrisma jomā un veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanu. 

Valsts kontroles revīzija – vai pašvaldības veicina iedzīvotāju iesaisti fiziskajās 
aktivitātes?12 

Latvijā pašvaldībām ir lielas iespējas ietekmēt iedzīvotāju iesaisti fiziskajās aktivitātēs, tomēr to 
līdzšinējā rīcība nesasniedz visu vecumu un mērķgrupu iedzīvotājus. Tas secināts Valsts 
kontroles revīzijā, kurā vērtēts, cik efektīvi pašvaldības iesaista iedzīvotājus fiziskajās aktivitātēs. 

Revīzijā tika iekļautas piecas pašvaldības (Balvu novads, Jelgavas valstspilsēta, Olaines novads, 
Saldus novads, Smiltenes novads) un Izglītības un zinātnes ministrija. 

Revīzijas tvērums - Iespējas nodarboties ar fiziskajām aktivitātēm, Fizisko aktivitāšu plānošana 
pašvaldībās, Finansējuma plānošana un izlietojums, Personāls fizisko aktivitāšu pieejamības 
nodrošināšanai, Nevalstisko organizāciju iesaiste fizisko aktivitāšu veicināšanā, Zemas 
iedzīvotāju fiziskās aktivitātes ietekme.  

Galvenie secinājumi: 

⎯ pašvaldībās fiziskajām aktivitātēm pieejamie finanšu resursi lielākoties tiek novirzīti 
bērniem un jauniešiem, iesaistot viņus profesionālās ievirzes vai interešu izglītības 
programmās gan individuālajos, gan komandu sporta veidos; 

 
10 Pašvaldību likums 
11 Tūrisma likums 
12 Vai pašvaldības veicina iedzīvotāju iesaisti fiziskajās aktivitātēs? Publiskošanas datums 01.11.2023. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/50026-turisma-likums
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-pasvaldibas-veicina-iedzivotaju-iesaisti-fiziskajas-aktivitates


 

10 

 

⎯ tautas sports, kas var nodrošināt masveidīgāku un plašāku dažādu mērķgrupu iesaisti, 
pašvaldībās ir atstāts “pabērna lomā”; 

⎯ uzsvars uz bērnu un jauniešu iesaisti profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
programmās, kā arī Latvijā pastāvošā bērnu agrīnā specializācija noteiktos sporta veidos 
liek pašvaldībām ieguldīt būtiskus resursus gan atbilstošā infrastruktūrā, gan kvalificētu 
treneru piesaistē; 

⎯ revīzijā secinātais  liecina arī par fiziskajām aktivitātēm pieejamo naudas resursu 
nevienmērīgu sadalījumu dzimumu griezumā; 

⎯ pašvaldībām ir būtiska loma valsts kopējo mērķu sasniegšanā arī iedzīvotāju fizisko 
aktivitāšu un sporta jomā, taču daudzviet pašvaldības šo savu lomu neapzinās, jo 
pašvaldību attīstības plānošanas dokumentos mērķi ir noteikti vispārīgi un bez sasaistes 
ar valsts kopējiem mērķiem; 

⎯ pašvaldībās trūkst analītiskas uzskaites un ekonomiski pamatotu datu par sniegto fizisko 
aktivitāšu pakalpojumu izmaksām; 

⎯ salīdzinoši mazais vecāku līdzfinansējums un pašvaldību piešķirtās atlaides 
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu apguvei rada maldīgu priekšstatu par 
to, ka profesionālās ievirzes sporta izglītība ir pieejama ikvienam; 

⎯ pašvaldības neapkopo informāciju un neizvērtē nevalstisko organizāciju sniegto 
ieguldījumu pašvaldības noteikto mērķu sasniegšanā un ietekmi uz iedzīvotāju fizisko 
aktivitāti. 

Pamatojoties uz revīzijā konstatēto un secinājumiem, sniegti ieteikumi, kas sekmēs plašāku 
iedzīvotāju iesaisti fiziskajās aktivitātēs, ko raksturo fiziski aktīvo iedzīvotāju īpatsvara 
pieaugums13: 

 noskaidrot iedzīvotāju vajadzības visās mērķgrupās, uzkrāt un analizēt datus par 
iedzīvotāju iesaisti fiziskajās aktivitātēs, noskaidrot iedzīvotāju neiesaistīšanās iemeslus, 
un ņemt vērā iegūto informāciju, organizējot fiziskās aktivitātes – sporta infrastruktūras 
noslodzi plānot atbilstoši visu pašvaldības iedzīvotāju mērķgrupu vajadzībām un izvērtēt 
dzimumu līdztiesības aspektus 

 apzināt dažādu mērķgrupu informācijas saņemšanas paradumus un veidot atbilstošas 
informēšanas un izglītošanas aktivitātes 

 izvērtēt sporta un fiziskajām aktivitātēm piešķirtā finansējuma izlietojuma rezultātus, tajā 
skaitā par dalības fiziskajās aktivitātēs finansiālajiem noteikumiem, kā arī pilnveidot 
sadarbību ar NVO, uzkrāt un analizēt datus par NVO darbības rezultātiem 

 izvērtēt sporta pedagogu/treneru kvalifikācijas atbilstību normatīvo aktu prasībām, izvērtēt 
sporta pedagogu/treneru noslodzi, veikt nepieciešamās organizatoriskās un normatīvās 
izmaiņas fizisko aktivitāšu nodrošināšanā iesaistītā personāla piesaistei 

 izvērtēt dažādu fiskālu un monetāru instrumentu ieviešanu iedzīvotāju masveidīgākai 
iesaistīšanai fiziskajās aktivitātēs 

 

 

 
13 Latvijas iedzīvotāju īpatsvars (%), kas vismaz 1–2 reizes nedēļā nodarbojas ar fiziskām aktivitātēm 2022.gadā ir 65 %, mērķis 2025. 
gadā ir 67 %. 



 

11 

 

1.2. PLĀNOŠANAS IETVARS VIETĒJĀ LĪMENĪ 

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038.gadam14 

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038.gadam ir hierarhiski augstākais 
novada teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikta novada vīzija, ilgtermiņā 
sasniedzamie mērķi, prioritātes, telpiskās attīstības perspektīva.  

Iedzīvotāji un uzņēmumi ir galvenā novada vērtība, savukārt daba veicina atpūtu, kultūru un sportu 
dabā, pie ūdens un mežā, kustību, bērnu veselību, papildus pievienoto vērtību tūrisma 
pakalpojumiem. 

Vīzija akcentē Ropažu novadu kā vietu Pierīgā dzīvošanai, darbam un veselīgai atpūtai un saistībā 
ar sporta un aktīvās atpūtas jomu Stratēģijā atbilstošie ir divi stratēģiskie mērķi (SM) ar tiem 
pakļautajām ilgtermiņa prioritātēm (IP). 

SM1 “ZAĻĀKS NOVADS”  
SM3 “VIEDĀKS UN SOCIĀLI 

ATBILDĪGĀKS NOVADS” 

Mērķa sasniegšanai IP2 “Dabai saudzīga saimniekošana” 
veicinās dabai saudzīgu saimniekošanu, kas attiecas arī uz 
Ropažu novada dabas bagātīgu saudzīgu 
apsaimniekošanu visos līmeņos – sākot ar bioloģiskās 
daudzveidības aizsardzību īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijās līdz pat mežu un ūdeņu ilgtspējīgai 
apsaimniekošanai un “zaļās” un “zilās” infrastruktūras 
attīstību, it īpaši pilsētvidē un ciemos.  

Savukārt IP3 “Attīstīts transporta tīklojums un ilgtspējīga 
mobilitāte” mērķa sasniegšanai veicinās novada iekšējo 
ceļu tīkla attīstību, tostarp gājēju un velosipēdu ceļu tīkla 
attīstību starp tuvu izvietotām apdzīvotām vietām, un 
būtiska pārvietošanās paradumu maiņa. 

Mērķa sasniegšanai IP4 
“Prasmīga, rosīga un vesela 
sabiedrība” paredz izglītības, 
kultūras, sporta, atpūtas, 
veselības aprūpes un sociālo 
pakalpojumu attīstību un 
pieejamības uzlabošanu, 
iedzīvotāju izglītības, prasmju, 
veselības un labklājības 
paaugstināšanu. 

 

Ropažu novada ekonomiskā specializācija Rīgas metropoles un Rīgas reģiona mērogā ir tūrisms, 
sports un atpūta dabā Pierīgā. 

Kā viens no stratēģiskajiem sadarbības virzieniem ar Rīgas metropoles pašvaldībām un Rīgas 
plānošanas reģionu ir Pierīgas zaļo teritoriju sakārtošana atpūtai un sportam, kas paplašina 
iespējas kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku svaigā gaisā, nepalielinot antropogēno slodzi uz dabas 
ekosistēmām. 

Stratēģijā noteikti 6 galvenie telpiskās attīstības perspektīvas struktūras elementi, kam noteiktas 
attīstības vadlīnijas -  apdzīvojuma un pakalpojumu centri, valsts un pašvaldību mežu bagātība, 
ūdeņu bagātība, transporta maģistrāles, lauku dzīvesveida un ekoloģiskās saimniekošanas telpas 
un novada saimnieciskie centri – galvenās loģistikas uzņēmumu un ražotņu koncentrēšanās 
vietas. 

Vadlīnijas apdzīvoto vietu attīstībai noteic, ka jāuzlabo publiskās ārtelpas kvalitāte apdzīvotajās 
vietās: 

 katrā apdzīvotajā vietā ir jāveido vismaz viena publiskās infrastruktūras teritorija, objekts 
(publisks laukums, rotaļlaukums, skvērs, parks, ūdensmala, aktīvās atpūtas teritorija, 
dienas centrs, bibliotēka, informatīvais punkts, sabiedriskā transporta pieturvieta), kas 
simboliski iezīmē apdzīvoto vietu, tās centrālo vietu un kas var būt par pamatu jaunu 
pašvaldības vai privātā sektora pakalpojuma objekta attīstībai 

 
14 Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038.gadam 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26170


 

12 

 

 katrā ciemā jābūt vismaz vienai publiska koplietošanas ārtelpas teritorijai ar atpūtas un 
fizisko aktivitāšu aprīkojumu (vingrošanas un rotaļu iekārtas, trenažieri, komandu sporta 
zonas u.tml.) 

 katrā ciemā jābūt apzinātām publiskās ārtelpas funkcijām, tostarp jāattīsta gājēju 
infrastruktūra – ielas ar gājēju prioritāti, gājēju ceļi, pastaigu maršruti un savienojumi ar 
publiskiem un rekreācijas objektiem, jāplāno īslaicīgas atpūtas vietas ar labiekārtojumu (ik 
pa 50-100m) 

 publiskās ārtelpas teritorijās jāievieš dzeramā ūdens brīvkrāni 

 ciemos ietvertās valsts un pašvaldību mežu teritorijas jāsaglabā, lai izmantotu publiskam 
parkam vai kā neskartu dabas teritoriju 

Savukārt dārzu ciemu, jauno savrupmāju ciemu un lauku ciemu attīstībai jāuzlabo ielu 
infrastruktūra, nodrošinot cietā seguma uzklāšanu vismaz galvenajām ielām un savienojumam ar 
tuvāko valsts ceļu, tostarp attīstot gājēju infrastruktūru. Esošajām mazstāvu un daudzstāvu 
mājām jāveic pagalmu, dārzu, parku, tuvējo mežu, ūdensmalu un citu dabas zonu labiekārtošana, 
tostarp paredzot ilgtspējīgam un veselīgam dzīvesveidam atbilstošu plānojumu un aprīkojumu 
(elektrouzlādes vietas, velo novietnes). 

Stratēģijā iekļautais apdzīvoto vietu iedalījums attīstības un pakalpojumu centros nosaka 
publisko pakalpojumu nodrošinājumu, tostarp veicina valsts un komerciālo pakalpojumu 
attīstību.  

Attēls 1. Attīstības centri Ropažu novadā 

Attīstības centrs ir teritorija, kur ir resursu (t.sk. cilvēkresursu), sociālo un ekonomisko aktivitāšu 
koncentrācija un kas veicina apkārtējās teritorijas attīstību. Attīstības centri pašvaldībā veido 
kopēju pakalpojumu tīklu, kura prioritārais telpiskais izvietojums ir tāds, lai ikvienam novada 



 

13 

 

iedzīvotājam būtu pēc iespējas pieejamāki pakalpojumi, veidojot kvalitatīvu attīstības centru 
saikni. Pašvaldības lielākais izaicinājums ir nodrošināt teritorijā vienmērīgu pakalpojumu 
izvietojumu un attīstības centru izaugsmi, lai radītu pēc iespējas līdzvērtīgus dzīves un darba 
apstākļus ikvienam novadā dzīvojošam.  

Vadlīnijas dabas teritoriju izmantošanai:  

 jāatdzīvina ūdensmalas un jāveicina dabai saudzīgu atpūtas pakalpojumu veidošanos 
Ropažu novadā 

 jāizstrādā vienots Ropažu novada dabas tūrisma taku tīkls un ūdensceļu tīkls 

 dabas teritorijas ir jāizmanto videi draudzīgā veidā veselīga dzīvesveida veicināšanai 
dzīvesvietu tuvumā un tūrisma attīstībai 

 apbūves teritorijās ūdeņu teritoriju tuvumā jāievērtē dzīvesveida pie ūdens svarīgie 
elementi – ūdens peldlīdzekļu izvietošana, ūdens ainavas eksponēšana, ūdensmalu 
pieejamība un publisko zonu labiekārtošana 

 Pierīgas zaļās atpūtas zonas attīstība Ropažu novadā jāveic secīgi un pārdomāti, paralēli 
strādājot pie dažādām vajadzībām 

Vadlīnijas transporta infrastruktūras attīstībai un ilgtspējīgai mobilitātei: 

 Velosipēdu un gājēju infrastruktūra daudzveido pārvietošanās veidus ikdienā, īpaši 
attālumos līdz 5 km, kalpo atpūtai, veselības uzlabošanai un tūrismam. Vēlamā 
perspektīvā velo satiksmes struktūra ietver divu līmeņu gājēju un velosipēdu 
infrastruktūru. 

 velosipēdu un gājēju infrastruktūra ir jābūvē mobilitātes punktos un līdz mobilitātes 
punktam tuvākajai apdzīvotajai vietai 

 jāattīsta tūrisma velo maršruti, nodrošinot norādes, satiksmes organizācijas pasākumus 
posmos, kur velomaršruts pietuvinās vai šķērso valsts un pašvaldības autoceļus, 
informāciju par pakalpojumiem un iespēju robežās uzlabojot ceļu segumu (piemēram, 
meža ceļi u.tml.). 

Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028.gadam15 

Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028.gadam ir vidēja termiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kurā ir noteiktas vidēja termiņa prioritātes, rīcību virzieni un uzdevumi un 
īstermiņa pasākumi (rīcības plāns, investīciju plāns) Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2022.- 2038. gadam izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

Uz sporta un aktīvās atpūtas jomu attiecināmas 3 noteiktās vidēja termiņa prioritātes – VP2 
“Paplašināta publiskā ārtelpa un attīstīta zaļā infrastruktūra”, VP3 “Daudzveidu mobilitāte” un VP5 
“Pakalpojumu pieejamība”. 

Tabula 1. Ar sportu un aktīvo atpūtu saistītie rīcības virzieni, uzdevumi un pasākumi/darbības 

Rīcības virziens Uzdevums  Pasākums 

VP2 PAPLAŠINĀTA PUBLISKĀ ĀRTELPA UN ATTĪSTĪTA ZAĻĀ INFRASTRUKTŪRA 

RV1 Zaļo zonu 
labiekārtošana ap 
dzīvojamām zonām, 
tā radot papildu 

U2 Savienot dzīvojamās 
zonas ar tuvējām dabas 
teritorijām ar gājēju un 
velosipēdu ceļu (taku) tīklu 

 

 
15 Ropažu novada attīstības programma 2022.-2028.gadam 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26173


 

14 

 

Rīcības virziens Uzdevums  Pasākums 

komfortu un veselīgu 
dzīves vidi 

RV2 Zaļā 
infrastruktūra 
Ropažu novada 
aktīvās atpūtas un 
tūrisma iespēju 
paplašināšanai 

U2 Iedzīvināt ūdensmalas, 
labiekārtojot pieejas, 
krastmalas un atpūtas vietas 
pie ūdeņiem ar dabas 
saudzēšanai nepieciešamo 
infrastruktūru 

P1 Pieeju ūdensobjektiem iekārtošana un 
ūdensmalu un ūdensobjektu iekļaušana 
kultūras, sporta un tūrisma apritē 

P2 Ūdenstūrisma maršrutu un saistītās 
infrastruktūras attīstīšana 

 U3 Attīstīt tūrisma maršrutus 
un aktīvās atpūtas zonas 

P1 Aktīvās atpūtas mežā piedāvājuma 
attīstīšana 

P2 Tūrisma attīstība bijušās dzelzceļa līnijas 
Rīga-Ērgļi trasē 

P3 Kultūrvēsturiski nozīmīgu objektu, sakrālā 
mantojuma atjaunošana un attīstīšana 

P4 Ropažu novada tūrisma un atpūtas 
piedāvājuma popularizēšana 

VP3 DAUDZVEIDU MOBILITĀTE 

RV3 Ūdens 
transporta un ūdens 
tūrisma attīstīšana 

U1 Izvērtēt iespējas attīstīt 
ūdens transporta līdzekļu 
izmantošanu Ropažu novada 
ūdenstilpēs 

P1 Ūdenstransporta izmantošanas iespēju 
izpēte 

VP5 PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA 

RV3 Kultūras, sporta 
pakalpojumu un 
aktīvās atpūtas 
piedāvājuma 
veicināšana 

U3 Attīstīt sporta 
infrastruktūru, pilnveidojot 
novada sporta bāzes, sporta 
bāzes pie izglītības iestādēm 
un publiskajā ārtelpā, ietverot 
pielāgotā sporta 
infrastruktūru 

P1 Ropažu novada sporta attīstības plāna 
izstrāde 

P2 Novada mēroga sporta bāžu 
infrastruktūras attīstība 

P3 Sporta infrastruktūras attīstība izglītības 
iestādēs 

P4 Sporta infrastruktūras attīstība publiskajā 
ārtelpā 

P5 Sporta pakalpojumu un pasākumu 
digitālās pieejamības uzlabošana 

U4 Veicināt sabiedrības 
iesaisti fiziskajās aktivitātēs 
un veselības uzturēšanā, 
tostarp veicināt bērnu un 
jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru 
veselību, aktīvu brīvā laika 
izmantošanu, saskarsmi un 
sociālo iekļaušanos 

P1 Novada sporta pārvaldības uzlabošana 

P2 Sporta piedāvājuma daudzveidošana 

P3 Sporta nozares atveseļošanas un 
noturības stiprināšana pandēmiju un krīžu 
laikā, e-sporta attīstība 

P4 Cilvēku ar invaliditāti iesaiste pielāgotās 
fiziskās aktivitātēs 

P5 Ropažu novada sporta, kultūras un 
tūrisma piedāvājuma reklāmas produktu 
veidošana 

U5 Attīstīt ar sportu saistīto 
izglītības piedāvājumu 

P1 Sporta interešu izglītības satura un 
materiāltehniskās bāzes nodrošināšana 
vispārējās izglītības iestādēs 

P2 Profesionālās ievirzes sporta izglītības 
iestādes izveide 



 

15 

 

Rīcības virziens Uzdevums  Pasākums 

U6 Attīstīt aktīvās atpūtas un 
tūrisma piedāvājumu 
sadarbībā ar iesaistītajām 
pusēm un iekļauties 
metropoles tūrisma 
piedāvājumā 

P1 Aktīvās atpūtas dabā piedāvājuma 
attīstīšana 

P2 Mecenātisma veicināšana, sporta un 
kultūras sasniegumu atbalsta mehānisma 
izveide un kopīgas pašvaldības un 
uzņēmumu atbalsta platformas izveide 
sabiedrības veselības, kultūras, vides 
izglītības un citu sabiedriski nozīmīgu mērķu 
nolūkā 

P3 Novada mēroga sporta un kultūras 
pasākumu iedibināšana 

P4 Kultūras un sporta pasākumu mārketings 

P5 Tehniskais atbalsts fondu pieejamībai, 
tostarp kultūras un sporta nevalstiskajām 
organizācijām un pašnodarbinātām sporta 
un radošajām personām 

P6 Ropažu novads – aktīvs sporta un kultūras 
dzīves dalībnieks Rīgas metropolē 

Attīstības programmā iekļautas arī horizontālās prioritātes, kuras caurvij vidēja termiņa 
prioritātes un tajos noteiktos rīcību virzienus, tādējādi nodrošina starptautiskajos un nacionālajos 
politikas plānošanas dokumentos noteikto mērķus sasniegšanu. Horizontālā prioritāte “Veselīgs 
dzīvesveids” ir virzīta uz publiskās ārtelpas attīstību (VP2), piedāvājot vidi aktīvam dzīves veidam, 
mikromobilitātes veicināšanu (VP3) un pašvaldības pakalpojumu attīstību sporta, kultūras, 
veselības aprūpes pieejamības, sociālo pakalpojumu un izglītības jomā (VP5). 

Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2021.-2027.gadam 

Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas 2021.-2027.gadam16 vīzijā Ropažu novads 
ir vieta ar attīstītu un ikvienam novada iedzīvotājam un viesim pieejamu sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūru, daudzveidīgiem, veselību veicinošiem sporta un aktīvās atpūtas pasākumiem, 
bērnu un jauniešu sportu un tautas sporta attīstību, kuru vada zinoši sporta dzīves speciālisti. Par 
galveno prioritāti ir noteikta iedzīvotāju labklājība, ko sporta un aktīvās atpūtas jomā raksturo ar 
dzīvi kvalitatīvā vidē (attīstīta un ikvienam pieejama sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra), 
bērnu un jauniešu vispusīga fiziskās sagatavotības veicināšana un - plašs fizisko aktivitāšu 
iespēju piedāvājums, veselību veicinoša un aktīva dzīvesveida nodrošināšana. 

Stratēģijā noteikti četri sasniedzamie mērķi un uzdevumi: 

 
16 Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2021.-2027.gadam Stratēģija izstrādāta pirms stājusies spēkā šobrīd aktuālā 
Ropažu novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam ar tās Rīcības plānu. Stratēģijā iekļauto uzdevumu un rīcību savstarpējā 
saskaņotība no Rīcības plāna ar attīstības programmu netiek izvērtēta un precizēta šī Plāna izstrādē. 

 

SASNIEDZAMIE MĒRĶI  UZDEVUMI MĒRĶU SASNIEGŠANAI 

• nodrošināt kvalitatīvu sporta un aktīvās atpūtas 
pakalpojumu attīstību Ropažu novadā  

• uzlabot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras, un 
materiāli tehniskās bāzes nodrošinājumu 

• veicināt pieejamo cilvēkresursu, materiālo un finanšu 
resursu koordinētu un mērķtiecīgu izmantošanu 
kvalitatīvu sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumu 
nodrošināšanai 

• sporta nozarē izmantot jaunās tehnoloģijas un 
informācijas apriti 

• sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras attīstība 

• sporta speciālistu piesaiste un 
motivācijas programmas izveide 

• sadarbības attīstība ar Dienas 
centriem, federācijām, citām 
nevalstiskām organizācijām 

• sporta un aktīvās atpūtas IT 
pielietojums 

• Rīcības plānā izstrādātie uzdevumi 

https://www.ropazi.lv/lv/media/4664/download


 

16 

 

 

 

II  

ESOŠĀ SITUĀCIJA 
 



 

17 

 

2.1. SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA 

Pārvaldība 

Veiksmīga sporta un aktīvās atpūtas politika ir būtiska, lai veicinātu sportiskos sasniegumus un 
veicinātu veselīgu dzīvesveidu sabiedrībā. Lai to īstenotu ir svarīgi: 

 nodrošināt finansiālu atbalstu nozarei 
 attīstīt sporta infrastruktūru 
 veicināt sociālo integrāciju  
 attīstīt sporta veidu dažādību 
 veicināt iedzīvotāju sapratni un zināšanas par fizisko aktivitāšu nozīmību 
 veicināt sabiedrības veselību 

Veiksmīga sporta politika ir holistiska un ietver gan profesionālā sporta attīstību, gan iedzīvotāju 
iesaistīšanu fiziskajās aktivitātēs visa mūža garumā. Tādējādi tā ne tikai veicina sportiskus 
sasniegumus, bet arī stiprina iedzīvotāju kopienu un iesaista to aktīvā dzīvesveidā. 

Sporta izglītības nodrošināšanā būtiska loma ir pašvaldības sporta centriem, savukārt 
neformālās izglītības un mūžizglītības kontekstā – Ropažu novada dienas centriem, radošās 
attīstības centriem un multifunkcionālajiem centriem, kā arī kultūras centriem un bibliotēkām.  

Pašvaldībā sporta un aktīvās atpūtas pārvaldība tiek realizēta caur lēmumu pieņemšanu, ko 
īsteno Pašvaldības Dome kopā ar sabiedrisko sektoru (sporta klubi, biedrības, iedzīvotāji u.tml.) 
un sporta un aktīvās atpūtas politiku, kas tiek regulēta ar pašvaldības nolikumiem, saistošajiem 
noteikumiem un citiem normatīvajiem aktiem, attīstības plāniem. 

Ropažu novada pašvaldības DOME 

Domes PRIEKŠSEDĒTĀJS 

Domes DEPUTĀTI 

Priekšsēdētāja 1. VIETNIEKS 

Priekšsēdētāja 2. VIETNIEKS 

Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu 

KOMITEJA 

Attīstības KOMITEJA Finanšu KOMITEJA 

IZPILDDIREKTORS 

Teritoriālās PĀRVALDES 

(sadarbība ar departamentu 
un sporta iestādēm – 
saimniec. jautājumi) 

Izpilddirektora VIETNIEKS 

 Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta DEPARTAMENTS 

 Izglītības un jaunatnes 
NODAĻA 

Kultūras un 
sporta 

NODAĻA 

Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 

licencēšanas KOMISIJA 

(darbību koordinē Departaments) 

 Pamatizglītības un vidējās 
izglītības iestādes, 

profesionālās ievirzes 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

KULTŪRAS un 
SPORTA 

IESTĀDES 

 

 Pirmsskolas IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES 

  

Attēls 2. Sporta pārvaldības struktūra pašvaldībā 

 



 

18 

 

Pašvaldības Domes darbu vada DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS. DOME pieņem lēmumus attiecībā uz 
sporta un aktīvās atpūtas nozares attīstību, finansējumu, struktūru u.c. Ropažu novadā. Domes 
priekšsēdētājam ir divi vietnieki - Domes priekšsēdētāja PIRMAIS VIETNIEKS un Domes 
priekšsēdētāja OTRAIS VIETNIEKS, kur Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks ne tikai pārrauga 
infrastruktūras, sporta un jaunatnes lietu jautājumus, bet arī koordinē ar minēto jautājumu saistīto 
projektu darbību un sadarbības jautājumus. Savukārt tūrisma jautājumi ir Domes priekšsēdētāja 
OTRĀ VIETNIEKA kompetence.  

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu Domes lēmumprojektus, ievēlēta “Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu KOMITEJA”, kura sagatavo izskatīšanai Domes sēdē cita starpā arī 
jautājumus: 

⎯ par Pašvaldības izglītību, kultūru, sportu, jaunatni un reliģiskajiem jautājumiem; 
⎯ par piedalīšanos Latvijas mēroga rīkotajos kultūras un sporta pasākumos, kā arī kultūras 

un sporta darbu novadā; 

⎯ par novada kultūrvēsturiskajiem materiāliem, kas veicina tradīciju veidošanos; 
⎯ par izglītības iestāžu, radošo attīstības un multifunkcionālo centru, bibliotēku darbību; 
⎯ par amatpersonu, iestāžu, komisiju, darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumiem un 

projektiem, iesniedzot tos Finanšu komitejā; 
⎯ izskata saistošo noteikumu projektus, kas saistīti ar attiecīgo jomu. 

IZPILDDIREKTORS nodrošina domes lēmumu izpildi un viņa pakļautībā ir pašvaldības centrālā 
administrācija un pagastu pārvalžu vadītāji.   

2021. gadā, pēc administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas, izglītības darba vadībai un 
organizēšanai Pašvaldībā tika izveidota iestāde - Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
DEPARTAMENTS, kas patstāvīgi īsteno pašvaldības politiku izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes 
lietu un veselības aprūpes nozarē17.  

Departaments ir pakļauts Pašvaldības izpilddirektora vietniekam un sastāv no divām nodaļām - 
Izglītības un jaunatnes nodaļas, un Kultūras un sporta NODAĻAS. 

Departamenta funkcijas un uzdevumi sporta un veselības veicināšanas jomā: 

1) sekmēt valsts sporta politikas nostādņu īstenošanu Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, sniedzot metodisko un organizatorisko palīdzību sporta iestādēm;  

2) piedalīties Pašvaldības sporta un veselības veicināšanas stratēģijas izstrādē un 
īstenošanā, sagatavot priekšlikumus sporta un veselības politikas plānošanai novadā, 
nosakot Pašvaldības prioritātes sporta un veselības jomā;  

3) koordinēt un pārraudzīt Pašvaldības sporta iestāžu darbību atbilstoši Departamenta 
kompetencei:  

a. saskaņot sporta iestāžu ikgadējos budžeta projektus sporta aktivitāšu un 
investīciju jomās;  

b. izvērtēt un saskaņot sporta iestāžu attīstības stratēģijas, apkopot kalendārā gada 
pasākuma plānus;  

c. nodrošināt sporta pasākumu organizēšanu, t.sk., sadarbībā ar Pašvaldību un 
sporta iestādēm plānot un organizēt pieaugušo sporta pasākumus, novada 
mēroga sporta pasākumus un Pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu sporta 
spēles;  

d. sekmēt un koordinēt sporta iestāžu iesaisti dalībai valsts mēroga sporta projektos 
un aktivitātēs;  

e. sadarbībā ar sporta iestādēm un Sabiedrisko attiecību nodaļu nodrošināt 
informācijas un publicitātes materiālus par pasākumiem un sasniegumiem sportā;  

4) izstrādāt normatīvos aktus un citus dokumentus atbilstoši kompetencei sporta jomā;  

 
17 Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums 

https://www.ropazi.lv/lv/nolikumi


 

19 

 

5) atbilstoši Pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem, izskatīt iesniegumus un 
pieņemt lēmumus par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai;  

6) izvirzīt labākās izglītības iestāžu sporta komandas dalībai valsts mēroga sporta 
sacensībās;  

7) plānot un organizēt veselības veicināšanas un slimību profilakses aktivitāšu norisi;  
8) izstrādāt attīstības programmas un koncepcijas veselības veicināšanas un slimību 

profilakses jomā;  
9) monitorēt veselības aprūpes saņemšanas iespējas un sniegto pakalpojumu kvalitāti;  
10) koordinē Izglītības un zinātnes ministrijas, Veselības ministrijas u.c. valsts institūciju 

īstenotos Eiropas struktūrfondu (ESF) projektus sporta un veselības veicināšanas jomā 
pašvaldības līmenī;  

11) veikt citus uzdevumus atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem;  
12) organizēt Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu sadali, kontrolēt līdzekļu racionālu 

izmantošanu. 

Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas KOMISIJA 
izskata jautājumus par licences izsniegšanu juridiskām un fiziskām personām (izņemot valsts un 
pašvaldības izglītības iestādes) interešu izglītības vai pieaugušo neformālās izglītības 
programmu īstenošanai un pieņem lēmumu par licences izsniegšanu, atteikumu izsniegt licenci, 
izsniegtās licences anulēšanu vai licences pārreģistrāciju, un izskata citus komisijas 
kompetencei atbilstošus jautājumus.  

Izglītības iestādes atrodas Izpilddirektora vietnieka pārraudzībā un cita starpā tās nodrošina 
bērnu un jauniešu sporta īstenošanu novadā – vispārējās izglītības iestādes nodrošina sporta 
stundas, to norisei nepieciešamo infrastruktūru, materiāli tehnisko bāzi un personālu. 

Pašvaldība ir viena no nedaudzām18, kurā nav izveidota sporta profesionālās ievirzes izglītības 
iestāde jeb sporta skola. Sporta, fizisko aktivitāšu un aktīvās atpūtas piedāvājumu pagastos un 
Vangažu pilsētā nodrošina četras pašvaldības dibinātas sporta iestādes ar divām 
struktūrvienībām19, kuru darbību pārrauga Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departaments: 

Ulbrokas sporta 
komplekss  

ar struktūrvienību – 
Stopiņu baseins 

Ropažu Sporta centrs  
ar struktūrvienību – 

Zaķumuižas sporta zāle 

Garkalnes sporta 
centrs 

Vangažu sporta centrs 

Stopiņu pagasta 
teritorijā 

Ropažu pagasta 
administratīvajā 

teritorijā 

Garkalnes pagasta 
administratīvajā 

teritorijā 

Vangažu pilsētas 
administratīvajā 

teritorijā 

 

Sporta iestāžu nolikumos noteiktie mērķi, funkcijas un uzdevumi savā būtībā lielākoties ir vienādi, 
t.sk. –  

 plānot, organizēt, koordinēt, realizēt sporta un veselības veicināšanas aktivitātes Sporta 
kompleksā/centrā, pagastā, sadarbojoties ar iedzīvotājiem, sporta klubiem, biedrībām, 
kopām, grupām, komandām, organizācijām un iestādēm 

 uzturēt, pilnveidot un attīstīt Sporta kompleksa/centra pārvaldībā esošo sporta 
infrastruktūru, atbilstoši sporta nodarbību, treniņu, sacensību un sporta pasākumu plāniem 
un prasībām, un Sporta kompleksa/centra budžetam. Koordinēt pagasta brīvpieejas sporta 
un aktīvās atpūtas laukumu pilnveidošanu, attīstību, tai skaitā uzraudzīt to 
apsaimniekošanu, atbilstoši sporta un aktīvās atpūtas aktualitātēm 

 
18 Latvijas sporta izglītības iestāžu direktoru padome 
19 Sporta iestāžu nolikumi 

https://www.sportaskolas.lv/lv/sporta-skolas
https://www.ropazi.lv/lv/nolikumi


 

20 

 

 nodrošināt, koordinēt un uzraudzīt sporta izglītības (pirmskolas, vispārējās, interešu, 
neformālās un profesionālās) programmu un sporta aktivitāšu realizāciju Sporta 
kompleksā, pagasta teritorijā 

 veicināt iedzīvotāju aktīva brīvā laika izmantošanu un veselīga dzīvesveida attīstīšanu, 
sporta un aktīvās atpūtas vērtību apzināšanu, saglabāšanu un popularizēšanu 

 plānot Sporta kompleksa/centra aprīkojuma, sporta inventāra uzturēšanu, atjaunošanu un 
iegādi 

 plānot un organizēt pagasta sporta infrastruktūras, brīvpieejas laukumu (prioritāri pie 
izglītības iestādēm) attīstību, pilnveidošanu un nodrošinājumu, atbilstoši aktualitātēm, 
organizēt sporta aprīkojuma uzturēšanu, atjaunošanu un iegādi 

Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru ierīko un uztur Pašvaldības sporta iestādes. 

Sadarbība un iesaiste starpnovadu, nacionālā un starptautiskā līmeņa aktivitātēs  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos20: 

⎯ Latvijas Pašvaldību savienība; 

⎯ Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija;  

⎯ Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “Rīgas Metropole”; 
⎯ Vidzemes Tūrisma asociācija;  

⎯ Pierīgas tūrisma asociācija;  
⎯ Stopiņu Salaspils partnerība;  
⎯ Latvijas pilsētu savienība;  

⎯ Ropažu Salaspils partnerība;  
⎯ Latvijas Zaļo ceļu asociācija;  

⎯ Latvijas džudo federācija;  

⎯ Latvijas Handbola federācija;  

⎯ Latvijas Peldēšanas federācija;  
⎯ Latvijas volejbola federācija;  

⎯ Latvijas Mūzikas Izglītības iestāžu asociācija;  
⎯ Latvijas orķestru asociācija. 

Pašvaldība iesaistās tādās nacionāla mēroga aktivitātēs kā “Latvijas Veselības sporta nedēļa”, 
“Olimpiskā diena”, “Eiropas sporta nedēļa”, kas ir Eiropas Komisijas iniciatīva, lai rosinātu sportu 
un fiziskās aktivitātes Eiropā. Tās ietvaros pavisam 41 Eiropas valstī tiek organizēti jauni 
pasākumi un izmantotas esošās iniciatīvas, kas jau veiksmīgi tiek īstenotas Eiropas, valsts, 
reģionālā vai vietējā mērogā. Eiropas mēroga kampaņa mudina eiropiešus būt aktīviem 
(#BeActive) ne tikai Sporta nedēļā, bet visu gadu. 

2023.gadā Eiropas sporta nedēļas ietvaros Pašvaldībā norisinājās 4 pasākumi21: 

 22.septembrī - Latvijas Orientēšanās nakts 2023 Ropažu sporta centrā; 
 28.septembrī - Ropažu novada skolēnu skriešanas svētki Garkalnes bļodā; 
 29.septembrī - Sporta nakts Upesciemā, Upesciema stadionā; 
 30.septembrī - Ropažu stadiona svētki. 

 

 
20 Ropažu novada pašvaldības dalība biedrībās un nodibinājumos 
21 Eiropas sporta nedēļa Ropažu novadā, 2023 

https://www.ropazi.lv/lv/media/64419/download?attachment
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/no-23-lidz-30-septembrim-eiropas-sporta-nedela-ropazu-novada


 

21 

 

Iedzīvotāju, t.sk. sabiedriskā sektora iesaiste un līdzdalība novada sporta un aktīvās atpūtas 
organizēšanā  

Lēmumu pieņemšanā Pašvaldībā var iesaistīties ikviens iedzīvotājs, turklāt - ar katru gadu 
sabiedrības līdzdalības iespējas kļūst arvien plašākas un palielinās arī iedzīvotāju interese. 
Sabiedrības līdzdalības iespējas Pašvaldībā: 

 četrās iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs un uzņēmēju Konsultatīvajā padomē; 
 piedalīties pašvaldības domes un komiteju sēdēs, sniegt priekšlikumus; 
 iesniegt pieteikumus sabiedrības līdzdalības budžeta projekta ietvaros; 
 iesniegt pieteikumus pašvaldības organizētajos projektu konkursos; 
 piedalīties publiskajās apspriešanās; 
 izteikt viedokli aptaujās; 
 iesniegt priekšlikumus, iesniegumus, kolektīvos iesniegumus pašvaldībai; 
 iesniegt trauksmes celšanas ziņojumu; 
 piedalīties pašvaldības vadības un speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem; 
 tikties ar pašvaldības speciālistiem pēc nepieciešamības. 

Komunikācija ar sabiedrību 

Jaunumi saistībā ar sportu un aktīvo atpūtu tiek ievietoti Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.ropazi.lv jaunumu sadaļā un sporta sadaļas aktualitātēs. 

Sporta pasākumu kalendārs pieejams tīmekļa vietnes sporta sadaļā, kur primāri tiek atspoguļota 
informācija, izmantojot filtrus sporta spēles un sports. 

Sporta sadaļā iespējams izvēlēties apskatīt informācija par katru sporta iestādi, taču tā nav 
veidota pēc vienota stila un nesatur starp sporta iestādēm salīdzināmu informāciju. 

Pasākumu nolikumi un informācija par interešu izglītības iespējām sportā lielākoties ir atrodami 
par visām iestādēm. 

Ir izveidotas atsevišķas tīmekļa vietnes www.ulbrokassports.lv un @Ropažu novada sports. 
Apskatot pēdējo vietni var rasties maldīgs priekšstats kāda informācija tajā tiek atspoguļota - visa 
novada vai tikai konkrētās iestādes, jo pašvaldības tīmekļa vietnes sporta sadaļā nav informācija 
par iespējām informāciju meklēt arī sociālajos tīklos. Novada aplikācijā pieejama informācija par 
sporta pasākumiem.  

Sabiedrības līdzdalības projektu īstenošana 

Līdz ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos, Ropažu novads bija viena no pirmajām Latvijas 
pašvaldībām, kas savā budžetā atvēlēja līdzekļus iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai – jau 
2022.gadā tam paredzot 100 000 eiro.  

2022.gadā tika pieteikti 17 projekti22, no kuriem iedzīvotāju balsojumā un domes sēdē apstiprināti 
10 projekti, par kopējo pieteikto tāmi 72 079,16 EUR līdz , t.sk.:  

 Ropažu pagastā - 22 121,03 EUR (4 projekti); 
 Garkalnes pagastā – 10 810,70 EUR (2 projekti); 
 Stopiņu pagastā – 31 392,86 EUR (5 projekti); 
 Vangažu pilsētā – 7 754,3 EUR (2 projekti). 

2022. gadā tika pabeigta 2 projektu ieviešana, pārējo projektu realizācija turpinās 2023. gadā. 

 
22 2022.gadā pieteiktie projekti 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ulbrokassports.lv/
https://www.facebook.com/ropazusports
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/ropazu-novada-iedzivotaji-lemj-ka-izmantot-dalu-no-pasvaldibas-budzeta


 

22 

 

2023. gadā tika pieteikti 12 projekti23, no kuriem tālāk 9 tiks īstenoti, par kopējo finansējumu 
77 841,58 EUR, t.sk.: 

 Ropažu pagastā – 28 516,34 EUR (4 projekti); 
 Garkalnes pagastā – 19 779,37 EUR (2 projekti); 
 Stopiņu pagastā – 29 545,87 EUR (3 projekti). 

 

Iedzīvotāju aptaujā lielākā daļa respondentu norāda, ka informāciju iegūst vairākos avotos, t. 
sk. 52,1 % visbiežāk informāciju meklē sociālajos tīklos, 16,2 % citos avotos un 15,5 % mājas 
lapā. 

Sociālos tīklus kā vienīgo informācijas ieguves avotu norādījuši 44,5 %, citus avotus 12,7 % un 
tikai 2,7 % kā vienīgo informācijas avotu min mājas lapu. 

Iedzīvotāji aptaujā norāda, ka trūkst informācija gan par pieejamo sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūru, gan bērniem un jauniešiem pieejamām nodarbībām, nepieciešams laicīgi 
paziņot par plānotajiem pasākumiem. Norāda arī uz neapmierinošu sabiedriskā transporta 
pieejamību - vēlamās nodarbības ir pārāk tālu no dzīvesvietas, trūkst sabiedriskais transports, 
kas savienotu apdzīvotās vietas savā starpā un ar sporta centriem, baseinu.  

61 % aptaujāto uzskata, ka nepieciešams veidot sporta skolu. 

Papildus iedzīvotāji norādījuši, ka nepieciešams definēt prioritāri atbalstāmos sporta veidus 
(18 %), aktivizēt sabiedrības iesaisti un līdzdalību sporta un aktīvās atpūtas organizēšanā (17 
%). 

2.2. SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS FINANSĒŠANA 

Pašvaldībā nav noteikti prioritārie sporta veidi un to atbalsta sistēma, taču ir saistošie noteikumi, 
pašvaldības domes lēmumi un dažādi nolikumi, kas regulē sporta politiku.  

Pašvaldības budžets  

Saskaņā ar Pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem budžeta pozīcijai “Atpūta, kultūra, sports un 
reliģija” apstiprinātais budžets pēdējo trīs gadu laikā veido arvien lielāku īpatsvaru (%) kopējos 
budžeta izdevumos, taču 2024.gadam apstiprinātais budžets ir ievērojami mazāks kā 2023. gadā. 

Tabula 2. Pamatbudžeta izdevumi budžeta pozīcijai “Atpūta, kultūra, sports un reliģija” 

 2022.GADS 2023.GADS 2024.GADS 

Paredzētais finansējums (EUR) 5 361 82324 7 471 54625 6 225 59026 

Īpatsvars no kopējiem izdevumiem (%) 6,8 % 7,21 % 7,30 % 

2024.gadā no pamatbudžeta izdevumiem minētajā pozīcijā Kultūras un sporta nodaļas darba 
nodrošināšanai paredzētais finansējums ir 133 490 EURO, bet Sporta iestāžu darbības 
nodrošinājums 2 391 541 EURO, t.sk. sporta pasākumi, un dotācijas sporta organizācijām. 

2024. gadā plānots turpināt Pašvaldības infrastruktūras attīstību, nodrošināt finansējumu 
kvalitatīvai izglītības iestāžu sistēmas nodrošināšanai, ielu un ceļu uzturēšanai un uzlabošanai, 
dzīvojamo teritoriju, nekustamo īpašumu un izglītības un citu iestāžu infrastruktūras sakārtošanai 

 
23 2023.gadā pieteiktie projekti 
24 Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 2022.gada budžets 
25 Apstiprinātais Ropažu novada pašvaldības 2023.gada budžets 
26 Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8/24 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/realizes-9-sabiedribas-lidzdalibas-budzetam-pieteiktos-projektus-2023-gada
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/apstiprinats-ropazu-novada-pasvaldibas-2022-gada-budzets
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/apstiprinats-ropazu-novada-pasvaldibas-2023-gada-budzets
https://likumi.lv/ta/id/349522-par-ropazu-novada-pasvaldibas-budzetu-2024-gadam


 

23 

 

un uzturēšanai, ēku siltināšanai, sociālo atbalstu maznodrošinātajai sabiedrības daļai, 
finansējumu kultūras un sporta pasākumu norisei, veselības aprūpes nodrošināšanai, 
sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai. 

Kultūras un sporta iestādēs tiks atjaunota un papildināta materiāli tehniskā bāze vārāk kā par 
200 000 EURO. Plānoti telpu remonti un teritoriju labiekārtošanas darbi par kopējo summu 
431 523 EURO, t.sk. lielākie darbi plānoti pabeidzot Upesciema basketbola laukumu un 
Zaķumuižas sporta laukuma pārbūvi, nogāzes nostiprināšana Upesciema stadionā, Dienas 
centru Garkalnē un Upesciemā telpu remonti. 

Pašvaldības veselības veicināšanas pasākumi, kurus īsteno Izglītības departamenta darbinieki 
plānoti 5300 EUR apmērā.27 

Sporta iestāžu finanšu līdzekļus veido28 pašvaldības budžetā iedalītie līdzekļi, projektos 
piesaistītie finanšu līdzekļi un sponsoru, atbalstītāju un citu ziedotāju finanšu līdzekļi, kas tiek 
pieņemti atbilstoši pašvaldības un ārējo normatīvo aktu noteiktajai kārtībai un tiek izlietoti 
saskaņā ar ziedojuma mērķi.  

Sporta iestāžu finansiālās un grāmatvedības operācijas ir centralizētas Pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības departamentā.  

Sporta iestāžu budžetā tiek paredzēti finanšu līdzekļi, tai skaitā finanšu līdzekļi sportistiem, kuri 
pārstāv pašvaldību dažādās sporta spēlēs, turnīros, sacensībās, atbilstoši Domes saistošajiem 
noteikumiem.  

Tabula 3. Sporta centru darbībai plānotais budžets 2024. gadā29 

BUDŽETA POZĪCIJA ULBROKAS SK ROPAŽU SC GARKALNES C VANGAŽU SC KOPSUMMA 

Sporta infrastruktūras 
finansējums, EUR 

167 425 59 186 87 360  313 971 

Administratīvie izdevumi 
(algas), EUR 

457 299 256 638 121 288 89 419 924 644 

Pasākumi/dalības 
sacensībās, EUR 

108 041 40 730 15 500 25 000 189 271 

citi izdevumi* , EUR 243 821 267 897 66 041 15 926 593 685 

Kopējā budžeta summa, 
EUR 

976 586 624 451 290 189 130 345 2 021 571 

* transporta pakalpojumi/ inventārs/mīkstais inventārs/saimniecības un dezinfekcijas preces 

Pašvaldības atbalsts sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanai  

Saistošie noteikumi Nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā”30 
nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir finansējumu tās administratīvajā teritorijā reģistrēto 
sporta organizāciju darbības nodrošināšanai, sporta sacensību organizēšanai, sportistu un 
treneru dalībai sporta sacensībās, kā arī definē nosacījumus apbalvojumu piešķiršanai par 
sasniegumiem sportā. 

Noteikumu mērķis ir veicināt Ropažu novada iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, iesaistīšanos 
sportiskās un fiziskās aktivitātēs, iedzīvotāju, t.sk., sporta profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
audzēkņu, spēju un talantu attīstīšanu un izkopšanu, veicināt sporta pasākumu organizēšanu 
Ropažu novadā un sporta organizāciju, tajā skaitā, sporta klubu, veidošanos un darbības 
nodrošināšanu. 

 
27 Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2024. gadam 
28 Sporta iestāžu nolikumi 
29 Pašvaldības sniegtā informācija 
30 Saistošie noteikumi Nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

https://m.likumi.lv/ta/id/349522-par-ropazu-novada-pasvaldibas-budzetu-2024-gadam
https://www.ropazi.lv/lv/nolikumi
https://likumi.lv/ta/id/345871-par-pasvaldibas-atbalstu-sporta-veicinasanai-ropazu-novada


 

24 

 

Saskaņā ar šiem noteikumiem, Pašvaldība: 

⎯ var sniegt finansiālu atbalstu dalībai sporta sacensībās, sporta sacensību organizēšanai 
Ropažu novadā, sporta klubu darbības atbalstīšanai, kuri īsteno interešu un neformālās 
izglītības programmas Ropažu novada administratīvajā teritorijā un  - profesionālās 
ievirzes sporta izglītības programmu audzēkņiem; 

⎯ var apbalvot par sasniegumiem sportā sportistus, sporta komandas un trenerus; 

⎯ var godināt sportistus, sporta komandas, trenerus, organizācijas un sporta atbalstītājus 
("Ropažu novada sporta laureāts"). 

2024.gadā paredzēta jauna izdevumu pozīcija atbalstam sporta skolu audzēkņiem. 

Tabula 4. Salīdzinājums atbalstam sportā 2023. gadā un 2024. gadā31 

2023.GADS POZĪCIJA 
2024. GADS 
(PLĀNOTAIS) 

35 997 EUR sporta organizāciju (biedrību, klubu) darbībai  65 000 

10 450 EUR sportistu dalībai sporta sacensībās 10 000 EUR 

8500,70 EUR pasākumu un sacensību organizēšanai 14 000 EUR 

6060 EUR naudas balvām par sasniegumiem sportā 10 000 EUR 

 sporta skolu audzēkņiem 5 000 EUR 

61 007,7 EUR KOPĀ 104 000 EUR 

Finansējums sporta organizācijām/biedrībām 

2023. gadā desmit sporta organizāciju darbībai tika atvēlēts finansējums kopsummā par 35 997 
EUR. Tai skaitā piešķirts 31 260 EUR finansējums par biedriem un 4 227 EUR finansējums dalībai 
sacensībās.  

Tabula 5. Finansējums sporta organizācijām/biedrībām 2023.gadā 

ORGANIZĀCIJA SPORTA VEIDS 
DALĪBNIEKU 

SKAITS 
(DEKLARĒTIE) 

FINANSĒJUMS   KOMANDU 
SKAITS 

KOPĀ / UZ VIENU 
DALĪBNIEKU 

PAR BIEDRIEM DALĪBAI 

Sports Stopiņiem volejbols 23 610,00 620,00 1 1230,00 / 53,5 

Futbola skola 
“Garkalne” 

futbols 55 3980,00 235,00 1 
4215,00 / 76,6 

Futbola klubs “VALOR” futbols 75 5270,00 150,00 3 5420,00 / 72,3 

Sports PRO taekvondo 36 2520,00 450,00 1 2970,00 / 82,5 

BK “Garkalne” basketbols 137 9590,00      0,0032 - 9590,00 / 70,0 

SK “Garkalnes patrioti” hokejs 15 900,00 600,00 2 1500,00 / 100,0 

SK “Garkalnes tenisa 
skola” 

teniss 70 4660,00 0,0033 - 4660,00 / 66,6 

JRFPC “Warriors” futbols/petanka 60 3410,00 1000,00 3 4920,00 / 82,0 

MX Garkalne motokross 2 140,00 525,00 1 665,00 / 332,5 

MTB Garkalne riteņbraukšana 3 180,00 647,00 1 827,00 / 275,6 

Biedrības ar visvairāk pārstāvētajām komandām (3) ir futbola klubs “VALOR” un JRFPC “Warriors”, 
kas attiecīgi saņēmušas 5420 EUR un 4920 EUR. Lielāko finansējumu 2023. gadā saņēmusi 
biedrība BK “Garkalne” – 9590 EUR. 

 
31 Pašvaldības sniegtā informācija 
32 Noticis tikai treniņu process, bez dalības sacensībās 
33 Noticis tikai treniņu process, bez dalības sacensībās 



 

25 

 

Finansējums biedrību organizētajiem pasākumiem 

2023. gadā organizēti 7 pasākumi, kuru atbalstam piešķirts finansējums nedaudz vairāk kā 8500 
EUR. 

Tabula 6. Biedrību organizētie pasākumi, kuru atbalstam piešķirts pašvaldības finansējums  2023.gadā 

PASĀKUMS PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS, EUR 

Pasaules kausa posms sportingā 3 000 

Mini rallijs Ropaži 2023 2 000 

Latvijas Orientēšanās nakts 1 700 

Latvijas Čempionāts 1.posms triālā 1 000 

Kubiks-Rubiks 675, 70 

VALOR Futsal kauss 400 

Bajāru rogainings 400 

Finansējums naudas balvām 

Naudas balvas par sasniegumiem sportā 2023.gadā piešķirtas par kopējo summu 6 060 EUR. 
Atbalstīts tika 31 sportists 18 dažādos sporta veidos. 

Tabula 7. 2023.gadā piešķirtās naudas balvas par sasniegumiem sportā 

SPORTA VEIDS 
PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS, 

EUR 
SPORTA VEIDS 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS, 
EUR 

Kamaniņu sports 1 460 supermoto 150 

Motokross 750 triāls 130 

BMX 700 burāšanas sports 130 

Taekvondo 520 teniss 130 

Kartings 400 mākslas 
vingrošana 

130 

Loka šaušana 400 sporta joga 130 

Džudo 280 volejbols 125 

Karatē 260 šahs 100 

Spīdvejs 200 petanka 65 

Finansējums dalībai sporta sacensībās 

Pašvaldības finansējums dalībai sporta sacensībās 2023.gadā piešķirts par kopējo atbalsta 
summu 10 450 EUR. 

Tabula 8. 2023.gadā piešķirtais finansējums dalībai sporta sacensībās 

PASĀKUMS SPORTA VEIDS 
PIEŠĶIRTAIS 

FINANSĒJUMS, EUR 

dalībai Eiropas čempionātā 
BMX, petanka, motokross, loka 

šaušana, šahs, sēdvolejbols 
5 650 

dalībai pasaules čempionātā ratiņkērlings, petanka 2 800 

dalībai ICU Pasaules karsēju sporta 
čempionātā 

karsēju sports 800 

dalībai pasaules kausa posmā jāšanas sports 600 

dalībai Eiropas čempionāta kvalifikācijā pludmales volejbols 600 



 

26 

 

Finansējums vasaras nometnēm 

Pašvaldība aktīvi līdzfinansē bērnu un jauniešu vasaras nometnes, tādējādi Pašvaldībā 
deklarētiem bērniem reizi gadā rodot iespēju apmeklēt vienu nometni.  

2022.gadā finansiāli tika atbalstītas 5 nometnes34 un 2023. gadā tika atbalstītas 11 nometnes, 
rodot iespēju tajās piedalīties 360 bērniem un jauniešiem35. 

Tabula 9. Finansiāli atbalstītās nometnes 2023.gadā un plānotais bērnu skaits 

NOMETNE  (t.sk., kas atkārtojas) PLĀNOTAIS BĒRNU SKAITS 

Paukošanas vasaras nometne “Defendere” 10 

Piejūras sporta motivācijas nometne bērniem 60 

“Taekvondo vasara 2023” 30 

“Basketbols” 50 

“Peldēšanas nometne Limbaži 1”, “Peldēšanas nometne Limbaži 2” 100 

“Mērķī” 60 

“Senču mantojums” 30 

Jāšanas nometne “Zirgu Māja Pilsētā” 20 

Interešu izglītības programmu mērķdotācijas sadales kārtība 

Stratēģijas izstrādes laikā spēkā ir pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 24/23 “Ropažu novada 
pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas sadales kārtība”36, kuri nosaka kārtību, 
kādā pašvaldība veic tai piešķirtā valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības 
programmu (turpmāk – Programmas) finansēšanai Ropažu novadā, nosakot vienotu kārtību 
programmu iesniegšanai, izvērtēšanai un to izpildes kontrolei. 

2.3. SPORTA INFRASTRUKTŪRA 

Sporta infrastruktūru Pašvaldībā veido pašvaldības sporta iestādes ar struktūrvienībām un 
izglītības iestādēs esošā sporta infrastruktūra. Saskaņā ar  Latvijas sporta federāciju definētajiem 
standartiem Latvijas mēroga sacensību norisei telpās atsevišķos sporta veidos atbilst Ulbrokas 
sporta komplekss un Stopiņu sporta halle, Latvijas reģionālajam un novada līmeņa sacensībām - 
Ropažu, Zaķumuižas,  Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas, un Vangažu vidusskolas sporta 
zāles. Savukārt  starptautiskā līmeņa sacensību rīkošanai ārtelpā atbilst Upesciema 
futbola/regbija laukums. 

Sporta infrastruktūras attīstības plānošanā nozīmīgu lomu ieņem skolu tīkls un plānotās 
izmaiņas (attiecīgi bērnu un jauniešu skaits un prognoze). Infrastruktūra un cilvēkresursi 
mijiedarbībā ietekmē to, kādi sporta veidi ir populārākie37. (skatīt tabulu Nr. 10) 

 
 
 
 
 
 
 

 
34 Pašvaldība līdzfinansēs 5 vasaras nometnes 
35 Ropažu novada pašvaldības līdzfinansētās nometnes 2023.gada vasarā 
36 Saistošie noteikumi Nr. 24/23 “Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas sadales kārtība” 
37 Pašvaldības sniegtā informācija 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pasvaldiba-lidzfinanses-5-vasaras-nometnes
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/ropazu-novada-pasvaldibas-lidzfinansetas-nometnes-2023-gada-vasara
https://likumi.lv/ta/id/345936-ropazu-novada-pasvaldibas-interesu-izglitibas-programmu-merkdotacijas-sadales-kartiba


 

27 

 

Tabula 10. Populārākie sporta veidi Pašvaldībā 2024 .gadā 

STOPIŅU PAGASTĀ VANGAŽOS ROPAŽU PAGASTĀ GARKALNES PAGASTĀ 

florbols florbols futbols regbijs 

handbols futbols volejbols futbols 

kamaniņu sports handbols basketbols basketbols 

džudo basketbols autosports petanka 

telpu futbols taekvondo Mamanet volejbols 

futbols Mamanet teniss hokejs 

karatē  jāšanas sports teniss 

volejbols  karatē jāšanas sports 

  vieglatlētika kamanu suņu sports 

  galda teniss motosports 

  novuss autosports 

2.3.1. VISPĀRIZGLĪTOJOŠO IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU PĀRVALDĪBĀ ESOŠĀ SPORTA 
INFRASTRUKTŪRA, TĀS TEHNISKĀ STĀVOKĻA NOVĒRTĒJUMS UN 
NOSLODZE 38  

Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pārvaldībā esošā sporta infrastruktūra un tās tehniskā 
stāvokļa novērtējums 

Pašvaldības izglītības iestādes nodrošina izglītības pakalpojumus 16 apdzīvotās vietās Ropažu 
novadā. Lielākajai daļai Pašvaldības izglītības iestādēm ir sava sporta infrastruktūra (skatīt tabulu 
Nr. 11 un Nr. 13), taču dažas iestādes mācību vajadzībām izmanto arī pašvaldības sporta iestāžu 
infrastruktūru: 

• Ropažu vidusskola izmanto Ropažu sporta centra infrastruktūru - sporta zāli, aerobikas 
zāli, Ropažu sporta stadionu, t.sk. tenisa kortus, pludmales volejbola laukumu,  
Zaķumuižas sporta zāli, trenažieru zāli, āra sporta laukumu; 

• Ulbrokas vidusskola izmanto Ulbrokas sporta kompleksa infrastruktūru – lielo zāli, mazo 
zāli, aerobikas zāli, peldbaseinu (šobrīd nestrādā), āra stadionu; 

• Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola izmanto Garkalnes sporta centra ārtelpas sporta 
infrastruktūru – mini-futbola laukumu, 2 futbola laukumus, pludmales volejbola laukumus;  

• Ulbrokas vidusskolas, Stopiņu pamatskolas un Upesleju sākumskolas skolēni apmeklē 
peldēšanas nodarbības Stopiņu baseinā. 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola izmanto Inčukalna peldbaseinu (Siguldas novads). 

Sporta iestāžu infrastruktūra tiek izmantota sporta stundu nodrošināšanai vispārējā izglītībā, 
interešu izglītībā dažādām mērķa grupām, kā arī saturīga brīvā laika pavadīšanai un sabiedrības 
veselības veicināšanai. 

Ropažu vidusskolas mazā zāle un Ropažu vidusskolas struktūrvienības mazā zāle netiek 
izmantota sporta nodarbībām. Minētajās zālēs tiek organizētas interešu izglītības nodarbības. 

 

 

 

 

 
38 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

28 

 

Tabula 11. Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pārvaldībā esošā sporta infrastruktūra 2023. – 2024. 
mācību gadā 

PILSĒTA / CIEMS UN IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE 

ĀRTELPAS INFRASTRUKTŪRA 
SPORTA ZĀLES 

INFRASTRUKTŪRA 

s
ta

d
io

n
s

 

vi
e

g
la

tl
ē

ti
ka

 
tā

llē
kš

a
n

a
s

 b
e

d
re

, 
c

e
liņ

i u
tt

.)
 

vi
n

g
ro

š
a

n
a

s
 

rī
ki

/l
a

u
ku

m
s

 

s
tr

īt
b

o
la

 
g

ro
zs

/l
a

u
k

u
m

s
 

c
it

a
 in

fr
a

s
tr

u
kt

ū
ra

  

vo
le

jb
o

la
 la

u
ku

m
s

 

fu
tb

o
la

 la
u

k
u

m
s

 

b
a

s
ke

tb
o

la
 la

u
ku

m
s

 

s
va

ru
 s

ti
e

ņ
i 

c
it

a
 in

fr
a

s
tr

u
kt

ū
ra

  

Vangaži 
Vangažu vidusskola  

x x x x volejbola 
laukums, 
futbola 

laukums 

x x x x 
 

Zaķumuiža 
Ropažu vidusskolas struktūrvienība 

         mazais 
baseins 

Ulbroka, Vālodzes 
Ulbrokas vidusskola  

         mazā zāle 

Upesciems 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola 

 x x x hokeja 
laukums, 

pump track 
trase, 

Upesciema 
strītbola 

laukums39 

x x x x  

Rumbula 
Gaismas pamatskola 

  x  futbola 
laukums  

x x x  mazā zāle, 
velo 

trenažieri 

Garkalne 
Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā pamatskola 

x x 
  

tenisa korti x 
 

x 
  

Saurieši, Stopiņi 
Stopiņu pamatskola 

 x  x futbola 
laukums, 
volejbola 
laukums 

x x x  handbola 
laukums 

Upeslejas 
Upesleju sākumskola 

 x x x futbola 
laukums 

x x x  klinšu siena 

 

 
39 Sadarbība ar Garkalnes sporta centru 



 

29 

 

Par vispārizglītojošo izglītības iestāžu pārvaldībā esošo sporta infrastruktūru veikts tās 
novērtējums piecu baļļu skalā, atbilstoši zemāk dotajai informācijai.40 

Tabula 12. Sporta infrastruktūras tehniskā stāvokļa novērtējuma matrica 

TEHNISKĀ STĀVOKĻA 
NOVĒRTĒJUMS  

BALLĒS NO 1 LĪDZ 5 

OBJEKTA STĀVOKLIS NOVĒRTĒJUMA SKAIDROJUMS 

1 neizmantojams jāveic objekta renovācija/rekonstrukcija 

2 ar defektiem 
tos iespējams novērst infrastruktūras 
ekspluatācijas laikā 

3 apmierinošs 
nepieciešama infrastruktūras plānveidīga 
atjaunošana/labiekārtošana 

4 labs maznozīmīgi defekti 

5 
jaunizbūvēta / atjaunota 

infrastruktūra  

Pašvaldības speciālistu vērtējumā divi objekti – Gaismas pamatskolas sporta laukums un 
Ropažu vidusskolas struktūrvienības mazais baseins ir neizmantojami sporta aktivitātēm. 
Lielākoties objekti ir apmierinošā un labā stāvoklī. 

Sīkāka informācija par paredzētajiem darbiem vispārizglītojošo iestāžu pārvaldībā esošajā sporta 
infrastruktūrā šajā Stratēģijā netiek iekļauta, izņemot Vangažu vidusskolas pārvaldībā esošajā 
sporta infrastruktūrā, jo to izmanto Vangažu sporta centrs. 

Tabula 13. Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras tehniskā 
stāvokļa novērtējums 2024. gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA 

NOVĒRTĒJUMS 
KOMENTĀRS 

Stopiņu 
pamatskolas 
pārvaldībā 
esošā sporta 
infrastruktūra 

Sporta halle 5  

Upesleju 
sākumskolas 
pārvaldībā 
esošā sporta 
infrastruktūra 

Sporta zāle 3 novecojis, ir nepieciešami 
atjaunošanas darbi 

Stadions 2 stadions ir pilnībā jāpārbūvē, ir projekts 

Gaismas 
pamatskolas 
pārvaldībā 
esošā sporta 
infrastruktūra 

Sporta zāle 3  

Sporta laukums 

 

1 jāveic pilna laukuma pārbūve, tiek 
izmantots tikai futbola laukums 

Garkalnes 
pamatskolas 
pārvaldībā 
esošā sporta 
infrastruktūra 

Sporta zāle 4 basketbola grozu maiņa 

Āra laukums, t.sk. 
stadions 

4 āra basketbola grozu maiņa, žoga 
remonts 

Tenisa korti 4  

Berģu Mūzikas 
un mākslu 
pamatskolas 
pārvaldībā 

Sporta zāle 5  

Basketbola laukums 5  

Hokeja laukums 4 uzturēšana 

Pump track trase 5  

 
40 Arī sporta iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras novērtējums veikts pēc šīs matricas 



 

30 

 

esošā sporta 
infrastruktūra 

Vieglatlētikas segums 2 nepieciešama rekonstrukcija 

Upesciema Strītbola 
laukums 

5 jauns 

Vangažu 
vidusskolas 
pārvaldībā 
esošā sporta 
infrastruktūra 

Sporta zāle 2 
nepieciešams kosmētiskais remonts, 
ventilācijas atjaunošana, papildus 
ģērbtuves, grīdas seguma renovācija 

Stadions 

(t.sk. vieglatlētikas 
celiņi, tāllēkšanas 
bedre) 

4 

nepieciešams apgaismojums, 
nepieciešamās ģērbtuves 

Futbola laukums 3 
nepieciešams apgaismojums, skatītāju 
tribīnes, katru gadu jāuzkopj  laukuma 
segums 

Vingrošanas rīki 4 
nepieciešams papildināt ar jauniem 
trenažieriem OMNIGYM 

Basketbola laukums 4 
nepieciešams atjaunot līnijas, 
nepieciešams ierīkot apgaismojumu 

Volejbola laukums 2 nepieciešams ierīkot apgaismojumu  

Pārējā sporta 
kompleksa ēka 
(gaiteņi, ģērbtuves 
u.c.) 

2 

skolas sporta zāles ģērbtuves 
jāatjauno, izbūvēt papildus jaunas, 
nepieciešams remonts kāpnēm, 
nepieciešams remonts skolas 
apakšējam stāvām kur varētu būt 
trenažieru zāle, ventilācijas sistēma 
skolas sporta cīņu zālē. 

Ropažu 
vidusskolas 
struktūrvienības 
pārvaldībā 
esošā sporta 
infrastruktūra 

Mazais baseins 1 

slēgts, nepieciešama pilna 
rekonstrukcija 

Noslodze 

Vangažu vidusskolas sporta zāle: 

• mācību stundām zāle pārsvarā tiek izmantota katru darba dienu līdz plkst. 14:35, ar 
izņēmumiem līdz plkst. 16:00. Sākot no plkst. 14:40 zāle tiek izmantota interešu izglītības 
nodarbībai “Audz vesels” un pēc tam handbola, futbola, florbola, basketbola, volejbola un 
mamanet treniņiem līdz pat plkst. 21:00. Trīs reizes nedēļā tiek izmantota cīņas zāle; 

• sestdienās no plkst. 16:00 līdz 20:00 zāle tiek izmantota futbola treniņiem. 

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskolas sporta zāle: 

• mācību stundām zāle pārsvarā tiek izmantota darba dienās līdz plkst. 13:50. Pēc mācību 
procesa zāle tiek izmantota interešu izglītības nodarbībām līdz plkst. 21:00 – sporta 
pulciņš, volejbola pulciņš, teikvando, tenisa skola; 

• brīvdienās sporta zāle netiek izmantota nodarbībām. 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zāle: 

• mācību stundām zāle tiek izmantota katru darba dienu pārsvarā līdz plkst. 12:50 
(otrdienās, trešdienās un ceturtdienās mācību stundas ir arī vēlāk pamīšus ar skolas 
pulciņiem). Skolas pulciņi pārsvarā ir laika posmā no plkst. 13:00 līdz 16:55 un pēc tam 
zāli izmanto biedrības un klubi, arī privātpersonas saskaņā ar nomas līgumu līdz plkst. 
22:00; 



 

31 

 

• trenažieru zāle noslogota tikai atsevišķos laikos - pirmdienā un piektdienā vienu stundu, 
otrdienā trīs stundas, trešdienā un ceturtdienā divas stundas; 

• brīvdienās sporta zāle netiek izmantota nodarbībām. 

Gaismas pamatskolas pasākumu zāle: 

• mācību stundām no pirmdienas līdz trešdienai zāle tiek izmantota līdz plkst. 13:05, bet 
ceturtdienās un piektdienās līdz plkst. 15:15. Sākot no plkst. 15:30 zāle tiek izmantota 
fakultatīvajām nodarbībām, interešu izglītībai un sporta aktivitātēm pēc internāta grupu 
izvēles;  

• sestdienās zāli no plkst. 10:00 līdz 18:30 sporta aktivitātēm var izmantot internāta 
audzēkņi (pēc izvēles) un svētdienās no plkst. 19:00 zāle pieejama sporta aktivitātēm pēc 
internāta grupu izvēles. 

Stopiņu pamatskolas sporta halle: 

• mācību stundām un interešu izglītības nodarbībām 1. – 4. klasei tiek izmantota katru 
darba dienu līdz plkst. 13:25. No plkst. 13:30 līdz 14:55 pirmdien, otrdien un ceturtdien tiek 
izmantota 3.–4.klases un 5.-7.klases interešu izglītības nodarbībām. Pēc mācību procesa 
no plkst. 15:30 līdz 22:00 halli izmanto basketbola, karatē, volejbola un handbola 
treniņiem; 

• sestdienās no plkst. 9:30 līdz 12:30 notiek basketbola treniņi, savukārt svētdien no plkst. 
10:00 līdz 12:00 basketbola treniņi un no plkst. 12:00 līdz 15:00 handbola treniņi. 

Upesleju sākumskolas sporta zāle: 

• mācību stundām un interešu izglītības nodarbībām zāle tiek izmantota katru darba dienu 
vidēji līdz plkst. 13:00. Sākot no plkst. 14:00 līdz 20:00 notiek biedrību organizēti treniņi 
basketbolā, futbolā un cīņās (izņemot piektdienu);  

• brīvdienās sporta zāle netiek izmantota nodarbībām. 

2.3.2. SPORTA IESTĀŽU PĀRVALDĪBĀ ESOŠĀ SPORTA INFRASTRUKTŪRA, TĀS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA NOVĒRTĒJUMS  UN NOSLODZE41 

Sporta iestāžu pārvaldībā esošā sporta infrastruktūra un tās tehniskā stāvokļa novērtējums 

Esošajā infrastruktūrā iespējams nodarboties ar tādiem sporta veidiem kā basketbols, futbols, 
volejbols, regbijs, teniss un vieglatlētika. Iedzīvotājiem arī iespējams izmantot peldbaseinu, tenisa 
kortus, apmeklēt trenažierus. 

Vangažu sporta centram nav pārvaldībā esoša sporta infrastruktūra. Sporta  centra vajadzībām 
tiek izmantota Vangažu vidusskolas sporta zāle uz savstarpējās sadarbības līguma pamata. 
Novērtējums par Vangažu vidusskolas infrastruktūru sniegts 2.3.1. nodaļā. 

Saskaņā ar  Latvijas sporta federāciju definētajiem standartiem, Latvijas mēroga sacensību 
norisei telpās atsevišķos sporta veidos atbilst Ulbrokas sporta komplekss un Stopiņu sporta 
halle. Savukārt starptautiskā līmeņa sacensību rīkošanai ārtelpā atbilst Upesciema 
futbola/regbija laukums. 

Sporta iestādēs iedzīvotājiem pieejami arī maksas pakalpojumi, piemēram, Ropažu un 
Zaķumuižas sporta zāles, Ropažu aerobikas un deju zāle, Stopiņu peldbaseins u.tml.. 

 
41 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

32 

 

 

Attēls 3. Sporta iestāžu pārvaldībā esošā sporta infrastruktūra42 

 

Tikai Stopiņu baseins (tehnisku iemeslu dēļ) šobrīd nav izmantojams sporta aktivitātēm. 
Lielākoties objekti ir apmierinošā un labā stāvoklī. 

 

 
42 Lielais futbola/regbija laukums Vangažos tiek izmantots nomas līguma ietvaros starp pašvaldību un nekustamā īpašuma īpašnieku. 



 

33 

 

Tabula 14. Ulbrokas sporta kompleksa pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras novērtējums 
2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA 

NOVĒRTĒJUMS 
KOMENTĀRS 

Stopiņu baseins 1 jāveic jumta konstrukcijas remontdarbi 

Sporta zāle 3 
neieciešami vizuāli uzlabojumi, kā arī 
griestu apmetuma nostiprināšanas 
remontdarbi 

Stadions 4 
nepieciešami mazi uzlabojumi, kā arī lieli 
labiekārtošanas darbi 

Mazā zāle 3 
nepieciešams kosmētiskais remonts, jauni 
basketbola grozi un jauni volejbola tīkla 
stiprinājumi 

Aerobikas zāle 4 nepieciešami mazi uzlabojumi 

Trenažieru zāle 3 
nepieciešami vizuāli uzlabojumi, kā arī 
telpu pārplānošana 

Pārējā sporta kompleksa ēka 
(gaiteņi, ģērbtuves u.c.) 

3 
nepieciešami vizuāli uzlabojumi, kā arī 
dažu telpu pārplānošana 

Tabula 15. Ropažu sporta centra pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras novērtējums 2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA 

NOVĒRTĒJUMS  
KOMENTĀRS 

Ropažu Sporta centra lielā zāle 2 
griestu konstrukcijas skrūves jāatjauno, 
grīdas pilna renovācija: slīpēšana, līnijas, 
lakojums 

Ropažu Sporta centra mazā zāle 3 jumtam notekas jāpārtaisa 

Zaķumuižas sporta zāle 4 jāatjauno grīdas lakojums 

Zaķumuižas trenažieru zāle 4 
jāatjauno nolietotie trenažieri skrejceļš (no 
2011. g.) 

Ropažu 
stadions un 
laukumi  

Sintētiskā zālāja 
futbola laukums 

4 

nepieciešamai papildus divi 2x3 vārti, 
atsvari. Nav skatītāju sēdvietas - 
būvniecība vai uzmontējami. 
Nepieciešamas ģērbtuves. 

Sintētiskā 
seguma strītbola 
laukums 

5   

Sintētiskā 
seguma 
tāllēkšanas 
sektors 

5   

Vingrošanas rīki 4 komplektācijas papildināšana 

Sintētiskā 
seguma skrejceļš 

5   

Pludmales 
volejbola laukums 

4   

Pludmales 
volejbola laukums 

4   

Ropažu 
stadions  

Bruģa strītbola 
laukums  

2 
Jāveic basketbola grozu konstrukciju 
pārbūve, saskaņā ar PTAC atzinumu,   
bruģim - remonts, veidojas nosēdumi 

Āra trenažieri  5   



 

34 

 

Tenisa korti Ropažos 2 
segums nolietots - 2007., perspektīvā 
nepieciešama nojume - saule, lietus traucē 
ekspluatāciju sezonā 

Zaķumuižas 
stadions un 

laukumi 

  

Zaķumuižas 
stadions 

3 

Jārealizē apgaismojuma projekts; 
videonovērošana, vārti ar tālvadību;  
jārenovē tiesnešu namiņš - inventāra 
glabāšanai, ģērbtuves, WC, sacensību 
norisei. 

Futbola laukums 3 zālāja kopšana 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 
vēl 2 pludmales volejbola laukumi, 
apgaismojums 

Pludmales 
volejbola laukums 

   

Skrejceliņš ar 
tāllēkšanas bedri - 
starta zonā 

4 

nepieciešams  apgaismojums; tāllēkšanas 
bedre skrejceļa galā jāpārvieto atsevišķi. 
smiltis no bedres uz celiņa,  - izmanto - 
skrienot no finiša 

Multifunkcionālais 
laukums 

3 

nepieciešama sporta spēļu virskārta, jauni 
6 basketbola  grozu konstrukcijas , no 
kuriem 2 - regulējamu augstumu; uzstādīt 
tenisa, volejbola aprīkojumu. 
Nepieciešamas  pilnveidot apgaismojumu 
- ir projekts. Nepieciešamas  sēdvieta - 
tribīnes skatītājiem. Jāizveido tehniskā 
ūdens piekļuve, slidotavas liešanai, borti 

Vingrošanas rīki 4 jāpapildina komplektācija 

Disku golfa trase / 
9 grozi 

5   

Pārējā Zaķumuižas Sporta zāles 
ēka (gaiteņi, ģērbtuves u.c.) 

4 

Nav palīgtelpu, nav kur uzglabāt saimn. 
līdzekļus, aprīkojumu, inventāru. 
Risinājums elektroiekārtu tehniskās telpas 
pielāgošana atbilstoši VUGD. Zaķumuižas 
sporta zāle jumta skrūvju apstrāde ar 
hermētiķi (pil) .  

Pārējā Ropažu Sporta centra ēka 
(gaiteņi, ģērbtuves u.c.) 

3 

Remonts - ventilācija - notekas aerobikas 
zāles jumtam. Telpu  -piebūves būvniecība 
(ir projekts) - trūkst darba vietas 
organizatoram.   
Nav palīgtelpu,  nav kur uzglabāt saimn. 
līdzekļus, aprīkojumu arī sporta inventāru.  
Tehniskā telpa - slēpes, slidas = apkopei 
vieta;  trūkst ģērbtuves, nav trenažieru zāle 
un tribīnes uz stadionu.  
Tribīnes - grīdas krāsojuma atjaunošana 

 

 

 

 

 

 



 

35 

 

Tabula 16. Garkalnes sporta centra pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras novērtējums 2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA 

NOVĒRTĒJUMS  
KOMENTĀRS 

Upesciema Regbija/Futbola 
laukums 

4 

Laukuma virsmas izlīdzināšana (no 2006. 
gada laukuma segums gruntsūdeņu un 
daudzu spēļu un treniņu ietekmē ir kļuvis 
nelīdzens), esošo tribīņu remonts 
(krāsošana, sēdvietu nomaiņa) un sēdvietu 
skaita palielināšana tribīnēs 

Upesciema Regbija/Futbola 
rezerves laukums 

3 

Laukuma virsmas izlīdzināšana (no 2006. 
gada laukuma segums gruntsūdeņu un 
daudzu spēļu un treniņu ir ietekmē ir kļuvis 
nelīdzens), spēlētāju un skatītāju sēdvietu 
ar nojumi izveide 

Upesciema mākslīgais futbola 
laukums 

2 

Seguma nomaiņa un laukuma 
paplašināšana (uzklāts 2007. gadā, 
mākslīgais segums nolietojies), sēdvietu 
ar nojumi  izveide skatītājiem (bērnu 
vecākiem), spēlētājiem 

Upesciema pludmales volejbola 
laukumi (4) 

3 

Smilts seguma nomaiņa, jo liels daudzums 
akmeņu pēc laukumu frēzēšanas, kurus 
nav iespējams ar rokam novākt, sēdvietu ar 
nojumi izveide 

Upesciema trenažieru laukums 5 
Papildināt ar jauniem vingrošanas 
trenažieriem 

Garkalnes futbola laukums 1 
Pilnīga seguma un nožogojuma nomaiņa 
(pamatnes atjaunošana un jauna seguma 
uzklāšana), sēdvietu ar nojumi izveide 

Petanka laukums 4 Ikgadēji seguma uzlabošanas darbi  

Pārējā sporta kompleksa ēka 
(gaiteņi, ģērbtuves u.c.) 

4 3 ģērbtuves, sporta centra kabinets 

4 3 boksi 

3 
1 noliktava, nepieciešams jumta remonts, 
vārtu nomaiņa, siltināšana 

4 komentētāju telpa 

Noslodze 

Noslodzi sporta iestādēs un līdz ar to iespējas iedzīvotājiem izmantot tur pieejamo infrastruktūru, 
pilnībā ietekmē esošie interešu izglītības programmu sniedzēji un izglītības iestāžu nodarbības.  

Ulbrokas sporta komplekss: 

• lielajā, mazajā un aerobikas zālē notiek Ulbrokas vidusskolas interešu izglītības 
programmu nodarbības, privātie un biedrību treniņi, kā arī dažādu sporta veidu treniņi un 
iedzīvotājiem nav brīvi pieejami laiki fiziskām aktivitātēm; 

• mazo zāli darba dienās no plkst. 15.00 līdz plkst. 22.00 izmanto nomnieki futbola, 
kamaniņu sporta, florbola, basketbola un galda tenisa treniņiem, hagakures treniņiem, 
notiek biedrības “Lēciens” (nomnieks) un privāti treniņi;  

• aerobikas zāli darba dienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 21.00 izmanto Ulbrokas vidusskolas 
interešu izglītības programmām “Sporta dejas” un “Līnijdejas”, notiek handbola un 
aerobikas (nomnieks) nodarbības; 

• lielo zāli darba dienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 22.00 izmanto Ulbrokas vidusskolas 
interešu izglītības programmām “Sporta spēles” un “Handbols”, florbola (arī amatieri un 



 

36 

 

virslīga), handbola, vieglatlētikas, volejbola (pieaugušajiem) un futbola nodarbībām, arī 
privātiem basketbola treniņiem; 

• trenažieru zāle darba dienās pieejama no plkst. 16:00 līdz 21:00, savukārt brīvdienās no 
plkst. 9:00 līdz 19:00; 

• Stopiņu peldbaseina darba laiks darba dienās ir no plkst. 16:00 līdz 22:00, brīvdienās no 
plkst. 9:00 līdz 22:00. Stratēģijas izstrādes laikā peldbaseins slēgts uz rekonstrukciju. 

Ropažu sporta centrs: 

• sporta zālē katru darba dienu līdz plkst. 15:30 notiek mācību stundas un interešu izglītības 
nodarbības. Pēc tam notiek gan pašvaldības interešu izglītības programmu nodarbības 
volejbolā, futbolā (arī 16 +), florbolā, sporta spēlēs un vieglatlētikā, gan sadarbības līgumu 
ietvaros organizētās nodarbības un treniņi futbolā un basketbolā;  

• sestdienās telpas izmanto īrnieks futbola treniņiem, svētdienās īrnieks izmanto tenisa 
treniņiem; 

• aerobikas zālē katru darba dienu pēcpusdienās notiek pašvaldības interešu izglītības 
programmu nodarbības tautiskajās dejās, baletā, novusā un vingrošanā, nūjošanā. Īrnieki 
vakaros zāli izmanto fitnesa un karatē nodarbībām; 

• sestdienās telpas izmanto īrnieks jogas nodarbībām; 

• Zaķumuižas sporta zālē (un tribīnēs) nodarbības notiek tikai darba dienās pēc plkst. 19:00 
– gan pašvaldības interešu izglītības programmu nodarbības basketbolā, volejbolā, 
mamanet, gan nomnieka nodrošinātas tenisa nodarbības. 

Garkalnes sporta centrs: 

• Upesciema stadionā katru darba vienu līdz plkst. 16:00 notiek Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas nodarbības. Pēc šīm nodarbībām no plkst. 17:00 vai 17:30 līdz plkst. 20:00 
vai 21:30 notiek futbola, basketbola, fitnesa, regbija un petankas treniņi 5 dažādos 
laukumos. Sestdienās aizņemti divi laukumi, kuros notiek futbola (no plkst. 9:00 līdz 
13:00) un petankas treniņi (no plkst. 13:00 līdz 19:00), svētdienās vienā laukumā notiek 
petankas treniņi (no plkst. 13:00 līdz 19:00). 

• Garkalnes stadionā darba dienās no plkst. 16:00 vai 17:00 līdz 18:00 vai 20:00 notiek 
futbola un tenisa treniņi. 

2.4. AKTĪVĀS ATPŪTAS INFRASTRUKTŪRA 

Pamatnostādnēs definētā politikas virziena TAUTAS SPORTS mērķis ir nodrošināt iespēju 
ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās fiziskās aktivitātēs un veselību veicinošos sporta 
pasākumos, kā arī veidot iedzīvotāju izpratni par fizisko aktivitāšu nozīmi veselības saglabāšanā 
un nostiprināšanā.  

Neskartā daba īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, ūdens un mežu bagātības – ir būtisks 
Pašvaldības stratēģiskā mērķa “Zaļāks novads” sasniegšanas priekšnoteikums. Īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju klātbūtne novadā un pārējās zaļās zonas veido veselīgu dzīves vidi, 
labu gaisa kvalitāti, rada iespējas aktīvai atpūtai dabā un pievienoto vērtību tūrisma 
pakalpojumiem Pašvaldībā. 

Esošie meži, kas ir daļa no Pierīgas zaļā loka, ir nozīmīgs gaisa kvalitātes resurss Rīgas pilsētai. 
Pašvaldība ir bagāta ar upēm, ezeriem un mākslīgām ūdenstilpēm. Gandrīz katrai apdzīvotajai 
vietai cauri tek upe, vai apdzīvotā vieta atrodas pie ezera, vai pie mākslīgas ūdenstilpnes (dīķa vai 
appludināta karjera).  

Aktīvās atpūtas infrastruktūras piedāvājums novadā ir plašs un ir iespējas sportot un aktīvi 
pavadīt laiku gan vasarā, gan ziemā. Pieejami brīvpieejas laukumi, veloceļi, pārgājienu maršruti 



 

37 

 

un pastaigu takas, vietas atpūtai pie un uz ūdens (ūdenssports),  skeitparki, ziemā arī slēpošana, 
slidošana utt.. (skatīt Pielikumu Nr.1) 

Aktīvās atpūtas infrastruktūru veido brīvpieejas aktīvās atpūtas un sporta infrastruktūra, kas ir 
sporta iestāžu pārvaldībā, ārpus sporta iestādēm un privātā aktīvās atpūtas infrastruktūra. 

2.4.1. SPORTA IESTĀŽU PĀRVALDĪBĀ ESOŠIE BRĪVPIEEJAS LAUKUMI UN TO 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA NOVĒRTĒJUMS43 

Sporta iestāžu pārvaldībā ir vairāk kā 20 laukumi dažādām sportiskām aktivitātēm un brīvā laika 
pavadīšanai, nodrošinot aktīvas atpūtas iespējas visa gada garumā – laukumi piemēroti 
strītbolam, basketbolam, futbolam, regbijam, volejbolam un pludmales volejbolam. 

 

 

Attēls 4. Sporta iestāžu pārvaldībā esošie brīvpieejas laukumi 

Ziemas periodā atbilstošos laikapstākļos tiek uzlietas slidotavas uz esošajiem asfaltētajiem 
laukumiem (Muceniekos pastāvīga) un ievilktas slēpošanas trases (stadionos, parkos u.tml.).  

 
43 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

38 

 

Pump track trases pieejamas visu gadu, Ropažos esošais skeitparks – vasarā. Skrituļslidošana 
pieejama vietās, kur ir piemērots segums, iespējams izmantot arī esošos skeitparkus un pump 
track trases. 

Visas sporta iestādes Stratēģijas izstrādes laikā veikušas arī to pārvaldībā esošo brīvpieejas 
laukumu tehniskā stāvokļa novērtējumu. Kopumā vērtējot - atjaunošana nepieciešama lielākajai 
daļai no esošajiem objektiem.  

Pašvaldība aktuālos investīciju projektus katra gada budžeta ietvarā iekļauj Ropažu novada 
attīstības programmas Investīciju plānā. Balstoties uz Stratēģijas izstrādes laikā veikto 
informācijas aktualizēšanu, iespējams veikt Investīciju plāna aktualizēšanu. 

Tabula 17. Ulbrokas sporta kompleksa pārvaldībā esošie brīvpieejas laukumi un to tehniskā stāvokļa 
novērtējums 2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS TEHNISKĀ STĀVOKĻA 
NOVĒRTĒJUMS  KOMENTĀRS 

Sauriešu brīvpieejas 
laukums 

Basketbola 
laukums 

3 
nav seguma, nepieciešams ieklāt 
asfaltu vai bruģi 

Pludmales 
volejbola laukums 

3 
nepieciešami labiekārtošanas 
darbi, smilšu atjaunošana 

Futbola laukums  4 
bedrains, nepieciešams jauns 
segums 

Cekules brīvpieejas 
laukums 

Pludmales 
volejbola laukums 

4   

Futbola laukums  4   

Vingrošanas rīki  3 
nepieciešami papildinājumi, rīku 
atjaunošana 

Līču brīvpieejas 
laukums 

Pludmales 
volejbola laukums 

2 
aizaudzis, ar akmeņiem un 
stikliem 

Pludmales 
volejbola laukums 

3 
jāatrisina atrašanās jautājums, jo 
vienā pusē koks sniedzas iekšā 
ar zariem gandrīz līdz pusei 

Futbola laukums  4   

Strītbola laukums 4 
grozs nestandarta, nepieciešami 
uzlabojami 

Vingrošanas rīki  4   

Upesleju brīvpieejas 
laukums 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 
jāveic laukuma norobežošanas 
darbi 

Futbola/basketbola 
laukums 2/1 

3 jāmaina segums 

Vingrošanas rīki  4 jāatjauno informācijas zīme 

Šķēršļu trase 5  

Ulbrokas hokeja 
laukums/basketbola 
laukums 

  3 

nepieciešama bortu 
atjaunošana, seguma 
izlīdzināšana, lai neuzkrātos 
ūdens 

Ulbrokas brīvpieejas 
laukums 

Skeitparks 5 
nav jauns, bet ir labā stāvoklī un 
nav nepieciešami uzlabojumi 

Pludmales 
volejbola laukums 

5   

Pludmales 
volejbola laukums 

5   



 

39 

 

Pludmales 
volejbola laukums 

5   

Šķēršļu trase 4 nepieciešami uzlabojumi  

Futbola laukums  4 
nepieciešami uzlabojumi, 
seguma maiņa, jauni vārti  

Pump track velo trase 
(pie Ulbrokas ezera) 

  5   

Tabula 18. Ropažu sporta centra pārvaldībā esošie brīvpieejas laukumi un to tehniskā stāvokļa 
novērtējums 2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA 

NOVĒRTĒJUMS  KOMENTĀRS 

Kākciema brīvpieejas 
sporta laukumi  

Sporta spēļu 
laukums 

4 
nepieciešams nožogojums starp 
laukumiem un ielas braucamo 
daļu Strītbola laukums 4 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 

Vingrošanas rīki 4 

Silakroga brīvpieejas 
sporta laukumi  

Sporta spēļu 
laukums 

3 

nepieciešams nožogojums starp 
laukumiem un ielas braucamo 
daļu; 
laukuma virskārtas atjaunošana, 
līdzināšana 

Strītbola laukums 
3 

Segums jāatjauno  -  uz asfalta – 
bergo plus vai tml. 

Pludmales 
volejbola laukums 
nr.1 

4 
  

Pludmales 
volejbola laukums 
nr.2 

4 
  

Vingrošanas rīki 
4 

nepieciešams papildināt rīku 
komplektāciju 

Āra trenažieri 5   

Tumšupes ‘’Zītari” 
brīvpieejas sporta 
laukumi  

Sporta spēļu 
laukums 

4 
melnzeme – periodiski 

Strītbola laukums 5   

Pludmales 
volejbola laukums 

5 
  

Vingrošanas rīki 4 komplektācijas papildināšana  

Bajāru brīvpieejas 
sporta laukums 

Vingrošanas rīki 5 nožogojums – ir krūmi gar ceļu, lai 
aiztur putekļus, drošībai žogs Sporta spēļu 

laukums 
4 

Mucenieku brīvpieejas 
sporta laukumi  

Futbola laukums 
5 

visai infrastruktūrai – ģērbtuves, 
nojumes – teltis 

Slidotava 
4 

nav ūdens laistīšanas, noteces  
sistēma pabeigta 

Stadions, skrejceliņi 
5 

visai infrastruktūrai – ģērbtuves, 
nojumes – teltis 

Sporta spēļu 
laukums 

izveides stadijā 
jāturpina būvniecība (ir projekts) 



 

40 

 

Pludmales 
volejbola laukums 

izveides stadijā 
jāturpina būvniecība 

Skeitparks Ropažos Skeitparks 2  nolietots 

Zaķumuižas velo trase Velo trase 

4 

nepieciešams apgaismojums, ir 
projekts. Videonovērošana  - pie 
policijas, drošības uzraudzībai arī 
ārpus Sporta zāles darba laika. 
Iespējams pēc apgaismojuma 
projekta realizācijas 

Tabula 19. Garkalnes sporta centra pārvaldībā esošie  brīvpieejas laukumi un to tehniskā stāvokļa 
novērtējums 2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS TEHNISKĀ STĀVOKĻA 
NOVĒRTĒJUMS  KOMENTĀRS 

Garkalnes brīvpieejas 
laukums 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 
Nepieciešama labiekārtošana 
(nojume, soliņi, izveidot vēl vienu 
laukumu) 

Padebešu brīvpieejas 
laukums 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 
Nepieciešama labiekārtošana 
(nojume, soliņi) 

Futbola laukums 2 
Pēc 2023. gada vētras jāatjauno 
pamatne un žogs (izskalots), 
nojume, soliņi 

Strītbola laukums 2 
Pēc 2023. gada vētras jāatjauno 
pamatne un žogs (izskalots) 

Langstiņu brīvpieejas 
laukums 

Strītbola laukums 3 
Jānomaina segums (asfalts), jo 
var gūt bīstamas traumas 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 

2 laukumi. Smilts seguma 
nomaiņa, jo liels daudzums 
akmeņu pēc laukumu frēzēšanas, 
kurus nav iespējams ar rokam 
novākt, atjaunot un uzstādīt jaunus 
vingrošanas trenažierus 

Sunīšu brīvpieejas 
laukums 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 
Nepieciešama labiekārtošana 
(nojume, soliņi, izveidot futbola 
laukumu) 

Garkalnes brīvpieejas 
laukums ("Kodes") 

Strītbola laukums 4 
Nepieciešama labiekārtošana 
(nojume, soliņi) 

Priedaines brīvpieejas 
laukums ("Ainavas") 

Pludmales 
volejbola laukums 

4 
Nepieciešama labiekārtošana 
(nojume, soliņi) 

Berģu brīvpieejas 
laukums ("Takas") 

Vingrošanas 
laukums  

4 
Papildināt ar inventāru 



 

41 

 

Tabula 20. Vangažu sporta centra pārvaldībā esošie  brīvpieejas laukumi un to tehniskā stāvokļa 
novērtējums 2024.gadā 

OBJEKTA NOSAUKUMS 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA 

NOVĒRTĒJUMS  KOMENTĀRS 

Pludmales volejbola laukums 
pie ezera (Gaujas iela 23A) 

4 
Aizsargtīkli 

Trenažieri pie ezera (Gaujas 
iela 23A) 

4 
Papildināt ar jauniem, apkopt esošos 

Hokeja/strītbola laukums 
(Gaujas iela 23A) 

1 

Nepieciešams jauns multifunkcionālais laukums, 
tagadējais asfalta segums neder slidotavas 
ieliešanai.  (veiksmīgas zemes apmaiņas 
gadījumā) 

Lielais futbola/regbija laukums 
(Gaujas iela 23A) 

2 

Nepieciešams apgaismojums,  skatītāju tribīnes, 
laistīšanas sistēma, ģērbtuves, žogs, seguma 
pilnīgā atjaunošana. Jauna futbola stadiona 
izbūvēšana (veiksmīgas zemes apmaiņas 
gadījumā) 

Pump trase pie KC (Gaujas iela 
12) 

4 
Papildus soliņi, apgaismojums 

Virvju trase (Smilšu iela 7) 5 
Nepieciešama regulāra teritorijas uzturēšana, 
sakopšana 

2.4.2. PĀRĒJĀ BRĪVPIEEJAS INFRASTRUKTŪRA44 

Papildus jau iepriekš minētajām brīvdabas aktivitātēm, pieejamas arī izveidotās pastaigu takas 
un velo maršruti, vietas atpūtai pie ūdens (Pašvaldības). Ropažu novadā nav iekšzemes peldvietu 
sarakstā iekļauto peldvietu, bet ir 15 publiskas atpūtas vietas pie ūdens, ko iedzīvotāji izmanto 
rekreācijai, tostarp peldēšanai. Lielākoties vietās atpūtai pie ūdens ir labiekārtojums (izņemot 
peldvietu Tumšupē, Mazajā Juglā Upeslejās un Sauriešu karjerā pie Cīruļu ielas), ģērbtuves 
pieejamas trīs vietās, bet apgaismojums – trīs vietās. 

Laivošanas pietura Zaķumuižā pie stadiona ir labā stāvoklī un būtu attīstāmas arī telšu vietas.  

Tabula 21. Vietas atpūtai pie ūdens (pašvaldības) un to labiekārtojums 2024.gadā 

NR.  
P.K. 

VIETA ATPŪTAI PIE ŪDENS (PAŠVALDĪBAS) 

PIEEJAMAIS LABIEKĀRTOJUMS 

a
tk

ri
tu

m
u

 u
rn

a
s

 

s
o

li 

s
m

ilt
is

 p
lu

d
m

a
lē

 

ģ
ē

rb
tu

ve
s

 

la
b

ie
rī

c
īb

a
s

 

s
a

ko
p

ta
 t

e
ri

to
ri

ja
, p

ļa
u

ts
 

a
p

a
u

g
u

m
s

 u
.t

m
l.

 

a
p

g
a

is
m

o
ju

m
s

 

n
a

v 
p

ie
e

ja
m

s
 

la
b

ie
kā

rt
o

ju
m

s
 

1. Langstiņu ezerā x x x  x x x  

2. 
Lielajā Baltezerā pie rehabilitācijas centra 
“Baltezers” 

x x x x x x   

3. Lielajā Baltezerā Bukultos, pie Saulstaru ielas 2a x  x  x x   

4. 
Iztekā no Lielā Baltezera Juglas kanālā pie Neļķu 
ielas 

x  x      

5. Lielajā Juglā Upesciemā x x    x   

 
44 Pašvaldības sniegtā informācija un publiski pieejamā informācija 



 

42 

 

6. Lielajā Juglā Ropažos  x x x x x x   

7. Lielajā Juglā Zaķumuižā x x x  x x   

8. Tumšupē ciemā Podkājas        x 

9. Mazajā Juglā Upeslejās        x 

10. Sauriešu karjerā pie Cīruļu ielas        x 

11. Ulbrokas ezerā x x x x x x x  

12. Peldezerā x    x    

13. Asaru ezerā x x   x x   

14. Vangažos Vangažu ezerā pie Gaujas ielas 23A  x x x  x x x  

15. Silezerā Silakrogā x x x x x    

Atpūtas vietā pie ūdens Lielajā Baltezerā Bukultos, pie Saulstaru ielas 2a ierīkota arī laipa un bērnu 
rotaļu laukums. 

Aktīvai atpūtai dabā pieejama Eiropas garās distances pārgājienu maršruta E11 daļa Baltijas 
valstīs – Mežtaka, četri reģionālie un viens nacionālais velomaršruts, arī maršruts “Zaļais 
dzelzceļš”.  Pieejamas vairākas pastaigu takas (maršruti) – “Pastaiga Ropažos”, “Pastaiga 
Ulbrokā”, “Pastaiga Vangažos”, “Pastaiga Zaķumuižā”, “Pastaiga Langstiņos”, “Pastaiga 
Upeslejas – Saurieši”, “Pastaiga Garkalnē”.45 

 

Attēls 5. Pārējā  brīvpieejas infrastruktūra 

 
45 Pastaigu maršruti 

https://www.ropazi.lv/lv/marsruti-un-kartes


 

43 

 

Privātā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra46 

Vairākās vietās Pašvaldības teritorijā pieejama sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra, kas 
izveidota par privātiem līdzekļiem.  

Privātās atpūtas infrastruktūra piedāvājums papildina Pašvaldības veidoto infrastruktūru,  
tādējādi iedzīvotājiem ir iespējas nodarboties ar jāšanu, kalnu slēpošanu, auto – moto sportu, 
peintbolu, veikbordu u.tml. 

 

Attēls 6. Privātā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra 

 

 

 

 
46 Publiski pieejamā informācija 



 

44 

 

2.5. BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTS 

Bērnu un jauniešu sporta attīstība Pamatnostādnēs ir atzīta par prioritāro sporta politikas virzienu 
un šī virziena mērķis ir nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim iesaistīties sporta 
nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un 
interesēm.  

Nozīmīgākās iestādes un organizācijas, kas Pašvaldībā realizē sporta nodarbības bērniem un 
jauniešiem ir vispārizglītojošās iestādes, sporta iestādes un biedrības/klubi.  

Pašvaldībā nav izveidota profesionālā sporta ievirzes izglītības iestāde jeb sporta skola47 un 
netiek veikta uzskaite par iesaistīto skolēnu skaitu interešu izglītības programmās izglītības 
iestādēs.  

Interešu izglītība ir mērķtiecīga un brīvprātīga neformālā izglītība, kuras galvenais uzdevums ir 
attīstīt bērnu un jauniešu spējas un talantus un nodrošināt tiem ievirzi karjeras izvēlē, sniegt 
praktiskam darbam un dzīvei derīgu papildizglītību, piedāvāt iespējas radošai pašizpausmei un 
saturīga brīvā laika pavadīšanai, kā arī sekmēt pilsoniskās un nacionālās identitātes attīstīšanu.48  

Pašvaldībā interešu izglītības programmas īsteno pašvaldības izglītības iestādes, pašvaldības 
sporta centri, dienas centri un kultūras centri, kā arī privātie interešu izglītības īstenotāji. Interešu 
izglītības nodrošināšanā tiek ieguldīti valsts (mērķdotācija pedagogu atalgojumam) un 

 
47 Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu dati 
48 https://enciklopedija.lv/skirklis/5311-intere%C5%A1u-izgl%C4%ABt%C4%ABba-Latvij%C4%81- 

Iedzīvotāju aptaujā lielākā daļa (45 %) norādījuši, ka sporta infrastruktūru apmeklē vairākas 
reizes nedēļā, bet aktīvās atpūtas infrastruktūru – ka neregulāri (42 %). 

Kopumā iedzīvotāji pozitīvi vērtē sporta infrastruktūras pieejamību (41,5 %), t.sk. pieejamību 
izglītības iestādēs pozitīvi vērtē 45,9 %, sporta iestādēs – 33,6 %, citās organizācijās – 37,3 % 
un pieejamību brīvpieejas sporta infrastruktūrai – 49,1 %. Kā trūkumi norādīti, piemēram - nav 
trenažieru zāle (Vangažos) / Garkalnes skolā nav iespēja apmeklēt futbola nodarbības (kā tas 
ir Vangažu vidusskolas sporta zālē un laukumā) / trūkst telpu, tās ir pārāk noslogotas, 
pieprasījums lielāks nekā piedāvājums (Stopiņu pag.) 

Arī sporta infrastruktūras kvalitāti lielākoties iedzīvotāji vērtē pozitīvi (42,4 %), t.sk. izglītības 
iestādēs pieejamo sporta infrastruktūru pozitīvi vērtē 49,5 %, sporta iestādēs – 36,8 %, citās 
organizācijās – 34, 5 % un brīvpieejas sporta infrastruktūras kvalitāti pozitīvi vērtē 48,6 %. Kā 
trūkumi tiek norādīti, piemēram - nav normāla izmēra fitnesa zāles, nav dušu, kur pēc 
nodarbības noskaloties, mazā zāle ļoti sliktā stāvoklī (Ulbrokas sporta centrs). 

Pēc iedzīvotāju domām būtu nepieciešams veikt uzlabojumus esošajai infrastruktūrai un 
veidot jaunu. Piemēram, nepieciešams atjaunot Ulbrokas sporta kompleksa stadionu un  
būvēt jaunu sporta zāli Zaķumuižā. 

Aktīvās atpūtas piedāvājuma pieejamību un kvalitāti lielākoties iedzīvotāji vērtē pozitīvi (37 %) 
un pastaigu takas (19 %), bērnu rotaļu laukumi un brīvpieejas infrastruktūra (16 %) ir biežāk 
apmeklētā aktīvās atpūtas infrastruktūra. 

Salīdzinoši daudz aptaujāto norādījuši, ka neizmanto šo infrastruktūru (42 %), jo lielākoties tā 
neatbilst viņu interesēm. Kā nepieciešamie uzlabojumi norādīti, piemēram, jaunu veloceliņu 
izbūve (posmā Saurieši – Vālodzes, Sunīši – Upesciems), ieviest velosipēdu un cita inventāra 
nomu, atjaunot esošos brīvpieejas laukumus utt. Salīdzinoši bieži iedzīvotāji norādījuši, ka 
trūkst informācija par pieejamiem objektiem un infrastruktūru. 

https://www.izm.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-sporta-izglitiba


 

45 

 

pašvaldības līdzekļi (telpas, aprīkojums, mācību materiāli), kā arī audzēkņu līdzfinansējums., 
Sporta interešu izglītības piedāvājums programmu skaita ziņā veido 21 % no kopējā Pašvaldības 
izglītības iestāžu piedāvājumā esošo programmu skaita. 

Sporta jomā plašākais sporta interešu izglītības piedāvājums ir Ulbrokas Sporta kompleksā un 
Ropažu Sporta centrā. 

Vispārizglītojošās skolas iespēju robežās iesaistās dažādos nacionāla mēroga projektos un 
akcijās, piemēram kausa izcīņas sacensībās volejbolā vispārizglītojošo skolu komandām “top! 
kauss”, kam pamatideja ir popularizēt veselīgu un sociāli aktīvu dzīvesveidu jauniešu vidū, kā arī 
veicināt viņu interesi par volejbolu. Skolas iesaistās arī tradicionālajā Latvijas Olimpiskās 
komitejas organizētajā pasākumā “Olimpiskā diena”. 

Pašvaldība katru gadu organizē  skolēnu sporta spēles. 2023. gadā tika organizētas Ropažu 
novada skolēnu sporta spēles tautas bumbā 3.-4.kl., Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
florbolā 7.-8.kl., Ropažu novada skolēnu sporta spēles volejbolā 7.-9.kl., Ropažu novada skolēnu 
sporta spēles futbolā 4.-5.kl. un Ropažu novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikā 6.-9.kl. 

Interešu izglītības programmas pirmsskolas izglītības iestādēs49 

Galda spēles netiek piedāvātas nevienā no pirmsskolas izglītības iestādēm (PII), savukārt sporta 
spēles pieejamas tikai Langstiņu PII “Čiekuriņš”. Trīs no pašvaldības vispārizglītojošajām 
iestādēm nepiedāvā nevienu interešu izglītības programmu sportā - Gaismas pamatskola, 
Garkalnes PII “Skudriņas” un Vangažu PII “Jancis”.50 

Tabula 22. Interešu izglītības programmas pirmsskolas izglītības iestādēs 2023.gadā 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU APAKŠJOMAS 

Sporta spēles Individuālie sporta veidi 

Langstiņu PII “Čiekuriņš” Basketbols, Futbols VFS*, Karatē* 

Ropažu PII “Annele”  VFS* 

Ulbrokas PII “Pienenīte”  VFS*, Sporta spēles* 

* nodrošina ārējs interešu izglītības īstenotājs 

Interešu izglītības programmas vispārizglītojošajās skolās51 

Interešu izglītības programmu piedāvājums vispārizglītojošajās skolās ir samērā līdzvērtīgs, taču 
galda spēles pieejamas tikai četrās no septiņām izglītības iestādēm. Ārējs interešu izglītības 
programmas īstenotājs nav piesaistīts Ropažu vidusskolā un Ulbrokas vidusskolā. Sporta pulciņu 
piedāvājumu izglītības iestādēs būtiski paplašina ārēju interešu izglītības īstenotāju piedāvājums. 

Tabula 23. Interešu izglītības programmas vispārizglītojošajās skolās 2023.gadā 

VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ 
SKOLA 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU APAKŠJOMAS 

Sporta spēles Individuālie sporta veidi Galda spēles  

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Basketbols*, Krosmintons, 
Paukošana*, Sporta spēles, 

Vieglatlētika, Hokejs* 

VFS* Dambrete 

Šahs 

Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā 
pamatskola 

Florbols, Volejbols VFS, Tenis*, 
Taekvondo, Kendo* 

 

 
49 Pašvaldības sniegtā informācija 
50 Pašvaldības sniegtā informācija 
51 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

46 

 

Ropažu vidusskola  VFS, Loka šaušana Dambrete 

Stopiņu pamatskola Basketbols*, Sporta spēles Peldēšana, Karatē*  

Ulbrokas vidusskola Minihandbols, Sporta spēles  Novuss 

Upesleju sākumskola  Peldēšana, VFS*, 
Karatē* 

 

Vangažu vidusskola Basketbols* VFS Šahs 

* nodrošina ārējs interešu izglītības īstenotājs 

Sporta iestādēs pieejamās interešu izglītības sportā programmas bērniem un jauniešiem52 

Sporta iestādēs 2023.gadā pieejamas gan pašvaldības bezmaksas licencētās programmas 
interešu izglītībā sportā (mērķa grupa ir bērni un jaunieši), gan maksas licencētās interešu 
izglītības sporta programmas, ar daļēju pašvaldības finansiālo atbalstu (telpu izmantošanai, 
dalībai sacensībās, transportam uz sacensībām - sadarbības līgumu ietvaros) - mērķa grupa 
pārsvarā ir bērni un jaunieši, bet pašvaldības programma neformālajā izglītībā “Teniss” pieejama 
arī pieaugušajiem. 

Kopumā bērniem un jauniešiem pieejamas nodarbības vairāk kā 10 sporta veidos. Garkalnes 
sporta centrā pieejamas tikai privātās nodarbības, ko nodrošina ārējie pakalpojuma sniedzēji. 

Kopējais dalībnieku skaits pašvaldības piedāvātajos astoņos sporta veidos ir 532. Lielākā 
interese ir par florbolu, futbolu un volejbolu. 

Tabula 24. Dalībnieku skaits pa sporta veidiem pašvaldības licencētajās programmās 
interešu izglītībai sportā 2023. gadā pašvaldības nodrošinātajās nodarbībās 

SPORTA VEIDS 
GRUPU SKAITS 

NOVADĀ 
ROPAŽU SC VANGAŽU SC ULBROKAS SK 

KOPĀ 

Vieglatlētika 2 66     66 

Volejbols 4 34   46 80 

Sporta spēles 1 11     11 

Handbols 5   21 49 70 

Florbols 9   42 95 137 

Futbols 4   62 31 93 

Kamaniņas 3     44 44 

Džudo 2     31 31 

Kopā 30 111 125 296 532 

Ārējo pakalpojuma sniedzēju nodrošinātās pašvaldības licencētās neformālās izglītības 
programmas sportā nodarbības pieejamas visās četrās sporta iestādēs. 

Ārējie pakalpojuma sniedzēji piedāvā nodarbības divpadsmit sporta veidos, sākot no 4 gadu 
vecuma.  

 

 

 

 

 

 
52 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

47 

 

Tabula 25. Pašvaldības licencētās ārējo pakalpojumu sniedzēju nodrošinātās 
programmas interešu izglītībai sportā 2023. gadā  

SPORTA VEIDS GARKALNES SC ROPAŽU SC VANGAŽU SC ULBROKAS SK 

Futbols 4+ gadi 6+ gadi   

Petanka 10+ gadi    

Regbijs 7+ gadi    

Basketbols 4+ gadi 4 – 13 gadi 5 - 10 gadi 5 - 7 gadi 

Volejbols    7 - 14 gadi 

Teniss 4 - 18 gadi    

Karatē  5 – 18 gadi  7 - 16 gadi 

Cīņa/karatē    7 - 16 gadi 

Taekvondo   5 - 18 gadi  

Balets   5 - 12 gadi  

Cheerleading   5 - 15 gadi  

Peldēšana    7 - 16 gadi 

 

Iedzīvotāji aptaujā min, ka nepieciešams paplašināt sporta nodarbību piedāvājumu dažādām 
vecuma grupām, jāpaplašina iespējas individuālajiem sporta veidiem. Nodarbību 
piedāvājumam jābūt līdzvērtīgam visā novada teritorijā. 

Norādīts uz nepieciešamajām rīcībām, t.sk. pilnveidot interešu izglītības piedāvājumu 
izglītības un sporta iestādēs (15 %), sekmēt bērnu un jauniešu sportu (10 %). 

2.6. AUGSTU SASNIEGUMU SPORTS 

Pamatnostādnēs definētais politikas virziena augstu sasniegumu sports mērķis ir nodrošināt, lai 
augsta līmeņa sportisti un valsts izlases (tai skaitā komandu sporta spēlēs) varētu sagatavoties 
un startēt olimpiskajās spēlēs, pasaules spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos, pasaules 
līmeņa prāta sporta spēlēs (sporta spēļu kvalifikācijas turnīros un finālsacensībās). 

Lai popularizētu sabiedrībā sporta pozitīvo ietekmi uz veselīgu dzīvesveidu un apzinātu, izvērtētu 
un apbalvotu novada sportistus par nozīmīgu ieguldījumu un augstu rezultātu sasniegšanu 
sportā, un Ropažu novada pašvaldības vārda popularizēšanu, Pašvaldība organizē konkursu 
“Ropažu novada sporta laureāts”. 

“Ropažu novada sporta laureāts” ir augstākais apbalvojums sporta nozarē Ropažu novadā un ar 
to ik gadu izsaka atzinību un novērtē Ropažu novada sporta dzīves lielākos sasniegumus 
pašvaldības, valsts un starptautiskajā mērogā. Laureātu piešķir par kalendārajā gadā 
notikušajiem sporta pasākumiem. 

Konkursu organizē Pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 
kultūras un sporta nodaļa sadarbībā ar Ropažu novada sporta centriem. Pasākuma norises 
izmaksas tiek finansētas no kārtējā gada Ropažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. Tiek 
organizēts svinīgs pasākums laureātu apbalvošanai ar speciālo balvu Atzinības rakstu. 

 

 



 

48 

 

Saskaņā ar nolikumu, par sasniegumiem 2023.gadā pieteikumi tiek izskatīti 13 nominācijās53: 

1) Ropažu novada gada sportists; 
2) Ropažu novada gada sportiste; 
3) Ropažu novada gada jaunais sportists; 
4) Ropažu novada gada jaunā sportiste; 
5) Ropažu novada gada parasportists; 
6) Ropažu novada gada sporta komanda; 
7) Ropažu novada gada notikums sportā; 
8) Ropažu novada gada sporta biedrība; 
9) Ropažu novada gada treneris; 
10) Par mūža ieguldījumu sportā Ropažu novadā 
11) Ropažu novada gada sportists tehniskajos sporta veidos; 
12) Ropažu novada gada sporta skolotājs; 
13) Ropažu novada gada brīvprātīgais sportā. 

 

2023. gadā 32 sportisti teicamus rezultātus uzrādījuši 18 sporta veidos, par ko saņēmuši 
Pašvaldības naudas balvas. (skatīt tabulu Nr. 26) 

 
53 Līdz 15. janvārim aicinām pieteikt pretendentus balvai “Ropažu novada sporta laureāts 2023” 

 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/lidz-15-janvarim-aicinam-pieteikt-pretendentus-balvai-ropazu-novada-sporta-laureats-2023


 

49 

 

Tabula 26. Sasniegumi sportā 2023.gadā 

SPORTA VEIDS SASNIEGUMS 

Karatē 1. vieta, XX atklātajā starptautiskajā karatē čempionātā 2022/WKF/’’OGRE KARATE 
CUP’’& ‘’OGRE KARATE GAMES’’ grupā Female Kumite U8 (-7y) OPEN 
Rīgas Strautiņš 2023. Atklātās bērnu karatē spēles” izcīnīta 1.vieta kumitē disciplīnā 
U10 grupā līdz 27 kg 

Petanka 1. vieta, starptautiskajā petanka turnīrā “Warriors Cup 2022 
Džudo 2. vieta 12. Starptautiskajā Džudo turnīrā “SALDAIS DŽUDO 2022” grupā U11 z – 38 kg 

3. vieta, Latvijas Džudo federācijas “Bērnu kauss 2022” 2.posmā U12 z-30 grupā 
3.vieta “Latvijas Republikas atklātās meistarsacīkstēs 2022 U-18” grupā 55 kg 

BMX 2. vieta, Eiropas kausā BMX 11.posmā “2022 USC BMX EUROPEAN CUP” 
2.vieta Pasaules Čempionātā BMX, G11 grupā 

Kartings 1.vieta Champions of the future Winter CUP 
Kamaniņu 
sports 

1.vieta “Latvijas kauss 2022” kamaniņu sportā “Jaunieši A grupā” 
1.vieta 43. Junioru Eiropas čempionātā un Junioru un jauniešu Pasaules kausa 6. 
posmā 
1.vieta Latvijas kauss kamaniņu sportā / jaunieši 2022” kamaniņu sportā “Jaunieši A 
grupā” 
2. vieta, “Prezidenta kauss 2022” kamaniņu sporta starta rāvienos Jaunieši “B” grupā. 
2.vieta komandai sacensībās “37. Junioru pasaules čempionāts 

2.vieta Eiropas čempionātā divniekos 

3.vieta kamaniņu sportā divnieku ekipāžā U/ U “54th FIL European Championship 
Sigulda 

Triāls 1.vieta Latvijas čempionātā triālā, kopvērtējumā Mini B grupa (Latvijas Bērnu 
čempionāts) 

Loka šaušana 3.vieta Pasaules apvidus loka šaušanas čempionātā grupā “AMBB-R”. 

Sporta joga 1.vietu “Latvijas Video kauss 2022 

Taekvondo 1.vieta “Jelgavas kauss 2022” taekvondo junioru grupā sākot no 33kg. 

1.vieta “Mārupes kausā 2022” taekvondo junioru grupā līdz 63kg. 

1.vieta “Latvijas Atklātajā čempionātā”  

1.vieta “Latvijas Atklātajā čempionātā” grupā līdz 68 kg 

Teniss 1.vieta “Enri Balvu izcīņa U12 

Šahs 2.vieta “Latvijas 2023. gada jauniešu čempionāts klasiskajā šahā”, grupa U-18 

Mākslas 
vingrošana 

1.vieta Jūrmalas meistarsacīkstēs mākslas vingrošanā 

Motokross 1.vieta Pasaules junioru čempionātā 65cc 

3.vieta Eiropas čempionāta posmā 65cc 

Spīdvejs 3.vieta U-21 Pasaules čempionātā 

Volejbols 1.vieta Eiropas Sudraba līgā 

Supermoto 3.vieta Baltijas kausā supermoto 

Burāšana 1.vieta Latvijas Čempionāts 

 



 

50 

 

2.7. SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA VISIEM 

2.7.1. NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS - AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM UN 
PIEAUGUŠAJIEM 

Programmu neformālajā izglītībā mērķa grupa ir jaunieši un pieaugušie. Kopumā 2023. gadā 
jauniešiem un pieaugušajiem pieejamas nodarbības vairāk kā 10 sporta veidos. Zemāk sniegta 
informācija par sporta iestādēs pieejamajām programmām 2023.gadā un dalībnieku skaitu. 

Kopējais dalībnieku skaits pašvaldības piedāvātajos desmit sporta veidos ir 356. Lielākā interese 
ir par mamanet, vingrošanu, volejbolu un hanbolu. 

Tabula 27. Dalībnieku skaits pa sporta veidiem pašvaldības licencētajās programmās 
neformālajai izglītībai sportā 2023. gadā pašvaldības nodrošinātajās nodarbībās 

SPORTA VEIDS 
GRUPU 
SKAITS  

GARKALNES SC ROPAŽU SC VANGAŽU SC ULBROKAS SK 
KOPĀ 

Nūjošana 3 20 16     36 

Vingrošana 2 30 17     47 

Volejbols 2   44     44 

Futbols 1   38     38 

Mamanet 2   35 14   49 

Basketbols 1   16     16 

Telpu futbols 1       31 31 

Handbols 2       44 44 

Fitness 1 25       25 

Florbols 1       26 26 

Kopā 16 75 166 14 101 356 

 

Ārējo pakalpojuma sniedzēju nodrošinātās pašvaldības licencētās neformālās izglītības 
programmas sportā nodarbības pieejamas Garkalnes un Vangažu sporta centrā, un Ulbrokas 
sporta kompleksā. 

Ārējie pakalpojuma sniedzēji piedāvā nodarbības septiņos sporta veidos, sākot no 16 gadu 
vecuma.  

Tabula 28. Pašvaldības licencētās ārējo pakalpojumu sniedzēju nodrošinātās 
programmas neformālajai izglītībai sportā 2023. gadā  

SPORTA VEIDS GARKALNES SC VANGAŽU SC ULBROKAS SK 

Teniss 18+   

Futbols 16+   

Regbijs 
16+ (vīrieši) 

16+ (sievietes)   

Petanka 16+   

Fitness  18+   

Aerobika   pieaugušie 

Ūdens aerobika   pieaugušie 

 

 



 

51 

 

Lai arī iedzīvotāju aptaujā kopumā pozitīvi tiek vērtēta gan sporta nodarbību pieejamība (32,3 
%), gan kvalitāte (37,6 %), lielākā daļa (31,4 %) norādījuši, ka sporta nodarbības biedrībā/klubā 
apmeklē ārpus Ropažu novada un vēl 25,5 % arī nodarbības sporta centrā apmeklē ārpus 
Ropažu novada. Kā biežākais iemesls apmeklējumam ārpus Ropažu novada tiek norādīts 
plašāks nodarbību piedāvājums (49,2 %) un labāka infrastruktūra (23,1 %).  

Vairāk kā puse no tiem, kuri neapmeklē nodarbības, kā būtiskāko iemeslu norādījuši 
neatbilstošu piedāvājumu (nav interesējošās nodarbības pieejamas, nav piemērots nodarbību 
laiks utt.) (53,3 %). Laika trūkumu kā iemeslu norādījis katrs trešais (33,3 %) un nepietiekamu 
informāciju par nodarbību piedāvājumu norādījuši 13,3 %. 

2.7.2. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJIEM 

Ik gadu Pašvaldībā tiek organizēti nepilni divi simti dažādi sporta un aktīvās atpūtas pasākumi 
gan amatieru līmenī, gan iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem, ģimenēm un senioriem. 
2023. gadā Ulbrokas sporta komplekss organizējis 24 pasākumus, Ropažu sporta centrs - 55, 
Garkalnes sporta centrs - 26 un Vangažu sporta centrs - 48.54 

Skatoties tematiski, Vangažu sporta centra organizētie pasākumi ir ar mazāko dažādību - 
galvenokārt organizēti nūjošanas (16) un mamanet (7) pasākumi, Veselības apļi (8 posmi) - jūnijā 
un jūlijā. Cita veida pasākumi lielākoties tiek organizēti no februāra līdz aprīlim (janvārī un maijā 
nav ticis organizēts neviens pasākums).  

Populārākie pasākumi jeb tie, kurus biežāk organizē sporta centri ir čempionāti novusā, galda 
tenisā un zolītē, ģimenes sporta dienas, kausi pludmales volejbolā 

Tiek organizēti arī Tēvu dienas pasākumi un atvērtās durvju dienas, sacensības futbolā un 
orientēšanās pasākumi. Samērā daudz pasākumi tematiski neatkārtojas starp sporta centriem, 
piemēram, vasaras kauss Disku golfā, atklātais tenisa turnīrs, atklātais čempionāts Mini 
Handbolā, distanču slēpošanas sacensības u.c. 

Papildus tiek organizētas arī aktivitātes dabā, kur nav nepieciešama infrastruktūra, piemēram, 
nūjošana un peldēšana. 

Vangažu sporta centrs organizējis: 

• Vangažu atklāto čempionātu 
novusā/galda tenisā 

• Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
florbolā 7.-8.kl. 

• Vangažu kausu taekvondo 

• futbola sacensības 

• Ukraiņu bērnu sporta dienu 

• sporta dienu (dažādu testu diena) 

• telpu futbola sacensības  

• florbola turnīru 3x3 

• Tēva dienas turnīru futbolā un novusā 

• foto orientēšanos 

• senioru dienu (Lekcija, Joga) 

• garīgās veselības dienu (Joga, Tai chi, 
Tibetiešu skaņu terapija) 

• teikvando sacensības 

• Vangažu pilsētas atklāto šaha turnīru 

• distanču slēpošanas sacensības  

Garkalnes sporta centrs organizējis: 

• Ropažu novada minifutbola čempionātu 

• Garkalnes pagasta zolītes turnīru/galda 
tenisu 

• Zīmējumu konkursu bērniem " Sports 
manā ikdienā" 

• Garkalnes kauss pludmales volejbolā 

• Garkalnes atklātais tenisa turnīrs U-8 

• Garkalnes kauss strītbolā 3x3 U- 14 

• Orientēšanos 

• Garkalnes kausu petankā 2023 

• Garkalnes atklāto tenisa turnīru U-10 

 
54 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

52 

 

• Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
tautas bumbā 3.-4.kl. 

• Garkalnes pagasta galda hokeja turnīru 

• Garkalnes pagasta atvērto šaha 
čempionātu 

• Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
futbolā 4.-5.kl. 

• Ģimenes sporta dienu 

• PUMP BMX pasākumu 

• Upesciema "Sporta nakti" 

• Garkalnes atklāto čempionātu šahā 

• Garkalnes pagasta atvērto zolītes 
čempionātu 

• "Kalnu slēpošanas apmācības"  

• Drošas skrituļslidošanas skolu 

Ropažu sporta centrs organizējis: 

• Ropažu novada kausa 1.kārtu 
pauerliftingā 

• Šaha/dambretes turnīru bērniem un 
vecākiem 

• Ropažu pagasta galda tenisa turnīru 

• Olimpisko mēnesi - soļo, skrien, brauc 

• Frisbijs un Fair Play Ropažos (atklātais 
treniņš) 

• Ropažu pagasta telpu futbola turnīru 

• Ropažu pagasta 2023.gada čempionātu 
zolītē 

• Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
volejbolā 7.-9.kl.  

• Ropažu pagasta Lieldienu kausa izcīņas 
turnīru volejbolā 

• Ropažu pagasta Pavasara dubultspēļu 
turnīru novusā 

• Lieldienu piedzīvojumu - aktīva atpūta 
ģimenēm 

• Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
vieglatlētikā 6.-9.kl.  

• Zaķumuižas skrejceliņa 1.sezonas 
atklāšanu 

• velo trases 1. sezonas atklāšanu 

• Vieglatlētikas 4cīņu 

• Drošas skrituļslidošanas skolu 

• Pludmales volejbola kausa posmus 

• Velo drošības dienu ar velo izbraucienu  

• Ropažu noada vasaras kausu Disku golfā 

• Ropažu pagasta Strītbola turnīru  

• Pludmales volejbola turnīra kausu (3 
posmi) 

• SUP piedzīvojumu Silezerā 

• Piedzīvojumu četratā. Komandu 
piedzīvojumu stafete. 

• “Vasaras amatieru kausa izcīņu disku 
golfā” (4 posmi) 

• Sporta un aktīvās atpūtas dienu 
ģimenēm (“Ciemu dienas - Silakrogā’’,  
“Ciemu dienas - Muceniekos”, “Ciemu 
dienas - Tumšupē”, “Ciemu dienas - 
Kākciemā”) 

• Atvērto durvju dienas treniņus ar sporta 
komandām 

• Tēva dienas sporta spēles  

• Latvijas Orientēšanās nakti 2022 

• Stadiona svētkus 

• Veselības dienas, Diska golfa sacensības 
iesācējiem 

• Halovīnu skrējienu 

• Ropažu pagasta 2023.gada čempionātu 
novusā, galda tenisā, zolītē (9 posmi) 

• Lāčplēša dienu 

• Volejbola turnīru 

• Pretim Ziemassvētkiem/šķēršļu joslu  

• Šautriņspēli - kriketu 

Ulbrokas sporta komplekss organizējis: 

• Četras sporta dienas (Cekulē, Upeslejās, 
Līčos un Sauriešos) 

• Ropažu novada skolēnu sporta spēles 
basketbolā 5.-6.kl. 

• Stopiņu pagasta atklāto čempionātu 
telpu futbolā 

• Stopiņu pagasta atklāto čempionātu Mini 
Handbolā 

• Stopiņu pagasta kausu galda tenisā 

• Ropažu novada galda tenisa čempionātu 

• Lieldienu orientēšanos - Meklējot olas! 

• Stopiņu pagasta čempionātu nakts 
volejbolā  

• Atvērto durvju dienu 

• Stopiņu atklāto čempionātu novusā 

• Fitnesa mēnesi 

• Ropažu novada spēka vingrojumu 
sacensības 

• Ropažu novada peldēšanas čempionātu  

• Drošas skrituļslidošanas skolu 

• Ulbrokas ezera kausu pludmales 
volejbolā 

• Ulbrokas ezera regati 2023 

• Stopiņu pagasta atklāto čempionātu 
futbolā 

• Stopiņu pagasta atklāto čempionātu 
zolītē 

• Vieglatlētikas ziemu 

• Sniega dienu 



 

53 

 

Lai arī pasākumu plānošanā izglītības, kultūras un sporta jomā pašvaldībā notiek savstarpēja 
sadarbība, nav iespējams izvairīties no tādiem ārējiem faktoriem kā, piemēram, sacensību 
kalendārs vai kultūras norišu plāns. 

Sīkāka informācija Pielikumā Nr. 2. 

2.7.3. VESELĪBAS VEICINĀŠANAS UN SLIMĪBU PROFILAKSES PASĀKUMI  

Pašvaldība piedalījusies divos veselības veicināšanas projektos55, kuru ietvaros norisinās dažādi 
bezmaksas pasākumi un aktivitātes iedzīvotājiem: 

• pašvaldības dalība veselības veicināšanas projektos “Stopiņu pagasta iedzīvotāju 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” ietvaros vingrošanas 
nodarbības jaunajām māmiņām, deju un kustību terapijas nodarbības, veselības diena, 
nodarbības par veselīgu uzturu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem; 

• Veselības veicināšanas projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Ropažu novadā”  ietvaros nodarbība “Vecāku izglītības programma”, Pilates 
pieaugušajiem un jauniešiem, Zumba, Brīvo sarunu cikls 5.-6. klašu bērniem un 10.klašu 
jauniešiem, Rotaļu nodarbības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem, Pilates 
pieaugušajiem un jauniešiem, Zumba utt. 

Sestdienās iedzīvotāji un patvēruma meklētāji aicināti uz peldēšanas nodarbībām baseinā, kuras 
tiek īstenotas programmā “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība”, ko 
līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ grantus (Ropažu novada 
pašvaldības īstenotais projekts “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos” (Nr. LV-LOCALDEV-
0007)).  Šī paša projekta ietvaros 2023.gadā tika organizēta Veselības diena Muceniekos, bez 
maksas ir pieejami MAMANET treniņi māmiņām un sievietēm pēc 30 (Ropažu sporta centrā un 
Zaķumuižas sporta zālē), vingrošanas nodarbības vispārīgās veselības stiprināšanai (Mucenieku 
multifunkcionālajā centrā) u.c. pasākumi un aktivitātes. 

2.7.4. TAUTAS UN AMATIERU SPORTS 

Nacionālā līmenī aktīvi darbojas Latvijas Sporta Veterānu Savienība (LSVS)56. LSVS ir nevalstiska 
organizācija, kas ir 1982.gadā dibinātās Latvijas veterānu padomes darbu turpinātāja un kā atzītā 
sporta federācija ir reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomē. Starptautiski LSVS ietilpst 
Starptautiskā sporta veterānu spēļu asociācijā. 

Ar Latvijas pašvaldību savienības atbalstu un pašvaldību iesaisti, 2023.gadā notika LSVS 60. 
pašvaldību sporta spēles, kurās tika pārstāvēti 27 sporta veidi – distanču slēpošana, vieglatlētika 
telpās, peldēšana, volejbols, telpu futbols, šaušana, galda teniss, brīvā cīņa, florbols, darts 
(šautriņu mešana), svaru stieņa spiešana guļus, pavasara kross, nūjošana, basketbols, dambrete, 
badmintons, orientēšanās apvidū, novuss, šahs, riteņbraukšana, svarbumbu celšana, smaiļošana 
un kanoe airēšana, airēšana, airēšanas slaloms, minifutbols, rokasbumba, pludmales volejbols. 

Būtisku ietekmi uz veterānu sportu atstāja COVID-19 pandēmija, kā rezultātā Stratēģijas izstrādes 
laikā Pašvaldībai nav aktuāla informācija par aktīvajiem veterāniem – pēdējos gados nav lūgts 
Pašvaldības atbalsts dalībai sacensībās (iepriekš sporta iestādes apmaksāja), līdz ar to nav 
uzkrāti dati par veterānu startiem un rezultātiem. 

Pēc publiski pieejamās informācijas - 2023.gadā Latvijas Čempionātā Veterānu tripletos 
(petanka)57 tika pārstāvēta ar divām komandām (JRFPK ‘’UPESCIEMA WARRIORS’’ un jauktā kopā 
ar SK ‘'BOULE'') izcīnot sudraba medaļu un 4.vietu. 

 
55 Aktualitātes 
56 Latvijas sporta veterānu savienība 
57 Ropažu veterāni cīnās par medaļām Latvijas čempionātā petankā 

https://www.lsvs.lv/
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/ropazu-veterani-cinas-par-medalam-latvijas-cempionata-petanka


 

54 

 

Pašvaldības organizētie sporta un aktīvās atpūtas pasākumi lielākoties ir tādi, lai tajos varētu 
piedalīties arī veterāni, piemēram, izdalot atbilstošas dalībnieku vecuma grupas vai pieļaujot 
atšķirīgu komandas sastāvu. Arī esošā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra pieejama ikvienai 
vecuma grupai. 

Pašvaldībā tautas un amatieru sports galvenokārt tiek īstenots sporta veidu interešu apvienībās, 
sporta komandās. Ikgadēji tiek organizēti novada atklātie čempionāti, turnīri dažādos sporta 
veidos, kuros piedalās lielākoties novadā noformētas vietējo iedzīvotāju sporta komandas. 

Ik gadu amatieru sporta sacensības tiek organizētas dažādos sporta veidos:  

• atklātais čempionāts telpu futbolā 

• atklātais čempionāts Mini Handbolā 
• čempionāts zolītē un galda tenisā 
• atklātais čempionāts novusā/galda 

tenisā 

•  zolītes turnīrs/galda teniss 
• atklātais čempionāts pludmales 

volejbolā 
• amatieru kausa izcīņa disku golfā 

• spēka vingrojumu sacensības 
• vieglatlētikas 4cīņa 

• peldēšanas čempionāts 
• florbola turnīrs 3x3 

• atklātais tenisa turnīrs U-10 
• atklātais čempionāts futbolā  
• šautriņspēle - krikets 

• kauss taekvondo 

• telpu futbola turnīrs 
• galda hokeja turnīrs 
• čempionāts nakts volejbolā 
• atvērtais šaha čempionāts 

• dubultspēļu turnīrs novusā 
• kauss pludmales volejbolā 

• kauss strītbolā 3x3 

• Ulbrokas ezera regate 2023 
• MAMANET atvērtais turnīrs 
• kauss petankā 2023 
• Lāčplēša dienai veltīts kausu izcīņa 

Pauerliftingā 
• distanču slēpošanas sacensības 

• u.c. 

2.7.5. PARASPORTS UN PIELĀGOTAIS SPORTS  

Pamatnostādnēs definētais politikas virziena PARASPORTS UN PIELĀGOTAIS SPORTS mērķis, kas 
caurvij visus trīs pārējos politikas virzienus - paredz nodrošināt, lai personas ar invaliditāti varētu 
nodarboties ar sportu atbilstoši savām interesēm un spējām iesaistīties pielāgotās fiziskās 
aktivitātēs, kā arī nodrošināt atbalstu labāko sportistu ar invaliditāti sagatavošanai un dalībai 
Paraolimpiskajās spēlēs, Nedzirdīgo spēlēs (Deaflympics), kā arī pasaules un Eiropas 
čempionātos.  

Ar motociklistu iniciatīvu jau vairākus gadus tiek organizēts labdarības pasākums vājredzīgajiem 
un neredzīgajiem58, kad motociklisti dodas izbraucienā ar neredzīgiem vai vājredzīgiem 
pasažieriem, dāvājot tiem emocijas, kuras ikdienā netiek piedzīvotas vai vairs nevar būt 
piedzīvotas patstāvīgā ceļā. 2022.gadā šāds pasākums organizēts arī Upesciema stadionā59. 

Ropažu novada pašvaldība piešķir finansējumu aktivitātēm kērlingā un sēdvolejbolā.  

 

 

 

 

 

 
58 Teju 100 motociklistu izvizina vājredzīgos sirsnīgā labdarības braucienā 
59 3. septembrī no plkst. 12.00-16.00 Upesciema stadionā labdarības pasākums vājredzīgajiem un neredzīgajiem 

https://zinas.tv3.lv/latvija/teju-100-motociklistu-izvizina-vajredzigos-sirsniga-labdaribas-brauciena/
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/3-septembri-no-plkst-1200-1600-upesciema-stadiona-labdaribas-pasakums-vajredzigajiem-un-neredzigajiem


 

55 

 

Lai arī iedzīvotāju aptaujā kopumā pozitīvi tiek vērtēta gan sporta nodarbību pieejamība (32,3 
%), gan kvalitāte (37,6 %), lielākā daļa (31,4 %) norādījuši, ka sporta nodarbības biedrībā/klubā 
apmeklē ārpus Ropažu novada un vēl 25,5 % arī nodarbības sporta centrā apmeklē ārpus 
Ropažu novada. Kā biežākais iemesls apmeklējumam ārpus Ropažu novada tiek norādīts 
plašāks nodarbību piedāvājums (49,2 %) un labāka infrastruktūra (23,1 %).  

Vairāk kā puse no tiem, kuri neapmeklē nodarbības, kā būtiskāko iemeslu norādījuši 
neatbilstošu piedāvājumu (nav interesējošās nodarbības pieejamas, nav piemērots nodarbību 
laiks utt.) (53,3 %). Laika trūkumu kā iemeslu norādījis katrs trešais (33,3 %) un nepietiekamu 
informāciju par nodarbību piedāvājumu norādījuši 13,3 %. 

Iedzīvotājus neapmierina augstās cenas sporta nodarbībām un pieejamais nodarbību klāsts 
nav gana plašs, piemēram - Stopiņu pagastā nav iespējams trenēties volejbolā vai basketbolā, 
meitenēm nav profesionāla un kvalitatīva sporta iespējas, sporta nodarbību piedāvājums 
Garkalnē (tieši Garkalnē nevis Garkalnes pagastā) ir ļoti vājš, ir vieglāk aizvest uz Rīgu vai 
Ādažiem .  

Kā trūkumi minēti - trenažieru zālē nav pieejams treneris, lai to varētu apmeklēt jaunieši no 14 
gadu vecuma (Ropažu pag.), nav pienācīgi sporta klubi (Ropažu pag., Garkalnes pag.), 
ierobežots sporta veidu klāsts - trūkst sporta nodarbību un aktivitāšu pusaudžiem, kas vēlas 
sportot ārpus sporta skolas vai komandu sporta/ / trūkst nodarbības senioriem / sievietēm 
nav pieejamas nodarbības (Ropaži) / Sauriešos uz vietas nekas nenotiek / izvēlētais sporta 
veids nav pieejams (joga Vangažu sporta centrā). 

Kā nepieciešamās rīcības iedzīvotāji norādījuši, ka nepieciešams attīstīt un stiprināt esošos 
sporta veidus (14 %) un sekmēt jaunu sporta veidu ienākšanu novadā (14 %), sekmēt sporta 
un aktīvās atpūtas iespējas visām mērķa grupām (12 %). 

Pašvaldības organizētos pasākumus apmeklē 56% no aptaujātajiem iedzīvotājiem un 
visbiežāk tiek apmeklētas ģimeņu sporta dienas. 64% uzskata, ka būtu nepieciešams 
organizēt vēl kādus sporta un aktīvās atpūtas pasākumus (29% uzskata - pietiktu, ja esošie 
pasākumi tiktu pārskatīti - tehniskais piedāvājums, norises vietas, utt.). 

2.8. SPORTA KLUBI/BIEDRĪBAS, AKTĪVĀS ATPŪTAS ORGANIZĀCIJAS 

Pašvaldībā 2023.gadā darbojas 20 sporta un aktīvās atpūtas biedrības60. Bez vecuma 
ierobežojuma dalība iespējama trīs biedrībās (Futbola klubs “VALOR”, SK “Garkalnes tenisa 
skola”, MTB Garkalne), bet tikai pieaugušajiem 5 biedrībās (Sports Stopiņiem, SK “Garkalnes 
patrioti”, BK Stopiņi, Velo Stopiņi, Kamanu suņu sporta klubs). 

Pēc dalībnieku skaita lielākās biedrības ir BK “Garkalne” (basketbols / 173 dalībnieki), JRFPC 
“Warriors” (futbols, petanka / 120 dalībnieki) un Futbola klubs “VALOR” (futbols / 110 dalībnieki). 
Vismazāk dalībnieki ir biedrībās MX Garkalne (motosports / 3 dalībnieki), “Garkalne Racing” 
(autosports / 4 dalībnieki) un Jāšanas klubs “Passo” (jāšanas sports / 7 dalībnieki). 

Lielākoties biedrību pakalpojumi pieejami Ropažu novada teritorijā, taču sešas biedrības tos 
sniedz citur - SK “Garkalnes patrioti”, MX Garkalne, MTB Garkalne, HK Stopiņi, Velo Stopiņi un 
“Garkalne Racing”. 

Starp minētajām ir arī tādas, kas nodarbojas ar pielāgoto sportu, paraolimpiskās iejādes un 
paraolimpiskās pajūgu braukšanas sporta veidu un pārstāv pašvaldību Latvijas Olimpiādē 
jātnieku sportā, piedalās projektu konkursos un  popularizē jāšanas sportu.  

 
60 Pašvaldības sniegtā informācija 



 

56 

 

Tabula 29. Sporta un aktīvās atpūtas biedrības  

BIEDRĪBAS 
NOSAUKUMS 

DARBĪBAS 
TERITORIJA* 

(PILSĒTA, 
PAGASTS, 

CIEMS, VISS 
NOVADS) 

SPORTA VEIDS ROPAŽU NOVADĀ 
DEKLARĒTO 
DALĪBNIEKU 

SKAITS 

VECUMA 
KATEGORIJA  

(BĒRNI, JAUNIEŠI, 
PIEAUGUŠIE, BEZ 

VECUMA 
IEROBEŽOJUMA) 

DARBĪBAS VIETA - 
OBJEKTS  

(PAŠVALDĪBAS 
INFRASTRUKTŪRA, 

PRIVĀTĀ) 

Sports Stopiņiem 
Stopiņu 
pagasts 

volejbols 20 pieaugušie Sauriešu halle 

Futbola skola 
"Garkalne" 

Upesciems, 
Garkalne 

futbols 52 bērni, jaunieši 
Upesciema 

stadions, Garkalnes 
futbola laukums 

Futbola klubs 
"VALOR" 

Ropažu 
pagasts 

futbols 110 
bez vecuma 

ierobežojuma 
Ropažu SC, 
Zaķumuiža 

Sports PRO 
Garkalne, 
Vangaži 

taekvondo 49 bērni, jaunieši Vangažu vidusskola, 

BK "Garkalne" viss novads basketbols 173 bērni, jaunieši visi sporta objekti 

SK "Garkalnes 
patrioti" 

Rīga hokejs 22 pieaugušie 
Akropole, LSPA 

halle 

SK "Garkalnes 
tenisa skola" 

Garkalne teniss 42 
bez vecuma 

ierobežojuma 

Garkalnes mākslu 
un vispārizglītojošā 

pamatskola 

JRFPC "Warriors" Upesciems 
futbols, 
petanka 

120 
jaunieši, 

pieaugušie 
Upesciema stadions 

MX Garkalne Garkalne motosports 3 bērni, jaunieši Ārpus novada 

MTB Garkalne Garkalne riteņbraukšana 10 
bez vecuma 

ierobežojuma 
Ārpus novada 

BK Stopiņi 
Stopiņu 
pagasts 

basketbols 16 pieaugušie Ulbrokas SK 

HK Stopiņi 
Stopiņu 
pagasts 

hokejs 40 
pieaugušie, 

bērni 
Ogres hokeja halle 

B.ch.C Stopiņi karatē 20 bērni, jaunieši 
Upesleju 

sākumskola, 
Sauriešu halle 

RK "LIVONIA" 
Upesciems, 

Ulbroka 
regbijs 60 

jaunieši, 
pieaugušie 

Upesciema 
stadions, Ulbrokas 

SK 

Velo Stopiņi 
Stopiņu 
pagasts 

riteņbraukšana 11 pieaugušie Ārpus novada 

"Garkalne Racing" Garkalne autosports 4 
jaunieši, 

pieaugušie 
Ārpus novada 

Jāšanas klubs 
"Kriķi" 

Garkalne jāšanas sports 10 
jaunieši, 

pieaugušie 
Garā jūdze 

Jāšanas klubs 
"Passo" 

Garkalne jāšanas sports 7 
jaunieši, 

pieaugušie 
Langstiņi 

Kamanu suņu 
sporta klubs 

Garkalne - 
Padebeši 

kamanu suņu 
sports 

15 pieaugušie Padebeši 

Hagakure 
Ropaži, 
Ulbroka 

karatē 100 bērni, jaunieši 
Ulbrokas SK, 
Ropažu SC 

 



 

57 

 

3. SVID ANALĪZE 

STIPRĀS PUSES VĀJĀS PUSES 

Izdevīga atrašanās vieta (dalībnieku skaits 
pasākumos, treneru piesaiste, iedzīvotāju 
skaita palielināšanās). 

Neapmierinoša informācijas pieejamība, 
nepilnīga tās atspoguļošana un nodošana 
pašvaldības informācijas kanālos. 

Augsta līmeņa speciālisti (kas atbilst 
profesionālās ievirzes programmu 
prasībām). 

Neapmierinoša sadarbība un koordinēšana 
starp izglītības, kultūras, tūrisma un sporta 
jomām (tādējādi radot atsevišķu pasākumu 
“pārklāšanos”,  kas ierobežo apmeklētības  
pieejamību potenciālajai  auditorijai). 

Esošā infrastruktūra spēj nodrošināt sporta 
veidu norisi (atbilstoši pagastos un pilsētā 
esošajām sporta aktivitāšu piedāvājumam). 

Esošais birokrātiskais slogs rada šķēršļus 
produktīvam ikdienas darbam (ieguldītais 
laiks jautājumu un finansējuma 
saskaņošanai nav samērīgs ar rezultātu). 

Augsta iedzīvotāju interese un iesaiste 
tradicionālajos sporta pasākumos. 

Ierobežotas iespējas organizēt augsta 
līmeņa sacensības (prasībām/standartiem 
neatbilstoša infrastruktūra). 

Pieejams plašs bezmaksas sporta 
pasākumu klāsts (visām vecuma grupām un 
sagatavotības līmeņiem). 

Nepietiekamais finansējums (ierobežota 
esošās sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras pilnvērtīga uzturēšana). 

Pieejama bezmaksas sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūra (bērnu rotaļu laukumi, 
veloceļi, sporta centru infrastruktūra utt.). 

Nav skaidrs redzējums sporta un aktīvās 
atpūtas jomas attīstībai novadā (līdz ar to 
esošās infrastruktūras uzturēšana un jaunas 
attīstība nav plānveidīga). 

Pieejamas licencētās programmas interešu 
izglītībai sportā (t.sk. bezmaksas, maksas 
un neformālās izglītības programmas). 

Esošā velo infrastruktūra (veloceļi) 
nenodrošina nepieciešamos savienojumus 
starp apdzīvotajām vietām aktīva 
dzīvesveida piekopšanai, t.sk. interešu 
izglītības nodarbību apmeklējumam. 

Liela iedzīvotāju interese aktīva dzīvesveida 
piekopšanā un atsevišķu interešu 
programmu piepildījums (priekšnosacījums 
jaunu profesionālās ievirzes programmu 
veidošanai). 

Nav izveidota profesionālās ievirzes 
izglītības iestāde sportā (netiek nodrošināta 
talantīgo bērnu pēctecīga sagatavošana 
augstu sasniegumu sportam). 

Ir izveidojušās spēcīgas sporta biedrības 
(iedzīvotājiem ir pieejams plašāks sporta 
veidu piedāvājums). 

Nepietiekami izmantotas iespējas piesaistīt 
finansējumu (t.sk. ES projekti,  sporta 
interešu izglītības programmu īstenošanai 
no Valsts budžeta mērķdotācijas ). 

Izstrādāti noteikumi un nolikumi (sporta un 
aktīvās atpūtas jomas pārvaldībai un 
īstenošanai). 

Sporta iestāžu treneru atalgojums nav 
konkurētspējīgs ar sporta klubu atalgojuma 
piedāvājumu, kas ierobežo iespējas jaunu 
treneru piesaistei pašvaldības sporta 
iestādēm. 

Augsti sasniegumi atsevišķos sporta veidos 
un vecumgrupās. 

Nepietiekams sabiedriskā transporta 
nodrošinājums (iedzīvotājiem ir ierobežotas 
iespējas apmeklēt interesējošās nodarbības 
ārpus dzīvesvietas). 



 

58 

 

Pēdējos gados pieaugošs pašvaldības 
finansējums sporta un aktīvās atpūtas 
jomai. 

Nav definēti prioritārie sporta veidi (trūkst 
plānveidīga pieeja sporta veidu 
finansēšanai). 

 Pieejamie dabas resursi netiek pilnvērtīgi 
izmantoti veselīga dzīvesveida veicināšanai. 

IESPĒJAS DRAUDI 

Sporta infrastruktūras plānošanā un 
attīstībā iesaistīt sporta speciālistus (augsta 
līmeņa sacensībām tiktu nodrošināti 
atbilstoši sporta infrastruktūras parametri). 

Netiks nodrošinātas pamatfunkcijas 
veselīga dzīves veida veicināšanai (neveicot 
plānveidīgus ieguldījumus esošās 
infrastruktūras attīstībā un uzturēšanā, 
neveidojot jaunu sporta infrastruktūru, 
nepiesaistot finansējumu personāla 
kapacitātes celšanai). 

Organizēt Eiropas, Latvijas un reģionālā t.sk. 
starpnovadu mērogā nozīmīgus sporta 
pasākumus, piemēram, MTB, orientēšanās 
sportā u.tml. (sadarbībā ar ārējiem 
partneriem (sporta federācijām, 
organizācijām, kaimiņu novadu 
pašvaldībām, nevaldības organizācijām), 
izmantojot esošo infrastruktūru). 

Aktīvie iedzīvotāji un sportisti izvēlēsies 
iesaistīties treniņprocesos kaimiņu novadu 
pašvaldībās (nepietiekams finansējums 
esošās infrastruktūras uzturēšanai 
sadārdzinās  ekspluatācijas izmaksas). 

Izvērtēt iespējas paplašināt esošo sporta 
veidu klāstu (nosakot primāri no jauna 
ieviešamos). 

Var tikt  ietekmēts organizēto sporta 
pasākumu un veselīga dzīvesveida 
aktivitāšu apjoms (preču un pakalpojumu 
cenu sadārdzinājuma dēļ). 

Turpināt veselības veicināšanas pasākumus 
(pieejama ES fondu finansējuma gadījumā). 

Vairosies birokrātiskās administrēšanas 
slogs (nerisinot jautājumu par sporta un 
aktīvās atpūtas jomas pārvaldības auditu). 

 

Pilnveidot esošo aktīvās atpūtas 
infrastruktūru un veidot jaunu (izmantojot arī 
esošos dabas resursus). 

Vairumam bērnu un jauniešu būs 
ierobežotas iespējas apmeklēt sporta 
nodarbības, kas savukārt ietekmēs attiecīgā 
segmenta fizisko un mentālo veselību 
(neveicot pastāvīgu starppagastu 
sabiedriskā transporta monitoringu). 

Publiskās ārtelpas koncepta  izstrādes , kā  
arī veselīga dzīvesveida un aktīvā tūrisma 
infrastruktūras plānošanas  procesā  
iesaistīt (Kultūras un sporta nodaļas un 
sporta iestāžu  speciālistus. 

Ārējo apstākļu ietekme (skolu tīkla reforma, 
pandēmija, karadarbība u.tml.). 

Aktivizēt brīvprātīgo darbu (sporta un 
aktīvās atpūtas organizēšanā). 

 

Pastāv ierobežotas iespējas  pēctecīgi 
iekļaujošas   jaunatnes sporta attīstības 
politikas īstenošanai novadā (ja netiks 
izveidota  sporta skola, vairums  talantīgo 
jauno sportistu - interešu izglītības 
programmu dalībnieki, iesaistīsies Rīgas 
valstspilsētas, Siguldas, Salaspils un Ādažu 
novada profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmu apguvē.      



 

59 

 

Pilnveidot esošos sporta jomas noteikumus 
un nolikumus (t.sk. definēt prioritāros sporta 
veidus jēgpilnai resursu sadalei). 

Sporta jomā iesaistīto lokālpatriotisma 
mazināšanās (iedzīvotāji, uzņēmēji, 
nevaldības organizācijas u.c.). 

Paplašināt interešu un neformālās izglītības 
piedāvājumu (īpaši individuālajos sporta 
veidos bērniem un jauniešiem, īpaši 
meitenēm un nodarbībās senioriem). 

 

Pilnveidot informācijas nodošanas kanālus 
un informācijas saturu (tiks aktivizēta 
sabiedrības iesaiste pasākumu un 
nodarbību apmeklējumā, kā arī līdzdarbībā). 

 

Attīstīt sabiedriskā transporta pakalpojumu 
un mobilitātes iespējas (iedzīvotājiem 
paplašinās iespējas īstenot sportisku un 
veselīgu dzīvesveidu). 

 

Organizēt sporta nometnes (esošās 
infrastruktūras mērķtiecīga pilnveidošana). 

 

Organizēt vasaras nometnes (t.sk. 
starptautiskas) (brīvā laika dienas nometnes 
jaunatnei par aktīvu, veselīgu dzīvesveidu 
utt.). 

 

Novada pievilcīga tēla mērķtiecīga 
popularizēšana valsts mērogā, t.sk. novada 
iekļaušanās Latvijas sporta un aktīvās 
atpūtas pasākumu ciklos (“Spēkavīru 
sacensības”, “Ghetto Games”, nacionālās 
līgas spēļu norises vieta u.c.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 

 

 

 

III 

STRATĒĢISKĀ DAĻA 
 



 

61 

 

4.1. SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS NOZARES VĪZIJA, MĒRĶIS UN 
PRIORITĀTES  

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2028.gadam vīzija akcentē Ropažu 
novadu kā vietu Pierīgā dzīvošanai, darbam un veselīgai atpūtai un saistībā ar sporta un aktīvās 
atpūtas jomu attiecināmi divi stratēģiskais mērķis SM3 “Viedāks un sociāli atbildīgāks novads” 
ar pakārtoto ilgtermiņa prioritāti IP4 “Prasmīga, rosīga un vesela sabiedrība”. 

No Ropažu novada attīstības programmā 2022.-2028.gadam iekļautajām vidēja termiņa 
prioritātēm attiecināmas 3 – VP2 “Paplašināta publiskā ārtelpa un attīstīta zaļā infrastruktūra”, 
VP3 “Daudzveidu mobilitāte” un VP5 “Pakalpojumu pieejamība”. 

Balstoties uz šiem vidēja termiņa un ilgtermiņa uzstādījumiem, sagatavota sporta un aktīvas 
atpūtas jomas stratēģiskā matrica. 

Tabula 30. Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas jomas stratēģiskie uzstādījumi līdz 2028. gadam 

VĪZIJA Iedzīvotāju interesēm un vajadzībām atbilstoša sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūra, veselīga dzīvesveida un augstu sasniegumu 

sporta īstenošanai 

MĒRĶIS 2028 Īstenojot efektīvu pārvaldību, mērķtiecīgi attīstīt pieejamu un kvalitatīvu 
infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju iesaisti daudzveidīgās fiziskās aktivitātēs 

un  atbalstīt augstu sasniegumu sportu 

PRIORITĀTES 
2028 

P1 

Daudzveidīgas un 
kvalitatīvas sporta un 

aktīvās atpūtas norises 
ikvienam 

P2 

Fiziski aktīvi bērni un 
jaunieši 

P3 

Pieejama un kvalitatīva 
infrastruktūra ikvienam 

 RV1.1. Organizēt 
nacionāla un vietēja 

mēroga sporta un aktīvās 
atpūtas pasākumus 

dažādām mērķa grupām 

RV1.2. Organizēt 
starptautiska mēroga 

sporta pasākumus 

RV1.3. Motivēt 
iedzīvotājus sportiskam 

un aktīvam dzīvesveidam 

RV1.4. Veicināt sporta un 
aktīvās atpūtas jomas 

publicitāti 

RV2.1. Nodrošināt 
daudzpusīgas interešu 

izglītības iespējas 

RV2.2. Attīstīt 
profesionālās ievirzes 

sportā izglītību 

RV2.3. Veicināt augstu 
sasniegumu sporta 

attīstību 

RV2.4. Nodrošināt 
motivētus un kvalificētus 

sporta trenerus un 
pedagogus 

RV3.1. Nodrošināt 
infrastruktūras objektu 

attīstību prioritārā secībā 

RV3.2. Nodrošināt 
daudzpusīgu iedzīvotājiem 
pieejamu sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūru, t.sk. 

nodrošinot vides 
pieejamību un pielāgotā 

sporta iespējas 

RV3.3. Veicināt publiskās 
ārtelpas attīstību un 
pieejamību aktīvam 

dzīvesveidam 

Horizontālā 
prioritāte 

Efektīva pārvaldība, starpnozaru sadarbība un komunikācija 

Ropažu novadā jāveido dinamiska un dzīvotspējīga kopienas kultūra, kur fiziskās aktivitātes un 
sports ir būtisks ikdienas elements. Ir jārada vide, kurā ikviens iedzīvotājs, neatkarīgi no vecuma 
vai dzimuma, varētu baudīt pieejamu un kvalitatīvu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru. 

Efektīva pārvaldība ir sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstības stūrakmens, nodrošinot resursu 
optimālu izmantošanu, infrastruktūras attīstību un uzturēšanu, un - veicinot starpinstitūciju 
sadarbību. Tādēļ kā horizontālā prioritāte noteikta Efektīva pārvaldība, starpnozaru sadarbība un 



 

62 

 

komunikācija (horizontālās prioritātes īstenošanā visi rīcības virzieni ir vienlīdz būtiski kopējā 
mērķa un vīzijas sasniegšanai). 

Efektīva pārvaldība nodrošinās vienotu sporta un aktīvās atpūtas pārvaldības sistēmas izveidi un 
iedzīvināšanu ikdienas darbā. Tiks nodrošināta efektīga un plānveidīga sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras (gan iekštelpu, gan brīvdabas) uzturēšana un pārraudzība. Tiks ieviesta 
pārskatāma izglītības iestāžu noslodzes sistēma, ņemot vērā visu pušu vajadzības. Tiks 
pilnveidoti esošie sporta jomas noteikumi un nolikumi (t.sk. definēti prioritārie sporta veidi 
jēgpilnai resursu sadalei). 

Starpnozaru sadarbība un komunikācija nodrošinās koordinētu starpnozaru sadarbību (kultūras, 
tūrisma, sociālo un izglītības joma) sporta darba un aktīvās atpūtas pasākumu plānošanai un 
īstenošanai. Tiks ieviests komunikācijas un sadarbības modelis starp sporta struktūrvienībām un 
iestādēm (regulāras sanāksmes, informācijas apmaiņa). Sporta un aktīvās atpūtas iespējas tiks 
mērķtiecīgi popularizētas valsts mērogā. 

4.2. SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS PĀRVALDĪBAS MODELIS 

Viens no pirmajiem sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstības uzdevumiem, kas veicams 
īstermiņā, ir pārvaldības modeļa pilnveide. Esošā pārvaldības sistēma aprakstīta 2.1. 
apakšnodaļā. 

Ropažu novada profesionālās ievirzes izglītības iestādes sportā izveides nepieciešamības 
pamatojums un potenciālie ieguvumi 

Mērķis:  

Radīt pēctecīgu bērnu un jauniešu fiziskās attīstības, uz augstiem sportiskiem sasniegumiem un 
vispusīgiem sadarbības aspektiem vērstu profesionālās ievirzes izglītošanas modeli.  

Ieguvumi:  

• Pašvaldībā deklarētajiem citu sporta skolu esošajiem audzēkņiem ir sniegtas iespējas 
apgūt profesionālās ievirzes programmas Pašvaldībā; 

• Tiek radītas iespējas visos pašvaldības pagastos un Vangažu pilsētā pēctecīgam 
treniņprocesam sporta profesionālās ievirzes  programmās t.sk. audzēkņu dalībai  
Latvijas un starptautiskā mēroga sacensībās un treniņnometnēs; 

• Pašvaldībā tiek izstrādāta bērnu un jauniešu fiziskās sagatavotības (sporta interešu 
izglītības) koncepcija, kuras īstenošanu koordinē jaunizveidotā  Sporta skola;  

• Valsts Izglītības informatizācijas sistēmā pastāvīgi tiek veikta un aktualizēta Sporta 
skolas izglītojamo datu bāze, kā arī apkopota informācija par novadā deklarētajiem citu 
Sporta skolu audzēkņiem; 

• Tiek nodrošināts pastāvīgs metodiskais atbalsts novada izglītības iestāžu sporta 
skolotājiem, t.sk. tālākizglītības kursi; 

• Sadarbībā ar Latvijas Skolēnu sporta federāciju, izglītības iestādēm un Sporta centriem 
tiek organizētas Pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu kompleksās sporta spēles. 



 

63 

 

Vēlamais pārvaldības modelis un funkciju sadale 

Vēlamais pārvaldības modelis veidots, ņemot vērā sešas ieinteresētās puses un septiņas 
būtiskākās aktivitātes – mārketingu jeb popularizēšanu, pasākumu un aktivitāšu organizēšanu, 
veselības veicināšanas aktivitātes,  izglītības iestāžu iesaistīšanos sporta spēlēs,  sporta politikas 
veidošanu un finansiālā atbalsta administrēšanu. 

Iesaistītajām pusēm norādīts vēlamais iesaistes līmenis, ņemot vērā to atbildību un kapacitāti. 
Sporta centru atbildību pēc Sporta skolas izveides pārņem Sporta skola. 

Esošo funkciju sadale modelēta, balstoties uz izveidotās Sporta skola darbības principiem un 
atbildību. 

Tabula 31. Sporta un aktīvās atpūtas jomas vēlamais pārvaldības un sadarbības modelis 

ATBILDĪGĀS IESTĀDES UN TO IESAISTES LĪMENIS - ATBILDĪBA 

Kultūras un 
sporta nodaļa 

Sporta centri Sporta klubi Izglītības 
iestādes 

Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

Tūrisma nozares 
speciālisti 

Sporta aktivitāšu plānošana un reklāmas mārketings 

koordinējoša 
funkcija 

pamatfunkcija sadarbība sadarbība koordinējoša 
funkcija 

sadarbība 

Starptautiska, Latvijas, reģionāla un novada līmeņa sporta pasākumi, 

t.sk. Latvijas Jaunatnes olimpiāde, Latvijas sporta veterānu – senioru savienības sporta spēles, novada 
mēroga sporta tradīciju pasākumi t.sk. “Ropažu novada Sporta diena”, “Skriešanas svētki- Kangaru stacija”, 
“Sporta laureāts” u.c. 

koordinējoša + 
pamatfunkcija 

pamatfunkcija brīvprātīgā 
funkcija 

sadarbība sadarbība sadarbība 

Pagastu un pilsētas līmeņa sporta aktivitātes 

sadarbība pamatfunkcija brīvprātīgā 
funkcija 

sadarbība (pēc 
nepieciešamības) 

sadarbība sadarbība (pēc 
nepieciešamības) 

ES, Latvijas un novada mēroga veselības veicināšanas aktivitātes 

pamatfunkcija pamatfunkcija sadarbība sadarbība sadarbība sadarbība 

Pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu kompleksās sporta spēles 
(sadarbībā ar Latvijas Skolēnu sporta federāciju) 

koordinējoša + 
pamatfunkcija 

pamatfunkcija  sadarbība sadarbība  

Sporta politikas normatīvo aktu izstrāde, t.sk. prioritāro sporta veidu definēšana saskaņā ar Pašvaldības 
apstiprinātajiem kritērijiem, veicot attiecīgas korekcijas saistošajos normatīvajos aktos 

pamatfunkcija sadarbība pamatfunkcija sadarbība (pēc 
nepieciešamības) 

  

Sporta finansiālā atbalsta administrēšana 

pamatfunkcija  sadarbība    



 

64 

 

Tabula 32. Esošo funkciju pārdale 

ATBILDĪGAIS LĪDZ 
SPORTA SKOLAS 

IZVEIDEI 

FUNKCIJA ATBILDĪGAIS PĒC SPORTA 
SKOLAS IZVEIDES 

Kultūras un sporta 
nodaļa 

Pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu 
komplekso sporta spēļu organizēšana, 

sadarbībā ar Latvijas Skolēnu sporta federāciju 
Sporta skola 

Izglītības un 
jaunatnes nodaļa 

Metodiskā atbalsta sniegšana izglītības iestāžu  
sporta pedagogiem 

Sporta skola 

Izglītības un 
jaunatnes nodaļa 

Sporta interešu izglītības programmu 
īstenošanas koordinācija un pārraudzība 

izglītības iestādēs 
Sporta skola 

Sporta centri 
Pašvaldības finansēto  Sporta interešu izglītības 

programmu pārraudzība 

Sporta skola  
(pretendējot uz Valsts interešu 

izglītības mērķdotācijas 
finansējuma piešķīrumu) 



 

65 

 

4.3. RĪCĪBAS PLĀNS  

Ropažu novada attīstības programmā 2022. – 2028. gadam ir paredzēti dažādi vispārīgi uzdevumi sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstībai, kuri 
šīs Stratēģijas ietvaros ir detalizēti. (savstarpējo sasaisti skatīt Pielikumā Nr. 3) 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstību, Stratēģijas Rīcības plāns līdz 2028. gadam (atsevišķus pasākumus 
paredzēts īstenot arī pēc 2028.gada) ietver uzdevumus, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti stratēģiskajā daļā izvirzītā vīzija, mērķi un 
prioritātes.  

Pasākumi vispārējo izglītības iestāžu sporta infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes nodrošinājuma pilnveidošanai paredzēti Ropažu novada 

izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam un Stratēģijas Rīcības plānā netiek dublēti. 

Tabula 33. Rīcības plāns sporta un aktīvās atpūtas attīstībai 
 

  plānotā sasniedzamā rezultāta īstenošanas uzsākšana 
    

  sasniedzamais rezultāts tiek īstenots pastāvīgi 
    

  sasniedzamais rezultāts kā projekts jau iekļauts Attīstības programmas Investīciju plānā 
  

* PF - pašvaldības finansējums, VF - valsts finansējums, SIF - sporta iestādes finansējums, ESF - ES fondu finansējums, P - projektēšana, B - būvniecība 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

P1 DAUDZVEIDĪGAS UN KVALITATĪVAS SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS NORISES IKVIENAM 
RV1.1. Organizēt 
nacionāla un vietēja 
mēroga sporta un 
aktīvās atpūtas 
pasākumus 
dažādām mērķa 
grupām 

U1.1.1.Organizēt 
tradicionālos 
nacionāla un vietēja 
mēroga sporta un 
aktīva dzīvesveida 
pasākumus  

Organizēti vienojoši sporta 
un aktīvās atpūtas pasākumi 
ģimenēm un bērniem, 
dažādām paaudzēm (tautas 
sports) 

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes 

                



 

66 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

  U1.1.2. Veicināt 
veterānu sporta 
kustību 

Organizēti veterānu sporta 
pasākumi un sacensības 

                

U1.1.3. Iesaistīt 
iedzīvotājus ar 
īpašām vajadzībām 
organizētajos 
pasākumos un 
aktivitātēs 

Izvērtētas iespējas esošajos 
pasākumos vairāk iesaistīt 
iedzīvotājus ar īpašām 
vajadzībām 

                

Pieejamas regulāras 
pielāgotā sporta aktivitātes, 
nodarbības 

              

Ikgadēji organizēti pielāgotā 
sporta pasākumi 

                

U1.1.4. Izvērtēt 
organizētos 
tradicionālos novada 
pasākumus un 
aktivitātes un 
saņemt 
atgriezenisko saiti 

Reizi gadā organizēta 
iedzīvotāju aptauja par 
sporta un aktīvās atpūtas 
piedāvājumu novadā, par 
interesējošām sporta un 
aktīvās atpūtas aktivitātēm, 
pasākumiem, veikts 
rezultātu izvērtējums  

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes 

                

Ieviesti jauni tautas sporta 
un aktīvās atpūtas pasākumi, 
atbilstoši pieprasījumam un 
pieejamajiem resursiem 

                

Nodrošināts atbalsts jaunu 
sporta veidu un sportošanas 
iespēju attīstībai 

                

Palielinājusies iedzīvotāju 
iesaiste tautas sporta 

                



 

67 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

pasākumos, sacensībās, 
aktivitātēs 

RV1.2. Organizēt 
starptautiska 
mēroga sporta 
pasākumus  

U1.2.1. Sekmēt 
starptautisku sporta 
sacensību norisi 
Ropažu novadā, 
sniedzot finansiālu, 
organizatorisku un 
cita veida atbalstu 

Izvērtētas iespējas 
starptautisku sporta 
sacensību norisei, nosakot 
iespējamos sporta veidus, 
nepieciešamo infrastruktūru  

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes 
sadarbībā ar ārējiem 
partneriem (sporta 
federācijām, 
organizācijām, 
kaimiņu novadu 
pašvaldībām, 
nevaldības 
organizācijām 

                

  Atbalstīta starptautiska 
mēroga sporta sacensību un 
citu starptautisku pasākumu 
norise  

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes 

                

Sporta infrastruktūras 
plānošanā un attīstībā 
iesaistīti sporta speciālisti 
(augsta līmeņa sacensībām 
tiktu nodrošināti atbilstoši 
sporta infrastruktūras 
parametri) 

                

RV1.3. Motivēt 
iedzīvotājus 
sportiskam un 
aktīvam 
dzīvesveidam 

U1.3.1. Ieinteresēt 
iedzīvotājus, īpaši 
bērnus un jauniešus 
sportā un aktīvā 
dzīvesveidā  

Organizēti jauniešu 
interesēm atbilstoši, saistoši, 
izglītojoši un prieku vairojoši 
veselīga dzīvesveida, sporta 
aktivitāšu pasākumi, 

Izglītības iestādes, 
sporta iestādes 

                



 

68 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

izaicinājumi, izglītojošas 
nodarbības  

  Mērķa grupas interesēm 
atbilstošajos informācijas 
kanālos ievietota saistoša 
informācija par veselīgu 
dzīvesveidu  

                

Sabiedrībā zināmi cilvēki 
iesaistīti darbā ar bērniem un 
jauniešiem  

                

U1.3.2. Iesaistīt 
ieinteresētās puses 
aktivitāšu un 
pasākumu 
plānošanā un 
īstenošanā  

Uzlabota sadarbība ar sporta 
organizācijām, biedrībām 
sporta un aktīvās atpūtas 
jomas plānošanā un 
organizēšanā (izstrādāta un 
ieviesta sadarbības sistēma) 

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes 

                

Uzlabota sadarbība un 
regulāra informācijas 
apmaiņa starp pašvaldības 
iestādēm, nodaļām, 
departamentiem  

                

Aktivizēts brīvprātīgo darbs 
sporta un aktīvās atpūtas 
jomas plānošanā un 
organizēšanā  

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes, IJKS 
departaments 

                

U1.3.3. Īstenot 
veselības 

Organizētas sabiedrības 
veselības veicināšanas un 

Izglītības iestādes, 
sporta iestādes 

                



 

69 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

veicināšanas 
aktivitātes 

slimību profilakses 
aktivitātes 

U1.3.4. Izskatīt 
iespējas pagastu un 
pilsētas 
aglomerācijas 
centros izglītības 
iestāžu sporta 
infrastruktūras 
objektu nodošanu 
Sporta centru 
pārziņā  

Veicināta izglītības iestāžu 
infrastruktūras (t.sk. sporta 
zāles) pieejamība 
iedzīvotājiem ārpus darba 
laika, t.sk. brīvdienās.  
Resursu pilnvērtīgu 
izmantošanu (optimāla 
infrastruktūras noslodze 
būtiski nepalielinot 
uzturēšanas izmaksas)   

IJKS departaments, 
sporta iestādes, 
izglītības iestādes 

                

U1.3.5. Veicināt 
sadarbību ar 
Jaunsardzi, u.c. 
aizsardzības 
institūcijām 

Bērnu iesaistei aktīvā 
dzīvesveidā īstenota 
sadarbība ar Jaunsardzi, 
veicinot izpratni par 
militārajām prasmēm un to 
pielietošanu. 

Sporta iestādes, 
izglītības iestādes, 
Kultūras un sporta 
nodaļa 

                

U1.3.6. Atbalstīt 
nevaldības 
organizāciju, 
biedrību darbību 
sportā, t.sk. aktīvajā 
atpūtā 

Līdzfinansējuma 
nodrošināšana biedrībām, 
klubiem u.c. sabiedriskajām 
sporta organizācijām sporta 
sacensību rīkošanai 

Kultūras un sporta 
nodaļa 

                

Ieviests un turpmāk 
nodrošināts līdzfinansējums 
aktīvās atpūtas un sporta 
pasākumiem   

                



 

70 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

U1.3.7. Organizēt 
sporta nodarbības 
tuvāk iedzīvotāju 
dzīves vietai 
pieejamos laikos 
treneru/speciālistu 
pavadībā, izmantojot 
pašvaldības 
infrastruktūru 

Katrā pagastā pieejamas 
nodarbības 
treneru/speciālistu vadībā 
iedzīvotājiem pieejamos 
laikos, izmantojot izglītības 
iestāžu un sporta centru 
infrastruktūru, t.sk. sporta 
zāles (interešu izglītība, 
neformālā izglītība)  

Sporta iestādes, 
izglītības iestādes 

                

U1.3.8. Nodrošināt 
pieejamību interešu 
un profesionālās 
ievirzes sportā 
programmu 
īstenošanai 

Nodrošināts pašvaldības 
transports sporta nodarbību 
apmeklējumam, t.sk. 
izmantojot skolēnu 
autobusus 

Izglītības iestādes, 
sporta iestādes 

                

RV1.4. Veicināt 
sporta un aktīvās 
atpūtas jomas 
publicitāti  

U1.4.1. Īstenotas 
mārketinga 
aktivitātes sporta, 
veselības 
veicināšanas un 
aktīvās atpūtas 
pasākumu 
popularizēšanai  

Izveidota vienota, sporta un 
aktīvās atpūtas jomas 
informāciju aptveroša (t.sk. 
pasākumu un aktivitāšu 
kalendārs), lietotājam ērta un 
aktuālu informāciju saturoša 
vietne   

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes, 
Sabiedrisko 
attiecību nodaļa 

                

  Nodrošināta efektīva 
komunikācija ar 
iedzīvotajiem, regulāri 
ievietojot informāciju 
sociālajos tīklos, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā un 
interneta vietnē par 

                



 

71 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

plānotajiem pasākumiem un 
sasniegumiem  

Uzlabota sporta 
pakalpojumu un pasākumu 
digitālā pieejamība, 
pārskatāmība  

                

Organizēti informējoši 
pasākumi iedzīvotājiem par 
veselīgu dzīvesveidu un 
ikdienas paradumu maiņu  

                

Paredzēts finansējums 
pasākumu popularizēšanai 
sociālajos tīklos 

 

        

U1.4.2. Popularizēt 
sportistu 
sasniegumus 
godinot labākos 

Organizēts tradicionālais 
novada sporta laureātu 
godināšanas pasākums 

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes, 
Sabiedrisko 
attiecību nodaļa 

                

P2 FIZISKI AKTĪVI BĒRNI UN JAUNIEŠI 
RV2.1. Nodrošināt 
daudzpusīgas 
interešu izglītības 
iespējas 

U2.1.1. Pilnveidot 
interešu izglītības 
piedāvājumu 
izglītības iestādēs, 
atbilstoši vecuma 
grupām 

Izglītības iestādēs 
nodrošinātas interešu 
izglītības programmas 
sportā, atbilstoši 
infrastruktūrai 

Kultūras un sporta 
nodaļa, izglītības 
iestādes, sporta 
iestādes 

              

  Sekmēta jaunu interešu 
izglītības programmu 
individuālajos un komandu 

                



 

72 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

sporta veidos izveide un 
aktīva darbība 

Organizētas vingrošanas 
nodarbības pirmskolas 
izglītības iestādēs bērnu 
stājas attīstībai, veselības 
veicināšanai 

                

Realizēta VFS kā interešu 
izglītības pamats 

Izglītības iestādes, 
sporta iestādes 

                

U2.1.2. Pilnveidot 
interešu izglītības 
pārvaldību 

Izstrādāti noteikumi sporta 
interešu izglītības grupu 
komplektēšanai un 
apstiprināšanai  

IJKS departaments         

Izstrādāta bērnu un jauniešu 
fiziskās sagatavotības 
(sporta interešu izglītības) 
koncepcija 

IJKS departaments, 
sporta iestādes 

        

RV2.2. Attīstīt 
profesionālās 
ievirzes sportā 
izglītību 

U2.2.1. Izveidot 
profesionālās 
ievirzes sportā 
izglītības iestādi 

Sagatavota dokumentācija 
profesionālās ievirzes sporta 
iestādes dibināšanai 

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes, IJKS 
departaments 

                

  Definētas profesionālās 
ievirzes īstenošanas 
programmas, to īstenošanas 
vietas  (t.sk. esošajās sporta 
un izglītības iestādēs) 

                

Licencētas sporta 
profesionālās ievirzes 
īstenošanas programmas 

                



 

73 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Izglītības kvalitātes Valsts  
dienestā  

Veikta sporta izglītības 
iestādes akreditācija 

              166 00061  

U2.2.2. Īstenota 
profesionālās 
ievirzes sportā 
pārvaldība 

Radīts skaidrs funkciju un 
atbildības deleģējums starp 
profesionālās ievirzes 
izglītības iestādi un tās 
realizācijas vietām 

Kultūras un sporta 
nodaļa, sporta 
iestādes 

                

Veicināti apstākļi (t.sk. 
sakārtota infrastruktūra), lai 
sportisti no citām Latvijas 
pašvaldībām izvēlētos 
Ropažu novadu kā savu 
mācību un treniņu vietu 

                

RV2.3. Veicināt 
augstu sasniegumu 
sporta attīstību 

U2.3.1. Nodrošināt 
finansiālu atbalstu 
augstu sasniegumu 
sporta attīstībai  

Piešķirtas naudas balvas par 
augstiem sasniegumiem 
sportā atbilstoši 
noteikumiem 

Kultūras un sporta 
nodaļa, IJKS 
departaments 

                

  Noteikti kritēriji prioritārajiem 
sporta veidiem 

                

Noteikti prioritārie sporta 
veidi finansējuma 
sadalīšanas kārtībai 

                

Piešķirts ikgadējais 
finansējums novada 

                

 
61 2027.gadā un 2028. gadā nepieciešamais finansējums (2 x 166 00 EUR) profesionālās ievirzes sportā izglītības programmu īstenošanai papildus līdzšinējam pašvaldības budžetam sporta centriem 
(līdz sporta skolas akreditācijai) 



 

74 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

sportistu treniņprocesa 
nodrošināšanai, dalībai 
sacensībās 

Atbalstīta novada bērnu un 
jauniešu nometņu norise 

                

Nokomplektētas novada 
izlases un uzlabojas to 
sniegums visos vecuma 
grupās 

                

U2.3.2. Izvērtēt 
iespējas pretendēt 
Nacionālās sporta 
bāzes statusa 
iegūšanai 
atsevišķiem 
pašvaldības sporta 
objektiem 

Iegūtas tiesības sadarbībā ar 
sporta federācijām organizēt 
starptautiska mēroga 
sacensības 

Kultūras un sporta 
nodaļa, IJKS 
departaments 

                

Uzturēta sadarbība ar LOK, 
LSFP u.c. organizācijām  

                

RV2.4. Nodrošināt 
motivētus un 
kvalificētus sporta 
trenerus un 
pedagogus 

U2.4.1. Pilnveidot 
sporta pedagogu un 
treneru atbalsta 
sistēmu  

Nodrošināta sporta 
speciālistu profesionālās 
darbības pilnveidošana un 
pieredzes apmaiņa, lai 
mērķtiecīgāk organizētu 
bērnu un jauniešu sporta 
aktivitātes 

Izglītības iestādes, 
sporta iestādes 

                

  Veikts regulārs metodiskais 
darbs treneru un pedagogu 
izglītošanā 

                



 

75 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Izveidota kvalificētu treneru 
piesaistes un motivācijas 
programma (atalgojuma 
sistēma, slodžu 
piedāvājums, darba apstākļi 
un nodrošinājums, u.c.) 
(2025 - izstrādā programmu, 
sākot ar 2026 - ievieš) 

                

P3 PIEEJAMA UN KVALITATĪVA INFRASTRUKTŪRA IKVIENAM 
RV3.1. Nodrošināt 
infrastruktūras 
objektu attīstību 
prioritārā secībā 

U3.1.1. Izstrādāt 
kritērijus sporta  
infrastruktūras 
objektu  iekļaušanai  
pašvaldības 
Investīciju plānā  

Definēti kritēriji, pēc kuriem 
tiek pieņemts pašvaldības 
domes lēmums par prioritāro 
objektu iekļaušanu 
Investīciju plānā  

Kultūras un sporta 
nodaļa, Projektu 
nodaļa 

        

RV3.2. Nodrošināt 
daudzpusīgu 
iedzīvotājiem 
pieejamu sporta un 
aktīvās atpūtas 
infrastruktūru, t.sk. 
nodrošinot vides 
pieejamību un 
pielāgotā sporta 
iespējas 

U3.2.1. Uzturēt 
esošo un attīstīt 
jaunu Ulbrokas 
sporta kompleksa 
pārraudzībā esošo 
infrastruktūru  

Atjaunots un pilnveidots 
Ulbrokas sporta kompleksa 
stadions (tenisa laukums, 
multifunkcionālais laukums, 
tribīnes, strītbola grozs, 
bērnu rotaļu laukums u.c.) 

Ulbrokas sporta 
komplekss 

    P P B 
kārtās 

B 
kārtās 

  1 500 000 

  Atjaunota Ulbrokas sporta 
kompleksa trenažieru zāle, 
mazā zāle, mini zāle 

              70 000 



 

76 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Jumta un nesošo 
konstrukciju atjaunošana, 
kosmētiskais remonts 
(Stopiņu baseins) 

              500 000 

Izveidots hokeja laukums 
(pie Ulbrokas sporta 
kompleksa) 

              360 000 

Strītbola laukuma izveide 
(brīvpieejas laukumā pie 
Ulbrokas ezera) 

              30000 

Slēpošanas trase ar nomas 
punktu (pie Ulbrokas sporta 
kompleksa) 

             SIF 20 000 

Atjaunots futbola laukuma 
segums, atjaunots 
pludmales volejbola laukuma 
smilšu segums (Upesleju 
brīvpieejas laukums) 

            SIF 20 000 

Atjaunots futbola laukuma 
segums (Līču brīvpieejas 
laukums) 

            SIF 7000 

Atjaunots futbola laukuma 
segums (Cekules brīvpieejas 
laukums) 

            SIF 4000 

Izveidots strītbola laukums 
(Ulbrokas brīvpieejas 
laukums) 

            SIF 35 000 



 

77 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Izveidots otrs pludmales 
volejbola laukums (Līču 
brīvpieejas laukums) 

            SIF 7000 

Uzstādīts strītbola grozs 
(Cekules brīvpieejas 
laukums) 

            SIF 35 000 

Rekonstruēts stadions 
(Upeslejās pie skolas) 

Pašvaldība/Upesleju 
sākumskola 

    P B B     200 000 

Bērnu rotaļu laukuma izveide 
“Dreiliņupes zaļā zona” 

Pašvaldība (AĪID)             PF 285 000 

Sporta laukuma renovācija – 
futbola laukuma, strītbola 
laukuma, volejbola laukuma 

(pie Stopiņu pamatskolas) 

Pašvaldība/Stopiņu 
pamatskola 
sadarbībā ar LFF 

 P B B B   100 000 

U3.2.2. Uzturēt 
esošo un attīstīt 
jaunu Ropažu sporta 
centra pārraudzībā 
esošo infrastruktūru  

Uzbūvēta Ropažu sporta 
zāles piebūve - 
papilddtelpas:  ģērbtuves, 
trenažieru zāle, tehniskās 
telpas, inventāra un 
saimniecības noliktavas, 
tribīnes uz stadionu (Ropažu 
sporta centrs)  

Ropažu sporta 
centrs 

              2 420 000 

Atjaunots multifunkcionālā 
laukuma segums 
(Zaķumuižas stadions)  

              107 000 

Sporta zāles koka grīdas 
renovācija (Ropažu Sporta 
centrs) 

              20 000 



 

78 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Apgaismojuma un 
videonovērošanas 
uzstādīšana, saskaņā ar 
2023. gada projektu 
(Zaķumuižas stadions) 

              45 550 

Atjaunots tenisa kortu 
segums (Ropaži) 

              40 000 

Atjaunots tiesnešu namiņš - 
projekta izstrāde un 
renovācija  (ar inventāra 
noliktavām, WC, dušas,  un 
naktsmītnēm nometnēm 
(Zaķumuižas stadions) 

      P       500 000 

Ropažu Skeitparka un hokeja 
laukuma izbūvēšanas 
projekta izstrāde, realizācija 

   P           551 500 

Apgaismojuma projekta 
izstrāde (Zaķumuižas 
stadiona slēpošanas, 
nūjošanas trase)  (2. daļa) 

        P P   9000 

Mucenieku stadiona II kārta 
(Multifunkcionālā laukuma, 
pludmales volejbola laukuma  
būvniecība. Slidotavas 
tehniskā ūdens 
nodrošinājuma projekts, 
realizācija) 

                



 

79 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Ūdens sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūras 
izveidošanas projekta 
izstrāde un realizācija 
Zaķumuižā (stadiona dīķu 
kaskāde) 

                

Apgaismojuma un 
videonovērošanas projekta 
izstrāde, realizācija 
(Silakroga multifunkcionālais 
sporta laukums) 

              50 000 

Uzstādīts nožogojums 
futbola, sporta spēļu, 
strītbola, 2 pludmales 
volejbols, vingrošanas rīki, 
āra trenažieru laukumam  
(Silakroga brīvpieejas sporta 
laukums)  

              17 000 

Uzstādītas pārvietojamās 
skatītāju tribīnes 60 
sēdvietas sporta laukumā 
(Ropažu stadions) 

              16 000 

Izveidota slidotava/hokeja 
laukums, nodrošināta ūdens 
apgāde, iegādāti borti ar 
iebūvētiem vārtiem - projekts 
un realizācija (Zaķumuiža)  

              35 000 



 

80 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Izveidoti vēl 2 pludmales 
volejbola laukumi 
(Zaķumuižas stadions) 

              20 000 

Skeitparks (Silakrogs)               48 000 

Āra trenažieru komplekts 
(Zaķumuiža) 

              35 000 

Uzstādītas skatītāju tribīnes 
pie multifunkcionālā 
laukuma (Zaķumuižas 
stadions) 

              9950 

Nomainīts strītbola laukuma 
segums (Silakroga 
brīvpieejas laukums) 

              35 000 

Attīstīta ūdenssportam un 
aktivitātēm uz ūdens 
nepieciešamā infrastruktūra 
(sup dēļi, kanoe u.c.) 
(Ropaži) 

              6000 

Izveidota promenāde un 
brīvas atpūtas un sporta 
zona (Ropažu parks pie 
kanāla) 

      P         

Papildināti āra trenažieri 
(Ropaži) 

              18 000 

Uzstādīts nožogojums 
sporta spēļu, strītbola, 
pludmales volejbola, 
vingrošanas rīku laukumam 

              9000 



 

81 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

(Kākciema brīvpieejas sporta 
laukums) 

Pārvietojamo skatītāju 
tribīņu iegāde un 
uzstādīšana, 36 sēdvietas 
(Silakrogs) 

              12 000 

Brīvpieejas virvju (veiklības) 
trases izveidošana 
(Zaķumuižas stadions) 

              19 000 

Izstrādāts slidotavas/hokeja 
laukuma būvprojekts: 
slidotava ar bortiem, segumu 
un ūdens apgādi (Silakrogs) 

              12 000 

Izbūvēta slidotava/hokeja 
laukums (Silakrogs) 

              60 000 

Skatītāju tribīnes (Mucenieku 
stadions) 

              12 000 

Attīstīta ūdenssportam un 
aktivitātēm uz ūdens 
nepieciešamā infrastruktūra 
(aprīkojums, inventārs – sup 
dēļi, kanoe, u.c.) 
(Zaķumuiža) 

              6000 

Papildināts āra trenažieru un 
vingrošanas rīku komplekts 
(Silakrogs) 

              18 000 

Papildināts vingrošanas rīku 
komplekts (Zaķumuiža) 

              12 000 



 

82 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Izveidota atpūtas un sporta 
zona - projektēts un izveidots 
apgaismojums  trasēm -
slēpošana, disku golfs 
(Zaķumuižas stadions) 

              50 000 

 

U3.2.3. Uzturēt 
esošo un attīstīt 
jaunu Vangažu 
vidusskolas un 
Vangažu sporta 
centra pārvaldībā62 
esošo infrastruktūru  

Izbūvētas ģērbtuves un 
labierīcības, jaunas skatītāju 
tribīnes, ierīkots 
apgaismojums, nomainīts 
laukuma segums, ierīkots 
žogs apkārt laukumam 
(Lielais futbola/regbija 
laukums) 

Vangažu vidusskola, 
Vangažu sporta 
centrs  

            PF 500 000 

Izbūvētas jaunas skatītāju 
tribīnes (Vangažu 
vidusskolas stadions) 

            PF 20 000 

Izbūvēta trenažieru zāle 
(Vangažu vidusskolas sporta 
zāle) 

            PF 250 000 

Veikts kosmētiskais 
remonts, ventilācijas 
sistēmas remonts, izbūvētas 
jaunas papildus ģērbtuves, 
ierīkots sporta zāles 
sadalošais aizkars, ierīkota 
skaņas izolācija (Vangažu 
vidusskolas sporta zāle) 

            PF 200 000 

 
62 Uz savstarpēja sadarbības līguma pamata 



 

83 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Uzbūvēts Vangažu sporta 
centrs/multifunkcionāla zāle 
(ja tiek panākta vienošanās 
starp pašvaldību un privātās 
zemes īpašnieku par zemes 
piederības maiņu)  

            PF 5 000 000 

Papildināts trenažieru klāsts 
(Vangažu vidusskolas 
stadions)  

            PF 10 000 

Vangažu vidusskolas sporta 
zāles paplašināšana 

Pašvaldība (AĪID)             PF 500 000 

Pilnveidoti āra trenažieri 
omnigym 

              35 000 

Multifunkcionālā brīvpieejas 
sporta laukuma izbūve 
(Vangaži) 
(ja tiek panākta vienošanās 
starp pašvaldību un privātās 
zemes īpašnieku par zemes 
piederības maiņu)  

            PF 400 000 

U3.2.4. Uzturēt 
esošo un attīstīt 
jaunu Garkalnes 
sporta centra 
pārraudzībā esošo 
infrastruktūru  

Izbūvētas jaunas skatītāju 
tribīnes (Upesciema 
stadions) 

Garkalnes sporta 
centrs 

            SIF 50 000 

Atjaunots zāliena segums, 
izbūvēta drenāžas sistēma 
(Upesciema lielais 
futbola/regbija laukums) 

            SIF 100 000 



 

84 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Atjaunota nojume un soliņi, 
jauns asfalta segums ar 
basketbola groziem, iespējas 
slidošanai (Garkalnes 
brīvpieejas laukums 
Bukultos) 

            SIF 35 000 

Atjaunota un sakārtota 
esošā infrastruktūra 
(Garkalnes volejbola 
laukums) 

            SIF 5 000 

Atjaunots basketbola 
laukuma segums (Langstiņi) 

            SIF 30 000 

Atjaunots pludmales 
volejbola laukuma segums 
un papildināti vingrošanas 
rīki (Langstiņi) 

            SIF 30 000 

Atjaunots basketbola 
laukuma nožogojums 
(Kodes) 

            SIF 20 000 

Atjaunots strītbola laukuma 
segums (Upesciema 
brīvpieejas laukums 
Padebešos (Padebešu ielā)) 

            PF 10 000 

Atjaunota nojume un soliņi 
basketbola laukumā 
(Upesciema brīvpieejas 
laukums) 

            SIF 10 000 



 

85 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Atjaunots volejbola laukuma 
smilts segums (Upesciema 
brīvpieejas laukums)  

            SIF 5 000 

Papildināts vingrošanas 
laukuma aprīkojums 
(Upesciems) 

            SIF 20 000 

Papildināts vingrošanas 
laukuma aprīkojums (pie 
Upesciema rezerves 
futbola/regbija laukuma)  

            SIF 20 000 

Atjaunota nojume un soliņi 
(Sunīši) 

            SIF 10 000 

Izveidots futbola laukums  
(Sunīši) 

            SIF 10 000 

Veikta pilnīga laukuma 
seguma nomaiņa, 
apgaismojums un žogs 
(Garkalnes futbola laukums) 

Garkalnes sporta 
centrs 
sadarbībā ar LFF 

            SIF 70 000 

Izveidota atpūtas un sporta 
zona (Sunīši) 

Pašvaldība             PF 10 000 

Atjaunots nožogojums un 
gumijas segums (Upesciema 
brīvpieejas laukums 
Padebešos (Irbenāju ielā)) 

            PF 10 000 

Izveidota atpūtas un sporta 
zona (Suži) 

            PF 50 000 

Izveidota promenāde, 
atpūtas un sporta zona 
(Upesciems) 

            PF 200 000 



 

86 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

Izveidota promenāde un 
brīvas atpūtas un sporta 
zonas  (Bukulti, Rudens un 
Neļķu iela) 

            PF 100 000 

Izstrādāts peldbaseina 
izbūves projekts un uzbūvēts 
peldbaseins (Upesciems) 

        P  B PF 200 000 (P) 

10 000 000 (B) 

Izbūvēts jauns vieglatlētikas 
stadions (Upesciema 
regbija/futbola rezerves 
laukuma rekonstrukcija) 

    P   B   PF 1 000 000 

Paplašināts vecais 
minifutbola laukums 
(Upesciems) 

Pašvaldība 
sadarbībā ar LFF 

            PF 45 000 

Sporta halles izbūve 
Garkalnē 

Pašvaldība (AĪID, 
IJKS departaments), 
Garkalnes MVP 

    P       PF 3 500 000 

Upesciema futbola laukuma 
apgaismojuma ierīkošana 
(pie volejbola laukumiem) 

Pašvaldība (AĪID), 
Garkalnes sporta 
centrs 

            PF 100 000 

RV3.3. Veicināt 
publiskās ārtelpas 
attīstību un 
pieejamību aktīvam 
dzīvesveidam 

U3.3.1. Īstenoti 
sabiedrības 
līdzdalības budžeta 
konkursa projekti 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstībai 

Sporta iestādes iesaistītas 
projektu izvērtēšanā, ņemot 
vērā to intereses 

Pašvaldība 
sadarbībā ar sporta 
iestādēm 

                

  U3.3.2. Iekļaut 
aktīvajā atpūtā 

Laivu ielaišanas vieta pie 
Baltezera 

Pašvaldība (AĪID)             PF 150 000 



 

87 

 

Rīcības virziens (RV) Uzdevums (U) Sasniedzamais rezultāts Atbildīgā iestāde un 
iesaistītās puses  
(ja attiecināms) 

Ieviešanas periods Finansējuma 
avots* 

Indikatīvais 
finansējuma 
apmērs EUR  

(ja attiecināms) 

2024 2025 2026 2027 2028 pēc 
2028   

pieejamos dabas 
resursus 

Nodrošināta ziemas sporta 
veidu pieejamība novadā 
ziemas sezonā, ja to ļauj 
laikapstākļi 

Sporta iestādes                 

U3.3.3. Attīstīt gājēju 
un veloinfrastruktūru 

Projektēti 2 velo ceļi gar 
autoceļiem P4 un P5 
(Ulbrokas vidusskola - 
Saurieši, Ulbroka - Līči) 

Pašvaldība             PF 3989000 

Marķēti un uzturēti esošie 
velomaršruti 

 
                

Izveidoti jauni velomaršruti 
ikdienas aktīvai atpūtai 

 
                

Izveidotas pašapkalpošanās 
velostacijas, izvietoti 
velostatīvi novada ciemos 
gar marķētiem veloceļiem 

 

                

Izbūvēti gājēju un veloceļi 
mikromobilitātes un aktīva 
dzīvesveida veicināšanai 

Pašvaldība 
sadarbībā ar sporta 
iestādēm 

                

Veloceliņi (Stopiņu pagasts) Ulbrokas sporta 
komplekss 

              100 000 

U3.4.4. Veidot 
novadā vienotu 
identitātes, ainavas 
un publiskās 
ārtelpas risinājumu 

Izstrādāts “Garkalnes, 
Ulbrokas, Upesciema, 
Ropažu un Vangažu 
identitātes, ainavas 
un publiskās ārtelpas 
attīstības tematiskais 
plānojums" 

Pašvaldība 
sadarbībā ar sporta 
iestādēm 

                



 

88 

 

4.4. RĪCĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA 

Uzraudzības sistēmas uzdevums ir nodrošināt sekmīgu Ropažu novada Sporta un aktīvās atpūtas 
stratēģijas 2024.–2028. gadam īstenošanu, uzraudzību un analīzi: 

• par Stratēģijas ieviešanu un finansējuma piešķiršanu Rīcības plānā noteikto aktivitāšu 
īstenošanai atbildīga ir Ropažu novada pašvaldības dome; 

• par Stratēģijas ieviešanas koordinēšanu un uzraudzību atbildīgs ir Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departaments; 

• par Stratēģijas īstenošanu - aktivitāšu izpildi vai projektu īstenošanu atbildīgās 
Pašvaldības struktūrvienības un institūcijas ir norādītas Rīcības plānā. 

Stratēģijas ieviešanas uzraudzības process sasaistāms ar informācijas apkopošanu Pašvaldības 
publiskajam gada pārskatam. Sākot ar 2025.gadu, katru gadu pavasarī Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments apkopo un sagatavo iepriekšējā gada darbības pārskatu, 
izvērtējot iepriekšējā gada laikā paveikto no Rīcības plānā paredzētajām aktivitātēm un sniedz 
priekšlikumus tā aktualizēšanai. 

Rīcības plāna aktualizācija veicama, pārskatot plānotās un īstenotās aktivitātes, dzēšot īstenotās 
un iekļaujot jaunas, kas atbilst Stratēģiskajiem uzstādījumiem – vīzijai, mērķim un prioritātēm. 
Rīcības plānu Stratēģijas īstenošanas periodā iespējams aktualizēt pēc vajadzības ar domes 
lēmumu kā atsevišķu Stratēģijas sadaļu, nemainot stratēģiskos uzstādījumus (vīziju, mērķi un 
prioritātes). Rīcības plāns ir papildināms atbilstoši ES, valsts un reģionāla mēroga aktualitātēm 
sporta politikā, cita starpā, ņemot vērā informāciju par nākamajā plānošanas periodā 
pieejamajiem ES u.c. finanšu resursiem. 

Stratēģijas īstenošanas novērtēšanu un pārskatīšanu, apkopojot informāciju par ieviestajiem 
projektiem, izpildītajiem uzdevumiem un to īstenošanas statusu 2028.gadā – pirms jaunas 
Stratēģijas izstrādes. Stratēģijas rezultātu novērtēšanā tiek izmantoti gan kvantitatīvie, gan 
kvalitatīvie rādītāji. 

Stratēģijas rezultātu novērtēšanai izmantojamie kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji nosakāmi 
vienlaikus ar dokumentācijas sagatavošanu profesionālās ievirzes sporta iestādes dibināšanai 
(provizoriski 2026. gads). Par pamatu to noteikšanā iesakāms izmantot Sporta politikas 
pamatnostādnēs iekļautos rādītājus, tos izvērtējot un attiecināmos iekļaujot Stratēģijas rezultātu 
novērtēšanā. 

Papildus ieteicams analizēt  informāciju par budžeta izlietojumu, par izaicinājumiem un 
sasniegumiem, par traucējošiem faktoriem, par infrastruktūras uzturēšanu, pakalpojumu 
sniegšanu, interešu un neformālās izglītības darbību (tai skaitā par sporta biedrību 
darbību),  sporta aktivitātēm, pasākumiem un sacensībām u.tml. 

 



 

89 

 

 

PIELIKUMI 



 

90 

 

PIELIKUMS NR. 1 IESPĒJAS SPORTOT VASARĀ UN ZIEMĀ 

Ropažu pagasts - pieejamā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru sportošanai vasarā 
un ziemā: 

1) Ropaži: 

• Ropažu sporta centra - lielā sporta zāle, mazā sporta zāle, aerobikas zāle, āra 

stadions, 

• 2 pludmales volejbola laukumi  

• Strītbola laukums - bruģa laukums 

• tenisa korti– vasara  

• āra trenažieri, vingrošanas rīki – vasara/ziema 

• skeitparka elementi /vasarā drošas skrituļošanas skola 

• slēpošana ziemā – stadionā, parkā 

• nūjošana, vingrošana 55+. Nūjas pieejamas bez maksas visu gadu 

2) Zaķumuiža:  

• Sporta zāle, trenažieru zāle,  

• Velotrase  

• Disku golfa trase (9 grozi) 

• Āra stadions – Futbola laukums, vieglatlētikas zona 

• , pludmales volejbola laukums ,  

• strītbola laukums ,  

• sporta laukums vingrošanai un aktivitātēm/bērniem – vasara  

• slēpošana - ziemanūjošana, vingrošana 55+. Nūjas pieejamas bez maksas visu 
gadu 

3) Tumšupe: 

• “Zītari”:  sporta spēļu laukums, futbola laukums, , pludmales volejbola laukums, 

strītbola laukums vasarā, vingrošanas rīki 

• “Tumšupe 6” – sporta spēļu laukums, strītbola grozs, pludmales volejbola 

laukums 

4) Kākciems:  

• sporta spēļu laukums 

• galda spēles nojumē 

• pludmales volejbola laukums 

• strītbola laukums 

• vingrošanas rīki  

5) Bajāri:  

• sporta spēļu laukums 

• vingrošanas rīki -  

 

6) Silakrogs:  

• Sporta spēļu laukums 

• 2 pludmales volejbola laukumi  

• strītbola laukums  

• vingrošanas rīki, āra trenažieri 

7) Silezers: aktīva atpūta pie ūdens - vasara 

8) Mucenieki:  futbola laukums - stadions.; vasara. Hokeja laukums  

Vangažu pilsēta - pieejamā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru sportošanai vasarā un 
ziemā: 



 

91 

 

1) Vangažu vidusskolas sporta zāle, āra stadions, volejbola laukums, strītbola laukums, 

vingrošanas rīki 

2) Gaujas iela: 

• Lielais futbola/regbija laukums vasarā, ziemā slēpošanas trase 

laukums, pievilkšanas stieņi, līdztekas vasarā un ziemā 

• Pump trase pie KC 

• pludmales volejbola laukumi vasarā 

• ārā trenažieri, pievilkšanas stieņi, līdztekas ziemā un vasarā 

• Basketbola grozi vasarā, ziemā slidotava 
3) Smilšu iela: 

• Virvju trase 

Stopiņu pagasts -  pieejamā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru sportošanai vasarā 
un ziemā: 

1) Ulbroka: 

• Ulbrokas sporta komplekss – stadions, slēpju trase, mazā zāle, lielā zāle, 

aerobikas zāle, trenažieru zāle, baseins.  

• pie domes ēkas laukums vasarā – strītbola laukums,  ziemā – slidotava, vasarā 

– skrituļslidošana, aerobika 

• Ulbrokas brīvpieejas laukums (3 pludmales volejbola laukumi, 1 futbola laukums, 

šķēršļu joslas trase, mazais skeitparks) Ezera ielā + bērnu rotaļu laukums - vasarā 

• Velo pump trase pie Ulbrokas ezera – vasarā 

• slēpošanas trase/sliede pie Ulbrokas sporta kompleksa  

2) Upeslejas: 

• Upesleju sākumskolas sporta zāle 

• brīvpieejas laukums (mazais futbola/basketbola laukums, pludmales volejbola 

laukums, vingrošanas stieņi) 

• šķēršļu joslas trase Z. Stopija ielā. 
3) Saurieši – Stopiņu pamatskolas sporta halle, brīvpieejas laukums (pludmales volejbola 

laukums, futbola laukums, basketbola laukums) 
4) Līči – brīvpieejas laukums (strītbola grozs, futbola laukums, pludmales volejbola 

laukums, vingrošanas stieņi) + bērnu rotaļu laukums 
5) Cekule – brīvpieejas laukums (pludmales volejbola laukums, futbola laukums, 

vingrošanas rīki) + bērnu rotaļu laukums 
6) Gaisma - Gaismas pamatskolas sporta zāle, sporta laukums 

Garkalnes pagasts -  pieejamā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra sportošanai vasarā 
un ziemā: 

1) Garkalne: 

• “Kodes” – strītbola  laukums – vasara – ziema – hokejs 

• Ropažu iela – pludmales volejbola laukums - vasara 

• Graudiņu iela – pludmales volejbola laukums – strītbola laukums- vasara 
• Upes iela – futbola laukums  – vasara – ziema 
• “Dienas centrs” - veselības vingrošana – vasara – ziema 
• “Dienas centrs” – drošas skrituļošanas skola – vasara 

• Garkalnes Vispārizglītojošā un mākslu pamatskolas sporta zāle 

• Garkalnes MVP tenisa korti – teniss (vasara) 
2) Baltezers – “Lielais Baltezers” - aktīva atpūta uz ūdens - vasara 

3) Bukulti – volejbols, basketbols – vasara, ziema - hokejs 
4) Langstiņi – pludmales volejbola laukums, , strītbola laukums - vasara 



 

92 

 

5) Upesciems: 

• Berģu Mūzikas un mākslu pamatskolas sporta zāle 

• Basketbola laukums pie BMMP 
• Hokeja laukums pie BMMP 
• Pump trase pie BMMP 

• Strītbola laukums pie BMMP 
• Vieglatlētikas segums 
• Futbola/regbija laukums 

• Futbola/regbija  rezerves laukums 
• Mini-futbola laukums 

• Pludmales volejbola laukumi 
• Petanka laukums 
• Trenažieru-vingrošanas laukumi  
• “Padebeši”– Padebešu iela – pludmales volejbola laukums - vasara 
• “Padebeši” – Irbenāju iela – basketbola laukums– minifutbola laukums - vasara 

• “Sunīši” – pludmales volejbola laukums - vasara 
• “Ainavas” – Ābeļu iela – pludmales volejbola laukums– vasara 

7) Berģi: 

• “Kultūras centrs Berģi” - veselības vingrošana – vasara, ziema 

• “Takas” – Stirnu iela – sporta laukums vingrošanai/bērniem – vasara, ziema 



 

93 

 

PIELIKUMS NR. 2 ROPAŽU NOVADA SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS 2023.GADAM 

DATUMS VIETA PASĀKUMS 

21.janvāris Zaķumuižas sporta zāle Ropažu novada kausa 1.kārta pauerliftingā 

29.janvāris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu pagasta atklātais čempionāts telpu futbolā 

29.janvāris  Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāta 1.posms - 
zolītē un galda tenisa 

janvāris/februāris Ropaži Attālinātā foto orientēšanās 

10.februāris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu pagasta atklātais čempionāts Mini Handbolā 

11.februāris Vangažu sporta zāle Vangažu atklātais čempionāts novusā/galda tenisā 

16.februāris Vangažu vidusskolas 
sporta zāle 

Ropažu novada skolēnu sporta spēles florbolā 7.-8.kl.  

trešdienas - 
febr./marts 

Upesciema stadions ROPAŽU NOVADA MINIFUTBOLA ČEMPIONĀTS 

18.februāris KC "Berģi" Garkalnes pagasta zolītes turnīrs/galda teniss  

25.februāris Ulbroka Stopiņu pagasta kauss galda tenisā 

26.februāris Ropažu pagasts Ropažu pagasta 2023.gada 2.posms novusā, galda 
tenisā, zolītē 

marts Ropažu novads / 
Garkalnes pagasts 

Zīmējumu konkurss bērniem " Sports manā ikdienā" 

3.marts KC "Ulbrokas Pērle" Ropažu novada sporta laureāts 2022 

7.marts BMMP "Berģu skola" Ropažu novada skolēnu sporta spēles tautas bumbā 3.-
4.kl.  

marts Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāta 3.posms 
novusā, galda tenisā,  

24.marts Zaķumuižas sporta zāle Šaha/dambretes turnīrs bērniem un vecākiem 

11.marts Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta galda tenisa turnīrs 

18.marts Beach Arena  Stopiņu pagasta atklātais čempionāts pludmales 
volejbolā 

18.marts Vangažu sporta zāle Vangažu kauss taekvondo 

19.marts KC "Berģi" Garkalnes pagasta galda hokeja turnīrs 

21.-03.-21.04.  Novads Olimpiskais mēnesis - soļo, skrien, brauc 

16.marts Ropažu sporta centrs Frisbijs un Fair Play Ropažos (atklātais treniņš) 

19.marts Ulbrokas sporta 
komplekss 

ROPAŽU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS 

19. marts Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta telpu futbola turnīrs 

25.marts 
 

LPSV- Senioru sacensību 60.sporta spēles šautriņās 

26.marts Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts zolītē 

27.marts - 10.aprīlis  Ulbrokas mežā Lieldienu orientēšanās - Meklējot olas!  

28.marts Ropažu sporta centrs Ropažu novada skolēnu sporta spēles volejbolā 7.-9.kl.  

31.marts Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu pagasta čempionāts nakts volejbolā 

1. aprīlis Garkalnes sporta centrs Garkalnes pagasta atvērtais šaha čempionāts 

2.aprīlis Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta Lieldienu kausa izcīņas turnīrs 
volejbolā 

8. aprīlis Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta Pavasara dubultspēļu turnīrs novusā 

10.aprīlis Ropažu parks Lieldienu piedzīvojums - aktīva atpūta ģimenēm 

15. aprīlis Ropažu sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts galda tenisā 
3.posms 

15.-16.aprīlis Vangažu futbola 
stadions 

Ghetto Panna 1x1 futbols 

21.aprīlis Ropažu novads Latvijas olimpiskā diena 

22.aprīlis Ropaži  Mini rallijs Ropaži 2023 

22.-23.aprīlis Vangažu sporta centrs Futbola sacensības 

27.aprīlis Upesciema stadions Ropažu novada skolēnu sporta spēles futbolā 4.-5.kl.  



 

94 

 

DATUMS VIETA PASĀKUMS 

29. aprīlis Zaķumuižas sporta zāle Ropažu pagasta 2023. gada čempionāta novusā 
4.posms 

29.aprīlis Sauriešu karjers Latvijas Čempionāts 1.posms triālā 

30. aprīlis “Valdenrode”, Zaķumuiža Ropažu pagasta 2023. gada čempionāts zolītē 3.posms 

6.maijs Zaķumuižas sporta zāle Ropažu pagasta čempionāts novusā 5. posms 

6.maijs Ropažu Sporta centrs Ropažu pagasta galda tenisa čempionāts 4. posms 

11.maijs Ropažu stadions Ropažu novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikā 6.-
9.kl.  

11. maijs Zaķumuižas stadions „Vasaras amatieru kausa izcīņa disku golfā” 

13.maijs KC "BERĢI" Garkalnes pagasta zolītes turnīrs 

maijs Ulbroka Fitnesa mēnesis 

19.maijs Zaķumuižas stadions Zaķumuižas skrejceliņa 1.sezonas atklāšana 

19.maijs Zaķumuižas velo trase velo trases 1. sezonas atklāšana 

18.maijs Ropažu Sporta centrs Mamanet atklātais Māmiņdienas treniņš 

17.maijs Ulbrokas sporta 
komplekss 

Ropažu novada spēka vingrojumu sacensības 

26.maijs  Ropažu stadions Vieglatlētikas 4cīņa 

27.maijs Ulbrokas sporta 
komplekss 

Ropažu novada peldēšanas ČEMPIONĀTS 

27.maijs Kākciema sporta 
laukums 

Sporta diena Kākciemā 

27.maijs Garkalnes pamatskola Ģimenes sporta diena 

30.05-21. Jūnijs Vieta tiks precizēta Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts zolītes spēlē 
5.posms 

Jūnijs Upesciems, Garkalne Drošas skrituļslidošanas skola 

maijs/jūnijs Zaķi  VELO pump track skola 7-10 nodarbības 

maijs- jūnijs Ropaži, Stopiņi Drošas skrituļslidošanas skola  
Ropažos Ropažu novada Ģimenes skrējiens (PP) (Tiks pārcelts) 

1.junijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi. 1.posms 

4.jūnijs Langstiņu pludmale Ģimenes sporta diena 

6.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

8.jūnijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi. 2.posms 

8.junijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

8.jūnijs Zaķumuiža “Vasaras amatieru kausa izcīņa disku golfā” 2. kārta 

6.jūnijs - 29.augusts Baltezers "Baltvilla" Aktīva atpūta uz ūdens Ropažu novadā 

8.jūnijs Cekules sporta laukums Sporta diena Cekulē 

13.jūnijs Vangažu sporta centrs MAMANET  

13.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

15. jūnijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi. 3.posms 

15.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

20. jūnijs Vangažu sporta centrs MAMANET 

20.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

22.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

29.jūnijs Upesleju sporta laukums Sporta diena Upeslejās 

vasara (trešdienās) Ulbrokas ezers Ulbrokas ezera kauss pludmales volejbolā 

17.jūnijs Ropažu Sporta centrs Pludmales volejbola kausa 1.posms 

17.jūnijs Ropažu Sporta centrs Velo drošības diena ar velo izbraucienu 

17.jūnijs Vangažu sporta centrs Volejbola sacensības 4x4 

25.jūnijs Ropažu Sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts zolītē 6.posms 

27.jūnijs Vangažu sporta centrs MAMANET 

27.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

29.jūnijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi 4.posms 

29.jūnijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

12.augusts Sauriešu sporta laukums Sporta diena Sauriešos 

4.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 



 

95 

 

DATUMS VIETA PASĀKUMS 

4.jūlijs Vangažu sporta centrs MAMANET 

6.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

6.jūlijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi. 5.posms 

4.jūlis Ropažos Ropažu pagasta Strītbola turnīrs I posms 

6.jūlijs Zaķumuiža Ropažu noada vasaras kauss Disku golfā 

1.-2.jūlijs RIGA Shooting center Pasaules kausa posms sportingā 

30.jūlijs Ulbroka Sporta diena Ulbrokā 

11.jūlijs Zaķumuiža Ropažu pagasta Strītbola turnīrs I posms 

11.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

11.jūlijs Vangažu sporta centrs MAMANET 

12.jūlijs Upesciema volejbola 
laukumi 

Garkalnes kauss pludmales volejbolā 

13.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

13.jūlijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi.6.posms 

19.augusts Līču sporta laukums Sporta diena Līčos 

15.jūlijs Ropažu Sporta centrs Pludmales volejbola kausa 2.posms 

15.jūlijs Vangažu sporta centrs Ukraiņu bērnu sporta diena 

15.-16.jūlijs Garkalnes pamatskola Garkalnes atklātais tenisa turnīrs U-8 

16.jūlijs Garkalnes sporta centrs Garkalnes kauss strītbolā 3x3 1. posms - Vīr. Siev. 
Jaun.  

18.jūlijs Vangažu sporta centrs MAMANET 

18.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

20.jūlijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi 7.posms 

20.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

22.jūlijs 
 

LPSV-Senioru savienības. Pludmales volejbols 

22.jūlijs Upesciems Mamanet turnīrs  

25.jūlijs Vangažu sporta centrs MAMANET 

25.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

26.jūlijs Upesciema volejbola 
laukumi 

Garkalnes kauss pludmales volejbolā 

27.jūlijs Vangažu sporta centrs Vangažu veselības apļi. 8. posms 

27.jūlijs Vangažu sporta centrs Nūjošana Vangažos 

28.jūlijs Silezers SUP piedzīvojums Silezerā 

30.jūlijs Ropažu Sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts zolītē 7.posms 

30.jūlijs Ropažu novads Ropažu novada svētki - sporta diena (PP) 

31.07.-6.08. Ropažu novads Ropažu novada svētki 2023 

3.augusts Zaķumuižas disku golfa 
laukums 

„Vasaras amatieru kausa izcīņa disku golfā” IV posms 

5.augusts Ropažu Sporta centrs Pludmales volejbola turnīra kauss 3.posms 

5.augusts Tumšupe-Zītari sporta 
laukums 

Sporta un aktīvās atpūtas diena ģimenēm “Ciemu 
dienas - Tumšupē” 

9.augusts Upesciema volejbola 
laukumi 

Garkalnes pagasta kauss pludmales volejbolā 

25.augusts 
 

Darbinieku sporta spēles 

11.augusts Ulbrokas ezers Ulbrokas ezera regate 2023  

12.augusts Upesciema volejbola 
laukumi 

Garkalnes pagasta kauss pludmales volejbolā 

12.augusts Laukums pie Dienas 
centra Silakrogā, 

Sporta un aktīvās atpūtas diena ģimenēm “Ciemu 
dienas - Silakrogā’’ 

13.augusts Garkalnes sporta centrs Foto orientēšanās - Langstiņi 

17.augusts  Vangažu sporta centrs Vangažu MAMANET atvērtais turnīrs 

19.augusts Mucenieku stadions Sporta un aktīvās atpūtas diena ģimenēm “Ciemu 
dienas - Muceniekos” 

19.augusts Vangažu sporta centrs Vangažu futbola turnīrs U9 grupā 

18.-20.augusts Upesciema stadions Garkalnes kauss petankā 2023 



 

96 

 

DATUMS VIETA PASĀKUMS 

23.augusts Upesciema volejbola 
laukumi 

Garkalnes kauss pludmales volejbolā 

26.augusts Bukulti Ģimenes sporta diena  

26.augusts Vangažu sporta centrs Sporta diena (Dažādu testu diena) 

26.augusts Vangažu sporta centrs Florbola turnīrs 3x3 

26.augusts Upesciema volejbola 
laukumi 

ROPAŽU NOVADA PLUDMALES VOLEJBOLA 
ČEMPIONĀTS 

2.septembris Garkalnes pamatskola Garkalnes atklātais tenisa turnīrs U-10 

2.septembris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu pagasta atklātais čempionāts futbolā 

2.septembris Upesciema PUMP trase PUMP BMX pasākums 

9.septembris Ropažu novada sports Atvērto durvju dienas treniņi ar sporta komandām 

10.septembris Ropažu Sporta centrs Tēva dienas sporta spēles  

10.septembris Vangažu Sporta centrs Tēva dienas sporta spēles  

16.septembris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu pagasta MTB sprints 

16.septembris Vangažu sporta centrs Foto orientēšanās Vangažos 

26.augusts Kākciema sporta 
laukums 

Sporta un aktīvās atpūtas diena ģimenēm “Ciemu 
dienas - Kākciemā” 

22.septembris Ropažu Sporta centrs Latvijas Orientēšanās nakts 2022 

29.septembris Garkalnes sporta centrs Upesciema "Sporta nakts" 

30.septembris  Ropažu stadions Stadiona svētki 

oktobris Garkalnes sporta centrs Garkalnes atklātais čempionāts novusā 

7.oktobris Ropažu Sporta centrs Veselības dienas 

8.oktobris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu pagasta atklātais čempionāts zolītē 

novembris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Ģimenes sporta diena I 

21.-28.10. Ropažu novads Latvijas veselības sporta nedēļa 

oktobris Ropažu Sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts novusā, galda 
tenisā, zolītē 8.posms 

31.oktobris Ropažu Sporta centrs Halovīnu skrējiens 

novembris Ropažu Sporta centrs Ropažu pagasta 2023.gada čempionāts novusā, galda 
tenisā, zolītē 9.posms 

11.novembris Ropažu Sporta centrs Ropažu nov. Lāčplēša dienai veltīts kausu izcīņa 
Pauerliftingā 

12.novembris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Stopiņu atklātais čempionāts novusā 

25.novembris Vangažu sporta centrs Telpu futbola sacensības 

25.novembris Ulbrokas sporta 
komplekss 

Ģimenes sporta diena II 

novembris/decembris Ropažu Sporta centrs Šautriņspēle-krikets 

decembris Ropažu Sporta centrs Volejbola turnīrs 

16.decembris Ropažu Sporta centrs Pretim Ziemassvētkiem/šķēršļu josla 

25.-27.decembris Vangažu sporta centrs Distanču slēpošanas sacensības 

27.-29.decembris Sigulda "Kalnu slēpošanas apmācības" 

 

 



 

97 

 

PIELIKUMS NR. 3 ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN STRATĒĢIJAS SASAISTE 

ROPAŽU NOVADA SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS 
STRATĒĢIJĀ 2024. – 2028.GADAM IEKĻAUTIE 

UZDEVUMI 

ROPAŽU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022. 
– 2028.GADAM ATBILSTOŠIE UZDEVUMI 

U1.1.1.Organizēt tradicionālos nacionāla un 
vietēja mēroga sporta un aktīva dzīvesveida 
pasākumus  

 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U6 Attīstīt aktīvās atpūtas un tūrisma 
piedāvājumu sadarbībā ar iesaistītajām pusēm 
un iekļauties metropoles tūrisma piedāvājumā 

U1.1.2. Veicināt veterānu sporta kustību 

 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.1.3. Iesaistīt iedzīvotājus ar īpašām 
vajadzībām organizētajos pasākumos un 
aktivitātēs 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.1.4. Izvērtēt organizētos tradicionālos 
novada pasākumus un aktivitātes un saņemt 
atgriezenisko saiti 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.2.1. Sekmēt starptautisku sporta 
sacensību norisi Ropažu novadā, sniedzot 
finansiālu, organizatorisku un cita veida 
atbalstu 

- 

U1.3.1. Ieinteresēt iedzīvotājus, īpaši bērnus 
un jauniešus sportā un aktīvā dzīvesveidā 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.3.2. Iesaistīt ieinteresētās puses 
aktivitāšu un pasākumu plānošanā un 
īstenošanā 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.3.3. Īstenot veselības veicināšanas 
aktivitātes 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.3.4. Izskatīt iespējas pagastu un pilsētas 
aglomerācijas centros izglītības iestāžu  

- 



 

98 

 

ROPAŽU NOVADA SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS 
STRATĒĢIJĀ 2024. – 2028.GADAM IEKĻAUTIE 

UZDEVUMI 

ROPAŽU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022. 
– 2028.GADAM ATBILSTOŠIE UZDEVUMI 

sporta infrastruktūras objektu nodošanu  
Sporta centru pārziņā 

U1.3.5.  Veicināt sadarbību ar Jaunsardzi, 
u.c. aizsardzības institūcijām 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.3.6. Atbalstīt nevaldības organizāciju, 
biedrību darbību sportā, t.sk. aktīvajā atpūtā 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo6 un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.3.7. Organizēt sporta nodarbības tuvāk 
iedzīvotāju dzīves vietai pieejamos laikos 
treneru/speciālistu pavadībā, izmantojot 
pašvaldības infrastruktūru 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo6 un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.3.8. Nodrošināt pieejamību interešu un 
profesionālās ievirzes sportā programmu 
īstenošanai 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U1.4.1. Īstenotas mārketinga aktivitātes 
sporta, veselības veicināšanas un aktīvās 
atpūtas pasākumu popularizēšanai 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

 U6 Attīstīt aktīvās atpūtas un tūrisma 
piedāvājumu sadarbībā ar iesaistītajām pusēm 
un iekļauties metropoles tūrisma piedāvājumā 

U1.4.2. Popularizēt sportistu sasniegumus 
godinot labākos 

U6 Attīstīt aktīvās atpūtas un tūrisma 
piedāvājumu sadarbībā ar iesaistītajām pusēm 
un iekļauties metropoles tūrisma piedāvājumā 

U2.1.1. Pilnveidot interešu izglītības 
piedāvājumu izglītības iestādēs, atbilstoši 
vecuma grupām 

U5 Attīstīt ar sportu saistīto izglītības 
piedāvājumu 

U2.1.2. Pilnveidot interešu izglītības 
pārvaldību 

U5 Attīstīt ar sportu saistīto izglītības 
piedāvājumu 

U2.2.1. Izveidot profesionālās ievirzes 
sportā izglītības iestādi 

U5 Attīstīt ar sportu saistīto izglītības 
piedāvājumu 

U2.2.2. Īstenota profesionālās ievirzes 
sportā pārvaldība 

U5 Attīstīt ar sportu saistīto izglītības 
piedāvājumu 

U2.3.1. Nodrošināt finansiālu atbalstu 
augstu sasniegumu sporta attīstībai 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 



 

99 

 

ROPAŽU NOVADA SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS 
STRATĒĢIJĀ 2024. – 2028.GADAM IEKĻAUTIE 

UZDEVUMI 

ROPAŽU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022. 
– 2028.GADAM ATBILSTOŠIE UZDEVUMI 

laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U2.3.2. Izvērtēt iespējas pretendēt 
Nacionālās sporta bāzes statusa iegūšanai 
atsevišķiem pašvaldības sporta objektiem 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U2.4.1. Pilnveidot sporta pedagogu un 
treneru atbalsta sistēmu 

U5 Attīstīt ar sportu saistīto izglītības 
piedāvājumu 

U3.1.1. Izstrādāt kritērijus sporta  
infrastruktūras objektu  iekļaušanai  
pašvaldības Investīciju plānā 

U4 Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskajās 
aktivitātēs un veselības uzturēšanā, tostarp 
veicināt bērnu un jauniešu fizisko sagatavotību 
un pieaugošo un senioru veselību, aktīvu brīvā 
laika izmantošanu, saskarsmi un sociālo 
iekļaušanos 

U3.2.1. Uzturēt esošo un attīstīt jaunu 
Ulbrokas sporta kompleksa pārraudzībā 
esošo infrastruktūru 

U3 Attīstīt sporta infrastruktūru, pilnveidojot 
novada sporta bāzes, sporta bāzes pie izglītības 
iestādēm un publiskajā ārtelpā, ietverot pielāgotā 
sporta infrastruktūru 

U3.2.2. Uzturēt esošo un attīstīt jaunu 
Ropažu sporta centra pārraudzībā esošo 
infrastruktūru 

U3 Attīstīt sporta infrastruktūru, pilnveidojot 
novada sporta bāzes, sporta bāzes pie izglītības 
iestādēm un publiskajā ārtelpā, ietverot pielāgotā 
sporta infrastruktūru 

U3.2.3. Uzturēt esošo un attīstīt jaunu 
Vangažu sporta centra pārraudzībā esošo 
infrastruktūru 

U3 Attīstīt sporta infrastruktūru, pilnveidojot 
novada sporta bāzes, sporta bāzes pie izglītības 
iestādēm un publiskajā ārtelpā, ietverot pielāgotā 
sporta infrastruktūru 

U3.2.4. Uzturēt esošo un attīstīt jaunu 
Garkalnes sporta centra pārraudzībā esošo 
infrastruktūru 

U3 Attīstīt sporta infrastruktūru, pilnveidojot 
novada sporta bāzes, sporta bāzes pie izglītības 
iestādēm un publiskajā ārtelpā, ietverot pielāgotā 
sporta infrastruktūru 

U3.4.1. Īstenoti sabiedrības līdzdalības 
budžeta konkursa projekti infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstībai 

- 

U3.4.2. Iekļaut aktīvajā atpūtā pieejamos 
dabas resursus 

U2 Iedzīvināt ūdensmalas, labiekārtojot pieejas, 
krastmalas un atpūtas vietas pie ūdeņiem ar 
dabas saudzēšanai nepieciešamo infrastruktūru 

U1 Izvērtēt iespējas attīstīt ūdens transporta 
līdzekļu izmantošanu Ropažu novada 
ūdenstilpēs 

U3 Attīstīt tūrisma maršrutus un aktīvās atpūtas 
zonas 

U6 Attīstīt aktīvās atpūtas un tūrisma 
piedāvājumu sadarbībā ar iesaistītajām pusēm 
un iekļauties metropoles tūrisma piedāvājumā 

U3.4.3. Attīstīt gājēju un veloinfrastruktūru U2 Savienot dzīvojamās zonas ar tuvējām dabas 
teritorijām ar gājēju un velosipēdu ceļu (taku) 
tīklu 

U2 Izbūvēt lokālos gājēju un velosipēdu ceļus 
apdzīvotajās vietās un starp tām, tā veicinot 
dzīvojamās vides kvalitātes uzlabošanos 



 

100 

 

ROPAŽU NOVADA SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS 
STRATĒĢIJĀ 2024. – 2028.GADAM IEKĻAUTIE 

UZDEVUMI 

ROPAŽU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022. 
– 2028.GADAM ATBILSTOŠIE UZDEVUMI 

U1 Veicināt nacionālas un reģionālas nozīmes 
veloinfrastruktūras izbūvi Ropažu novadā 

U3.4.4. Veidot novadā vienotu identitātes, 
ainavas un publiskās ārtelpas risinājumu 

- 



 

101 

 

 
 

 

 

Stratēģijas izstrādes komanda:  

Ropažu novada pašvaldība: Kultūras un sporta nodaļa – 
Oļģerts Lejnieks, Daniels Balodis, Domes priekšsēdētājas 

pirmais vietnieks Ainārs Vaičulens, Sporta iestādes – Evita 
Eglāja, Gunta Aizporiete, Artūrs Kožuhārs, Juris Silovs u.c.  

www.ropazi.lv  

 

 

SIA “Reģionālie projekti”: Līva Meļķe-Tropiņa, Laine Šildere, Līna 
Dimitrijeva, Jānis Ozols 

 
www.rp.lv 

 
 


